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Врз основа на  Законот за урбанистичко планирање (сл.Весник на РСМ бр. 32/20)  

ДПТУИ ИДЕА-КОНСАЛТИНГ дооел Струмица го издава следното: 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

 

ЗА НАЗНАЧУВАЊЕ НА ОДГОВОРЕН ПЛАНЕР 
 

 
 

За изработка на   Изменување и дополнување на  Урбанистички План Вон Населено Место за 
стопански комплекс за откуп, примарна и финална обработка на земјоделски 
производи,м.в.,,ЌЕРАМИДНИЦА,,КО КОЧАНИ, за блок број  1, Општина Кочани   

како одговорен планер се назначува: 
 

 
 
 

.д.и.а Лилјана Ивановска Овластување број 0.0454 
 

 
 
 
 

Планерот е должен планот да го изработи согласно Законот за урбанистичко планирање(сл.Весник на РСМ 

бр. 32/20)  , како и другите важечки прописи и нормативи од областа на урбанизмот. 
 
 
 
 
 

Работен тим-соработници :                     

             м-р Никола  Сметеновски, д.и.а. .(Овластување број 0.0690) 
 

 

           м-р Елена Смилевска Сметеновска, д.и.а. .(Овластување број 0.0689) 
 
 
           арх Надица Ивановски  
 
 
 
 
 
 
 

март 2021 Струмица 
 
 
 

Управител д.и.а.Лилјана Ивановска 
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Линк од објава на планската програма:  https://kocani.gov.mk/%d0%bf%d0%bb%d0%b0%d0%bd%d1%81%d0%ba%d0%b0-

%d0%bf%d1%80%d0%be%d0%b3%d1%80%d0%b0%d0%bc%d0%b0-%d0%b7%d0%b0-

%d0%b8%d0%b7%d0%bc%d0%b5%d0%bd%d1%83%d0%b2%d0%b0%d1%9a%d0%b5-%d0%b8-%d0%b4%d0%be%d0%bf%d0%be/ 
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ПЛАНСК А  ПРОГРАМА  
 

за Изменување и дополнување на  Урбанистички План Вон Населено Место за 
стопански комплекс за откуп, примарна и финална обработка на земјоделски 
производи,м.в.,,ЌЕРАМИДНИЦА,,КО КОЧАНИ, за блок број  1, Општина Кочани   

 
Вовед 

Изработката на Измената и дополнување на УПВНМ за наведениот опфат ќе се 
изработи во согласност со просторните можности, постојната состојба, Планската Програма, 

како и  според Услови за планирање на просторот Тех.бр. 01910 од 2010г,и Измена и 

дополна на Услови за планирање на просторот тех.бр. Y02421 од февруари 2021г. 

 Планската про грам а  е  из работена  со гл асно  член  44   од Законот за 
урбанистичко планирање (сл.Весник на РСМ бр. 32/20), 

Финансирањето на урабанистичкиот план се врши согласно член 40 став 4 од Законот за  
урбанистичко планирање (сл.Весник на РСМ бр. 32/20). 

  
Анализа на степенот и начинот на реализација на важечкиот урбанистички 
план,анализа на потребите на граѓаните и потребите на правните лица и 
институциите од просторен развој 

Анализата е извршена за потребите на Планската програма , подетална анализа е 
предмет на работа на документационата основа на планската документација,по добивање на 
податоците и информациите кои ќе се прибават во системот е-урбанизам. 

Од увидот во постоечката состојба на теренот состојбата е следна: 
- Предложениот прелиминарен плански опфат представува дел о важечкиот урбанистички 

план (блок 1) со проширување од јужната граница на блок 1. 
- Блок број 1 е урбаниот блок формиран со Урбанистички План Вон Населено 

Место(УПВНМ) за стопански комплекс за откуп, примарна и финална обработка на 
земјоделски производи,м.в.,,ЌЕРАМИДНИЦА,,КО КОЧАНИ ( Одлука број 07-1644/1 од 
08.07.2010год.) ,кој е јужно од магистралниот пат М6 ,Штип-Делчево,детално прикажан на 
графичкиот прилог 

- За важечкиот убанистики план УПВНМ за стопански комплекс за откуп, примарна и 
финална обработка на земјоделски производи,м.в.,,ЌЕРАМИДНИЦА,,КО КОЧАНИ ( 
Одлука број 07-1644/1 од 08.07.2010год.)се издадени Услови за планирање Тех.бр. 01910 
од 2010г. и Решение за услови за планирање на просторот бр. 15-765/4 од 24.02.2010г. 
 Заповршината од планскиот опфат со кој се врши проширување на УПВНМ се издадени 
измена и дополна на  услови за планирање на просторот тех.бр. Y02421 од февруари 
2021г.,согласно Член 42 став (6) од Законот за урбанистичко планирање („Службен весник 
на Република СевернаМакедонија“ број 32/20). 

-  Важечкиот урбанистички план е делумно реализиран,и потребно е зголемување на 
урбанизацијата во рамките на планскиот опфат,со повторно регулирање со максимално 
почитување на имотно правните односи. 
- Во  границите  на  планскиот  опфат  постојат  градби,  прикажани во ажурираната 

геодетска подлога. 
- Проширувањето на опфатот за Измената  и дополнување на УПВНМ произлегува од  

потребата и можностите за просторен развој.во рамките на планскиот опфат,заради 
усогласување на планот со фактичката состојба на изграденост,вклучување во планскиот 
опфат на улицата на јужната граница на опфатот со вкупниот профил за обезбедување на 
нејзина реализација и сообраќајно поврзување . 

ОПИС  НА ПОДРАЧЈЕТО НА ПЛАНСКИОТ ОПФАТ:  
-  Предложениот плански опфат го опфаќа блок 1 од Урбанистички План Вон Населено 

Место за стопански комплекс за откуп, примарна и финална обработка на земјоделски 
производи,м.в.,,ЌЕРАМИДНИЦА,,КО КОЧАНИ,Општина Кочани( Одлука број 07-1644/1 од 
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08.07.2010год.),кој е проширен од јужната страна на блок 1 со КП 16716 КО Кочани,и 
планираната ,,улица 1,, со целокупен профил на улицата. 

- Со измените и дополнувањата на планот се зафаќа целата површина на блок 1 од 
важечкиот план и се проширува за 13964,36  м2 на јужната граница на блок 1,со што 
вкупниот плански опфат на Изменувањето и дополнување на  Урбанистичкиот План Вон 
Населено Место изнесува 203821,22 м2 односно 20,38 ха 

-   Вкупната површина на планскиот опфат изнесува  20,38 ha, површината за која што се  
    издадени  измена и дополна на услови за планирање на просторот тех.бр. Y02421 од  
    февруари 2021г. изнесува 1,4 ha за останатиот дел од планскиот опфат  се издадени 
    услови за планирање на просторот со техн. бр. Y01910.) 
-    Во проширувањето на опфатот влегуваат следните катастарски парцели: дел од КП 
     16713; дел од КП 16716; дел од КП 16717/23; дел од КП 16717/24; дел од КП 16719/1;дел од 
      КП 16720; дел од КП 16721;дел од КП 16772 и дел од КП 8001  КО   КОЧАНИ, истите се  
      надоврзуват на границата на блок 1 и на целокупниот опфат на УПВНМ. 
 -Во рамките на планскиот опфат се следните катастарски парцели вклучувајќи го и   

проширувањето: 
КП 16699; КП 16700/1; КП 16700/2; КП 16700/3; дел од КП 16701; КП 16703/1; КП 
16703/2; КП 16703/3; КП 16703/4; КП 16704; КП 16708; КП 16709; КП 16710; КП 16711; 
КП 16712/1; КП 16712/2; КП 16713; КП 16714; КП 16715/1; КП 16715/2; КП 16715/3; КП 
16715/4; КП 16716; дел од КП 16717/23; дел од КП 16717/24;  КП 16719/1; КП 16719/2; 
дел од КП 16720;дел од КП 16721; КП 16722; дел од КП 16759/1; КП 16768; дел од КП 
16772; дел од КП 16900; дел од КП 16901/1; дел од КП 16902; дел од КП 8001 сите 
КО КОЧАНИ. Со вкупна површина на опфатот: 203821,22 м2 односно 20,40 ха  

     - Границите на планскиот опфат се детално прикажани во графичкиот прилог на Планската 
програма. 

 -Во рамките на планскиот опфат и по границата на планскиот опфат  е изведена постојна 
инфраструктура: постоен магистрален пат А3 (Штип - Кочани - Делчево), постојна железничка 
пруга Скопје – Кочани и делумно е изведена сообраќајна инфраструктура од важечкиот план кои 
детално ќе бидат прикажани во документационата основа на планот. 
 - Во рамките на опфатот има водени канали ,а по границите на опфатот е кочанска 
река .Водените површини е потребно да се регулираат согласно законските прописи за 
заштита. 
 - Во рамките на планскиот опфат се изведени објекти прикажани во ажурираната подлога 
кои ќе бидат предмет на анализа на документационата основа преку процес на инветаризација на 
изградениот фонд.  
 -Теренот во планскиот опфат  е со пад со висински коти прикажани со детални точки 
од ажурираната подлога и се движат од 322,2м нмв до 327,40м нмв . 
 
МОЖНОСТИ ЗА ПРОСТОРЕН РАЗВОЈ 

Според анализата на постојната состојба, Планската програма, можностите за просторен развој 
треба да се движат во следните насоки: 
• Усогласување на УПВНМ со поставките на Просторниот план на РМ кои се дефинирани во 
Условите за планирање на просторот; 
• Рационално искористување на градежното земјиште; 
• Дефинирање на единици на градежно земјиште со урбанистички параметри во 
согласност со намената, просторните можности на теренот и планскиот концепт; 
• Дефинирање на сообраќајната мрежа и нејзино оптимизирање, како и на сообраќајот 
во мирување (паркирање и гаражирање); 
• Оптимално димензионирање и доизградба на водоводна инфраструктра; 
• Оптимално димензионирање и изградба на канализациона фекална и атмосферска 
инфраструктура; 
• Оптимално димензионирање и изградба на електро-енергетската инфраструктура; 
• Оптимално димензионирање и изградба на телекомуникациската инфраструктура; 
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• Дефинирање на заштитни коридори на инфраструктурните водови; 
• Рационално користење на земјиштето и градбите со имплементација на услови за 
заштита и спасување и заштита на животната средина 
 

ОПШТИ И ПОСЕБНИ ЦЕЛИ 
Cel na Изработката на Измените и дополнувањето на УПВНМ е овозможување на 
изградба на тој дел, односно  регулирање на градежни парцели и површини за градење,со 
сите параметри,односно поефикасна реализација на постоечкиот план и проширување на 
опфатот со цел овозможување на иден развој. 
 Дефинирање на сите урбанистички, архитектонски и комунални параметри да се изработат 
според Правилникот за урбанистичко планирање (.сл.Весник на РСМ 225/20) 

 Урбанистичкиот план за вон населено место представува основен развоен документ, со крајна 
цел преку :  
• Рационално користење на земјиштето  
• Максимално вклопување на инфраструктурата и објектите со теренот  
• Оформување препознатлива амбиентална целина  
• Почитување и заштита на правото на човекот на работа 
 • Почитување и валоризација на културното и градителското наследство  
• Подигнување на хуманоста во просторот и непречено движење на хендикепираните лица  
• Вградување мерки за заштита на природата и животната средина  
• Вградување мерки за заштита и спасување  
• Почитување на законските прописи, стандарди и нормативи во планирањето  
• Вградување пропратни содржини на основната наменска употреба на земјиштето  
 

НАМЕНИ И ПРОГРАМСКИ СОДРЖИНИ 

Класи  на намена: 

Планираните намени во рамките на планскиот опфат за Изменување и дополнување на  
Урбанистички План Вон Населено Место за стопански комплекс за откуп, примарна и 
финална обработка на земјоделски производи,м.в.,,ЌЕРАМИДНИЦА,,КО КОЧАНИ, за блок 
број  1, Општина Кочани  се следните : 

 Г2-ЛЕСНА ПРЕРАБОТУВАЧКА И ПОМАЛКУ ЗАГАДУВАЧКА ИНДУСТРИЈА  со 
комплементарни,компатибилни иалтернативни  намени според членовите 80;81 и 
82 од Правилникот за урбанистичко планирање(.сл.Весник на РСМ 225/20 

 
 Д2 ЗАШТИТНО И СООБРАЌАЈНО ЗЕЛЕНИЛО 

 
 Е1 СООБРАЌАЈНИ,ЛИНИСКИ И ДРУГИ ИНФРАСТРУКТУРИ 

 
 Е3- СПЕЦИЈАЛНИ НЕКЛАСИФИКУВАНИ ИНФРАСТРУКТУРИ  

односно поединечна намена Е3.1 – Депонии и преработка на неопасен отпад: 
регионални и локални депонии заодлагање на неопасен отпад, постројки за термички, 
физичко-хемиски и хемиски третман на неопасен отпад, неопасни јаловишта и 
пепелишта 

Комплементарни,компатибилни иалтернативни  намени според членовите 80;81 и 82 од 
Правилникот за урбанистичко планирање(.сл.Весник на РСМ 225/20 ќе се определуваат на 
следниот начин според потребите и фактичката состојба на лице место на следниот начин: 
Член 80 
(1) Комплементарна намена е намена што во една градежна парцела и една градба ја 
дополнува и служи исклучиво за функционирање на основната намена утврдена со 
урбанистичкиот план. 
(2) Комплементарна намена означува дејност или активност која се врши на ист простор како 
дополнување, функционално комплетирање и остварување на основната намена на градбата 



                     ИДЕА-КОНСАЛТИНГ ДООЕЛ СТРУМИЦА  

      Изменување и дополнување на  Урбанистички План Вон Населено Место за стопански комплекс за откуп, примарна и финална  обработка 

     на земјоделски производи,м.в.,,ЌЕРАМИДНИЦА,, КО КОЧАНИ, за блок број  1, Општина Кочани                              тех.бр.  03-96/2021   

од друга примарна дејност или активност и служи за поквалитетно одвивање на основната 
намена без да го менува нејзиниот карактер и во одредени случаи го овозможува 
остварувањето и употребата на основната намена. 
(3) Комплементарните намени треба да ги задоволат следните услови: 
- тие треба да бидат дополнување на основната намена, 
- тие треба да се во функција исклучиво за остварување на основната намена, 
- тие се димензионираат и предвидуваат за корисниците на основната намена и тие не треба 
да зафаќаат значителен дел од просторот наменет за примарната намена на начин што ја 
менуваат намената, туку само да го збогатуваат просторно функционалниот и 
типолошкиот карактер на просторот и објектот наменет за примарнатафункција. 
(4) Комплементарните намени се подразбираат во процесот на одредување на намена на 
земјиштето и градбите, зашто се вградени во програмските содржини на сите поединечни 
видови на градби: тие се дозволени во рамките на истата просторна единицана намената, по 
правило без тоа да се наведува и означува во графичките прилози на урбанистичкиот план, но 
во одредени случаи во зависност од видот на основната намена, стандардот и технологијата 
на начинот на употребата на градбата или видот на нејзинатаполивалентност, може да се 
уредат во текстуалниот дел на планот во општите и посебните 
услови за градење. 
(5) Комплементарни намени кај сите класи на намени се: 
- деловите од градежните парцели и деловите од градбите што служат за внатрешен 
сообраќај и за паркирање, 
- зеленилото и одредени рекреативни намени, 
- делови од парцели или градби што се неопходни за комуналните инфраструктури, 
- градби, инсталации и опрема без кои основната намена не може да се употребува 
согласно нејзината намена, 
- административните градби и делови од градби во индустриските и производствените 
комплекси, 
- угостителските функции и прехраната во заедничкото домување, времениот престој и 
хотелските комплекси и градби, 
- сместувачки капацитети во производни комплекси што имаат туристичка атрактивност, 
како што се винариите, 
- и други. 
(6) Во индустриски комплекси уредени во големи градежни парцели како намена на комплексот 
се означува класата на намени или намената на основната дејност врзана со природата на 
индустриското производство, но во комплексот по правило егзистираат градби со други 
намени во својство на комплементарни намени, и тоа од сите групи на класи на намени. Во 
процесот на спроведување на урбанистичкиот план (проектирање,издавање на одобрение за 
градење и градење) во случаи кога се реализира целиот комплекс референтна (за одредување 
на вид на сложеност на градба) е основната намена,а во случаи кога се реализираат 
поединечни градби или делови од комплексот референтни 
се нивните поединечни намени. 
Член 81 
(1) Компатибилни намени, класи на намени или групи на класи на намени, се две или повеќе 
намени кои можат да егзистираат во просторната единица односно во иста наменска зона 
или во иста градежна парцела без при тоа меѓусебно да си го нарушуваат нормалното 
функционирање. 
(2) Една од компатибилните намени во просторната единица треба да биде уредена во 
урбанистички план како основна намена при што другите компатибилни намени во истата 
просторна единица можат да бидат застапени со најмногу 40% за да не се смени карактерот 
и начинот на употреба на просторната единица. 



                     ИДЕА-КОНСАЛТИНГ ДООЕЛ СТРУМИЦА  

      Изменување и дополнување на  Урбанистички План Вон Населено Место за стопански комплекс за откуп, примарна и финална  обработка 

     на земјоделски производи,м.в.,,ЌЕРАМИДНИЦА,, КО КОЧАНИ, за блок број  1, Општина Кочани                              тех.бр.  03-96/2021   

(3) Компатибилните намени, класи на намени и групи на класи на намени се одредуваат според 
принципот на меѓусебно несметање и толеранција или функционална и просторна 
усогласеност за опстојување на ист или соседен простор. 
(4) Компатибилните намени, класи на намени или групи на класи на намени треба во 
урбанистичките планови да бидат уредени за секоја просторна единица на планирањето 
одделно, заедно со процентот на нивното учество во ангажирањето на просторот на 
единицата. 
(5) Компатибилноста на намените е основа за утврдување на наменските зони со мешана 
намена. 
Член 82 
(1) Заради флексибилност на планот, при одредување на намената на земјиштето во 
урбанистичките планови како планска одредба може да се употребуваат две или повеќе 
меѓусебно компатибилни намени како алтернативни намени, но само во рамките на градежна 
парцела. 
(2) Применувањето на алтернативните намени во градежната парцела обезбедува избор на 
една од определените намени во постапката при спроведување на планот, при што во текот 
на употреба на градбата е можна нејзината пренамена во другата алтернативна намена се 
додека е на сила урбанистичкиот план што ги уредил алтернативните намени. 
(3) Алтернативните намени таксативно се наведуваат за секоја одделна градежна парцела 
при што збирот на површините на градежните парцели со алтернативни намени не може да 
зафати повеќе од 30% од површината на наменската зона за да не го смени карактерот на 
зоната, доколку носителот на зоната е една од алтернативите. 
Намената Е3 е превземена од важечкиот план која се однесува на ГП 1.6 која о изводот од планот 
е наведена како Nekompatibilna infrastruktura (klasa na namena - E3), deponii, t.e. prostor 

  predviden za sobirawe na biorazgradlivo |ubrivo koe e predvideno da se generira vo kompleksot. 
Согласно член 77 од Правилникот за урбанистичко планирање(.сл.Весник на РСМ 225/20) се 
определува група на намени Е3- СПЕЦИЈАЛНИ НЕКЛАСИФИКУВАНИ ИНФРАСТРУКТУРИ  
поединечна намена  Е3.1 – Депонии и преработка на неопасен отпад: регионални и локални 
депонии заодлагање на неопасен отпад, постројки за термички, физичко-хемиски и хемиски 
третман на неопасен отпад, неопасни јаловишта и пепелишта 
 
ИНФРАСТРУКТУРА 

Сообраќајното решение да се изработи според важечките прописи и да се прибават 
потребните Мислења и согласности од надлежните Институции,и да се усогласи со степенот на 
реализација на важечкиот план. 

Да се прибават сите потебни податоци и мислења од надлежните Институции и 
комунални претпријатија, според Законот за урбанистичко планирање (сл.Весник на РСМ бр. 
32/20), и истите да се вградат во планот. 

 
 МЕТОДОЛОГИЈА 

Основа за изработка на Изменувањето и дополнување на  Урбанистички План Вон 
Населено Место за стопански комплекс за откуп, примарна и финална обработка на 
земјоделски производи,м.в.,,ЌЕРАМИДНИЦА,,КО КОЧАНИ, за блок број  1, Општина Кочани 
ќе бидат Условите за планирање на просторот од просторниот план на РМ, и оваа 
Планска програма. 
Планот ќе се изработи врз основа методологијата, која произлегува од одредбите утврдени со: 

• Законот за урбанистичко планирање, (Сл.весник на РСМ бр. 32/20) 

 • Правилникот за урбанистичко планирање (Сл.весник на РСМ бр. 225/20 

• други законски и подзаконски акти поврзани со областа на урбанистичкото планирање  
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При изработката на Урбанистичкиот план за вон населено место, ќе бидат почитувани сите 

податоци и информации добиени од органите на државната управа, јавните претпријатија и други 

субјекти. 

СОДРЖИНА НА УРБАНИСТИЧКИ ОТ ПЛАН 
Изменувањето и дополнување на  Урбанистички План Вон Населено Место за стопански 

комплекс за откуп, примарна и финална обработка на земјоделски 
производи,м.в.,,ЌЕРАМИДНИЦА,,КО КОЧАНИ, за блок број  1, Општина Кочани,да се изработат 
согласно одредбите утврдени со Законот за урбанистичко планирање, (Сл.весник на РСМ бр. 
32/20), Правилникот за урбанистичко планирање (Сл.весник на РСМ бр. 225/20) и другата 
законска регулатива што го допира планирањето и намената на просторот. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ПРИЛОЗИ 
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ПОДАТОЦИ,ИНФОРМАЦИИ И МИСЛЕЊА од надлежни органи на државната управа и комунални 
претпријатија по број на постапка во системот е-урбанизам 34574 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Листа на добиени податоци,информации и мислења во законскиот рок : 

 

 
 

Листа на институции кои не доставиле податоци во законскиот рок и доставена опомена со ургенција: 

 
 

Листа на институции кои  доставиле податоци по опомена и ургенција: 

1.Општина Кочани достави допис за дополнителни податоци за: 

 листа на градежни парцели во рамките на планскиот опфат кои Општина Кочани ги оттуѓила со 

јавно наддавање и за кои има одобрени архитектонско урбанистички проекти  

 Одобрение за градење за линиски инфраструктурен објект за Одвојување на атмосферска од 

фекалана канализација 

 

Останатите институции  од горе наведената листа не доставиле податоци по опомена и ургенција 
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ДОКУМЕНТАЦИОНА ОСНОВА           
Вовед 

Измените  и дополнувањето на  на  Урбанистички План Вон Населено Место за стопански комплекс за 
откуп, примарна и финална обработка на земјоделски производи,м.в.,,ЌЕРАМИДНИЦА,,КО КОЧАНИ, за 
блок број  1, Општина Кочани  , се изработуват согласно со просторните можности на локацијата, 
постојната состојба, Ажурираната геодетска подлога, Планската програма, одредбите коипроизлегуваат од 
Изводот од Просторниот план на РСМ и позитивната законска регулатива. 

Изготвувањето на планот се врши согласно  Законот за урбанистичко планирање (сл.Весник на РСМ бр. 
32/20),Правилникот за урбанистичко планирање (.сл.Весник на РСМ 225/20)и Програмата за изработка на 

урбанистички планови за 2020 за територијата на Општина Кочани 
Изработката на Урбанистичкиот  План , има крајна цел да изврши урбанизација на конкретниот плански 
опфат со дефинирање на граници на градежни парцели во склад со фактичката состојба, како и 
архитектонско – урбанистички параметри за градење, во дозволените граници  
 

1. ГЕОГРАФСКО И ГЕОДЕТСКО ОДРЕДУВАЊЕ НА ПОДРАЧЈЕТО НА ПЛАНСКИОТ ОПФАТ 
 

 Планскиот опфат го опфаќа блок 1 од Урбанистички План Вон Населено Место за стопански 
комплекс за откуп, примарна и финална обработка на земјоделски производи,м.в.,,ЌЕРАМИДНИЦА,,КО 
КОЧАНИ,Општина Кочани( Одлука број 07-1644/1 од 08.07.2010год.),кој е проширен од јужната страна на 
блок 1 со КП 16716 КО Кочани, планираната ,,улица 1,, со целокупен профил на улицата. 
Со измените и дополнувањата на планот се зафаќа целата површина на блок 1 од важечкиот план и се 
проширува за 13964,36  м2 на јужната граница на блок 1,со што вкупниот плански опфат на 
Изменувањето и дополнување на  Урбанистичкиот План Вон Населено Место изнесува 203821 м2 
односно 20,38 ха 

 Во проширувањето на опфатот влегуваат следните катастарски парцели: дел од КП 

 16713; дел од КП 16716; дел од КП 16717/23; дел од КП 16717/24; дел од КП 16719/1;дел од 

  КП 16720; дел од КП 16721;дел од КП 16772 и дел од КП 8001  КО   КОЧАНИ, истите се  
 надоврзуват на границата на блок 1 и на целокупниот опфат на УПВНМ 

 Во рамките на планскиот опфат се следните катастарски парцели вклучувајќи го и   проширувањето: 
КП 16699; КП 16700/1; КП 16700/2; КП 16700/3; дел од КП 16701; КП 16703/1; КП 16703/2; КП 16703/3; КП 
16703/4; КП 16704; КП 16708; КП 16709; КП 16710; КП 16711; КП 16712/1; КП 16712/2; КП 16713; КП 16714; 
КП 16715/1; КП 16715/2; КП 16715/3; КП 16715/4; КП 16716; дел од КП 16717/23; дел од КП 16717/24;  КП 
16719/1; КП 16719/2; дел од КП 16720;дел од КП 16721; КП 16722; дел од КП 16759/1; КП 16768; дел од 
КП 16772; дел од КП 16900; дел од КП 16901/1; дел од КП 16902; дел од КП 8001 сите КО КОЧАНИ. Со 
вкупна површина на опфатот: 203821 м2 односно 20,38 ха 

Планскиот опфат е дефиниран со оските на следните сообраќајници: на север по осовината на 
магистралниот пат М5 Штип-Делчево,на запад по осовината на ,,Железничка пруга,,остатокот на опфатот 
е по линија на Блок 1 и на југ и југозапад по линија на проширувањето на блок 1  

Според опишаните граници на опфатот, вкупната површина на планскиот опфат изнесува: 203821 м2 
односно 20,38 ха 

 
2 ИЗВОДИ ОД ПЛАНОВИ НА ПОВИСОКО НИВО  

Блок број 1 е урбан  блок формиран со УПВНМ за стопански комплекс за откуп, примарна и финална 
обработка на земјоделски производи,м.в.,,ЌЕРАМИДНИЦА,,КО КОЧАНИ ( Одлука број 07-1644/1 од 
08.07.2010год.)  
     За важечкиот убанистички план УПВНМ за стопански комплекс за откуп, примарна и финална обработка 
на земјоделски производи,м.в.,,ЌЕРАМИДНИЦА,,КО се издадени Услови за планирање Тех.бр. 01910 од 
2010г. и Решение за услови за планирање на просторот бр. 15-765/4 од 24.02.2010г 
      За површината од планскиот опфат со кој се врши проширување на УПВНМ се издадени измена и 
дополна на  услови за планирање на просторот тех.бр. Y02421 од февруари 2021г. и Решение за услови за 
планирање на просторот бр УП1- 15 311/2021 од 15.03.2021г 
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3.ИСТОРИЈАТ  НА ПЛАНИРАЊЕТО И УРЕДУВАЊЕТО Н А ПОДРАЧЈЕТО НА ПЛАНСКИОТ ОПФАТ  И 
НЕГОВАТА ОКОЛИНА 

Поголемиот дел од предметниот плански опфат е дефиниран со постојна урбанистичка документација: 
1. УПВНМ за стопански комплекс за откуп, примарна и финална обработка на земјоделски 

производи,м.в.,,ЌЕРАМИДНИЦА,,КО КОЧАНИ ( Одлука број 07-1644/1 од 08.07.2010год.)  
За урбанистичкиот план се издадени: 
- Решение за услови за планирање на просторот бр. 15-765/4 од 24.02.2010г 
- Услови за планирање Тех.бр. 01910 од 2010г. 
Проширувањето на планскиот опфат на блок 1 за површина од 13964,36  м2,не бил предходно предмет 

на урбанистичко планирање и уредување. 
Со отпочнувањето на постапката за Изменување и дополнување на УПВНМ за стопански комплекс за 

откуп, примарна и финална обработка на земјоделски производи,м.в.,,ЌЕРАМИДНИЦА,,за блок број 1КО 
КОЧАНИ,односно со усвојување на Планската програма издадени се : 

- Решение за услови за планирање на просторот арх.бр. УП1- 15 311/2021 од 15.03.2021г 
- Измена и дополна на Услови за планирање тех.бр. Y02421 од февруари 2021г. 

Предметниот плански опфат граничи со следнава постојна урбанистичка документација: 

1. Проект за инфраструктура за изградба на експресниот пат Штип-Кочани, со тех.бр.800-07-
15 изработен од Градежен Институт ,,Македонија,,Скопје  

 

    4.ПОДАТОЦИ ЗА ПРИРОДНИТЕ ЧИНИТЕЛИ 
    Природните карактеристики ги опфаќаат: географската и геопрометната положба на подрачјето, 
релјефните карактеристики, геолошки, педолошки,хидрографски, сеизмички, климатски и друго. 
  Предметниот плански опфат се наоѓа на источниот  дел од Македонија,  

4.1 Релјефни карактеристики  
Рељефни карактеристики на опфатот: теренеот е релативно равен со падови на теренот, ,висински 

прикажани во геодетската подлога на опфатот,со надморска височина околу 325м-330м. 
4.2 Климатски карактеристики  
Климатски карактеристики на локацијата се карактеризира со континентално-субмедитеранската 

клима,со просечна годишна температура од 13,0С. 
Застапени се ветровите од сите 8 правци со доминација на ветровите од југозападен правец и од 
североисточен правец.Југозападниот ветар е со просечна честина од 155‰. средна брзина од 2,2м/сек и 
максимална јачина од 8 бофори. Втор по зачестеност е северниот ветар со просечна честина 110‰ и 
брзина 2,1м/сек и максимална јачина од 8 бофори. 
Просечно годишно на овој простор паѓаат 516,1мм врнежи, и тоа најмногу во ноември месец 60,2мм, а 
најмалку во септември со 32,1мм. Мразниот период изнесува 148 дена, просечно последниот пролетен 
мразен ден е 30.03. Првиот есенски мраз просечно се јавува 3.11. Бројот на денови со снег е 18. 
Магливи денови во овој простор има само околу 6 дена годишно. Просечен број на денови кога паѓа град е 
19 дена. Ведри денови има годишно 80, облачни денови 150 и тмурни денови 135. Влажноста на воздухот 
изнесува 70%, најголема е во декември месец со 81%, а најмала во јули месец со 60%. Просечно 
годишната температура на воздухот е 130С, а годишна амплитуда е 22,10С среден годишен минимум на 
температурата е 6,50С, каде што јануари е најладен со -3,20С, и најтопол јуни со 15 0С. Средногодишен 
максимум е 18,60С јануар со 5,30С и јули со 29,90С 

4.3 Хидрографски  карактеристики 
Просторот  припаѓа на водостопанското подрачје (ВП) „Средна и Долна Брегалница”. ВП „Средна и 

Долна Брегалница” е сиромашно со вода. За сливот на реката Брегалница специфичното истекување 
мерено кај водомерната станица „Берово” изнесува 11,8 л/сек/км2, додека на водомерните станици „Очи 
Пале” изнесува 5,9 л/сек/км2 и на в.с. „Штип” изнесува 4,1 л/сек/км2 
Друг значаен ресурс се подземните води кои најчесто се одликуваат со висок квалитет на водата. 
Посебен вид на подземни води се термалните,термоминералните и минералните води од кои во со значаен 
квалитет и капацитет, се забележани на просторот Истибања - Кочани – Штип. 
 Доколку при обезбедувањето на потребните количини на вода за комплексот се користат подземни 
води (бунари) користењето да биде врз основа на хидрогеолошки истражувања со што ќе се дефинира 
нивниот квалитет и квантитет. 
 Еден од основните приоритети во заштитата на животната средина е заштитата на квалитетот на 
површинските и подземните води. За таа цел потребно е спроведување на „принципот на заштита на 
квалитетот на водите на самите изворишта на загадување” 
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 По јужната граница на опфатот е кочанска река ,за која треба да се предвиди заштитен 
појас,согласно законот за заштита на води од минимум 50 метри.  
 Низ планскиот опфат постојат канали на кои треба да се предвиди заштитен појас 

4.4 Сеизмички карактеристики  
  Подрачјето според сеизмолошката карта припаѓа на зона VIII на  степен MCS-64 , за која 
коефициентот на сеизмичност  изнесува Кs =0.050. 
 
5.ПОДАТОЦИ ЗА СОЗДАДЕНИТЕ  ЧИНИТЕЛИ 
5.1 Инвентаризација  и снимање на изградениот градежен фонд и вкупната физичка супраструктура 

Земјиштето во рамките на планскиот опфат е претежно градежно неизградено земјиште, со дел изградено 
градежно земјиште 
Планскиот опфат е претежно неизградено земјиште (63,88%). 
Во опфатот изградени се објекти со намена: 
Г- Индустрија (30,09%)., 
Водена површина (1.72%), 
Сообраќајна инфраструктура (4,31%). 
Не е застапено јавно зеленило во постојната состојба. 
5.2Инвентаризација на изградената комунална инфраструктура 

 Изградената сообраќајна  инфраструктура е делумно реализирана  според постојната  урбанистичка 

планска документација,изведен  е магистралниот пат М5 Штип-Делчево и делумно изведена  

индустриската  улици ,,1,, и железничката пруга Скопје-Кочани по границата на северозападната 
страна на опфатот,за кои е предвидена зона за заштита која треба да се почитува. 

  Електро енергетската постојна мрежа е прикажана во графичкиот прилог доставен од ЕВН,  
прикажани  во графичкиот прилог,според добиената информација од ЕВН бр.10-55/4-85 од 
29.03.2021год ,во рамките на планскиот опфат изградено е следното:10(20) )/0,4kv  kv трафотаница, 
10(20)kv подземна мрежа, 10(20)kv надземна мрежа,  0,4 kv подземна мрежа, и 0,4 kv надземна 
мрежа  сите прикажани во графичкиот прилог.Во прилогот се доставени и планирани НН,СН мрежа и 
ТС 

 Агенцијата за електронски комуникации со допис 1404-1020/2 ОД 29.03.2021 .достави податок за 
постоен оптички кабел надвор од планскиот опфат, прикажан во графичкиот прилог. 

 ЈПКД  ВОДОВОД  со допис број 11-13/30 од 22.04.2021 достави податок за изведена водоводна и 
топловодна  мрежа  , сите прикажани во графичкиот прилог.Од кои како постојни се доставени 
главен водоводен цевковод-довод од градска мрежа и дел од секундараната мрежа,и цевковод за 
геотермална вода. 

 Телеком АД Скопје не достави податок за постојни и планирани инсталации. 

Листа на добиени податоци,информации  : 

 
5.3 Инвентаризација  и снимање на постојни споменични целини и градби од културно-
историско значење и културни предели 
 Не е доставен податок за евидентирани заштитено добро,ниту добра за кои основано се 
предпоставува дека предтставуваат културно наследство. 
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6.АНАЛИЗА НА СТЕПЕНОТ НА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ВАЖЕЧКИОТ УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН 
Предметниот плански опфат е дефиниран со постојна урбанистичка документација: 

   УПВНМ за стопански комплекс за откуп, примарна и финална обработка на земјоделски  
    производи,м.в.,,ЌЕРАМИДНИЦА,,КО КОЧАНИ ( Одлука број 07-1644/1 од 08.07.2010год.)  

За урбанистичкиот план се издадени: 
- Решение за услови за планирање на просторот бр. 15-765/4 од 24.02.2010г 
- Услови за планирање Тех.бр. 01910 од 2010г. 
Од постојната состојба е евидентирана делумна реализација на планот. 

  Во рамките на планскиот опфат се реализирани и изградени објекти на следните градежни парцели: 
   ГП 1.1: ГП 1.2; ГП 1.7 и ГП 1.8.Останатите градежни парцели се неизградени. 
  Од сообраќајната инфраструктура изведени се следните сообраќајници: 
 

 магистрален пат М5 Штип-Делчево,со следниот профил : 

 
 подвозник на магистралниот пат  

 
 Делумно изведена индустриска улица 1 

 
7. ОЦЕНКА  НА МОЖНОСТИТЕ И ОГРАНИЧУВАЊАТА  НА ПРОСТОРНИОТ РАЗВОЈ СО ПРОГРАМСКИ 
ПРОЕКЦИ ШТО ПРОИЗЛЕГУВААТ ОД АНАЛИЗАТА НА СОСТОЈБАТА НА ПРОСТОРОТ 

 
Со измената и дополнувањето на постојниот  УПВНМ,за блок 1,ќе се овозможи реализација на 
планот,порационално оформување на градежните парцели,водејќи сметка за сопственичките 
права,овозможување на заштитно зеленило, се создаваат услови за иден развој и уредување на 
конкретниот плански опфат.,и усогласување на собраќајниците по граница на опфатот и вклопување во 
планот со што ќе се овозможи реализација на индустриската улица 1(која предходно не била предвидена 
со планот со цел профил) ,која представува сообраќајна оска на планот со што планот ќе биде спроведлив 
во делот на реализација на сообраќајното решение ,истовремено ќе се овозможи реализација на 
приклучување на кружниот тек на експресниот пат Штип-Кочани. 
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НУМЕРИЧКИ ДЕЛ 
НУМЕРИЧКИ ПОДАТОЦИ  НА  ПОСТОЈНАТА СОСТОЈБА 
Во рамките на планскиот опфат се следние нumeri~ki pokazateli za postojnaта sostojbа по класи на 
намени  и изградениот градежен фонд : 
 

NUMERI^KI POKAZATELI PO KLASI NA NAMENI NA ZEMJI[TETO I GRADBITE 

Namena 

Povr{ini   
na 

zemji{teto             
m2 

% 

Povr{ini 
na 

gradbite                              
m2 

Bruto 
razviena 
povr{ina                    

m2 

 G - Rudarstvo, energetika, industrija(industrija, servisi i pomo{ni 
prostorii) 

61334 30,09 13240 13679 

 NZ - Neizgradeno zemji{te 130205 63,88     

vodena povr{ina 3500 1,72     

Soobra}ajna infrastruktura-postojna i pruжен појас  8782 4,31     

Vkupno :  203821,22 100 13240 13679 

 

Нumeri~ki pokazateli za postojnaта sostojba на изградениот градежен фонд: 
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16709 1 G2 P+1 postojna skelet dobra 5470 2978 3237 54,44 0,592 

16722 
1 pomo{ni 

objekti 

P postojna slaba lo{a 
3318 

40 40 1,21 0,012 

2 P postojna slaba lo{a 9 9 0,27 0,003 

16708 

1 
pomo{ni 
objekti 

P postojna me{ana sredna 

27744 

341 341 1,23 0,012 

2 
pomo{ni 
objekti 

P postojna me{ana sredna 327 327 1,18 0,012 

3 
pomo{ni 
objekti 

P postojna me{ana sredna 224 224 0,81 0,008 

4 G2 P postojna me{ana sredna 163 163 0,59 0,006 

5 G2 P postojna me{ana sredna 15 15 0,05 0,001 

6 
pomo{ni 
objekti 

P postojna me{ana sredna 444 444 1,60 0,016 

7 G3 P postojna me{ana sredna 501 501 1,81 0,018 

8 
pomo{ni 
objekti 

P postojna me{ana sredna 12 12 0,04 0,001 

9 A2 P postojna me{ana sredna 57 57 0,21 0,002 

10 
pomo{ni 
objekti 

P postojna me{ana sredna 48 48 0,17 0,002 

11 
pomo{ni 
objekti 

P postojna me{ana sredna 17 17 0,06 0,001 

12 
pomo{ni 
objekti 

P postojna me{ana sredna 49 49 0,18 0,002 

16703-2 1 G2 P+1 postojna skelet dobra 
8132 

1506 1686 18,52 0,207 

16703-4 1 E1.8 P postojna skelet dobra 25 25 0,31 0,003 

16715-3 1 G2 P postojna skelet dobra 5484 4173 4173 76,09 0,761 

16716 

1 G2 P postojna me{ana dobra 

11186 

2257 2257 20,18 0,202 

2 
pomo{ni 
objekti 

P postojna me{ana sredna 27 27 0,24 0,002 

3 
pomo{ni 
objekti 

P postojna me{ana sredna 27 27 0,24 0,002 

vkupno : 61334 13240 13679 21,59 0,223 
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        ГРАФИЧКИ  ДЕЛ      -  ДОКУМЕНТАЦИОНА  ОСНОВА 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

И З В О Д И  
 

 

- Решение за услови за планирање на просторот арх.бр. УП1- 15 311/2021 од 15.03.2021г 
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Peny6nxKa CeBepHa MakeAoHnja

Mr.rnucrepcroo ra xrBorHa cpeA Ha
H [pocTopEo nnaHnparbe

Republika e Maqedonisd sE Veriut

Ministria e Mjedisit letLtsor
dhe Planifikimit Hap€sinor

CEI(TOP 3A IIPOCTOPHO IIAHI4PAHTE
DEPARTAMENTI PER PLAN IFIITIM HAPESINOR

Apx.6p. Y ll1 -15 311 I 2021

Bp: ocuona Ha qreH 88 o4 3aronor 3a oflrr]Ta ynpaBHa nocraflKa ("Cryx6en BecHr4K Ha
Peny6rrana MaKeAoHr.ria" 6p.124115 u76120), a Bo BpcKa co qreH 4, craB 3 oA 3aronor:a
cnpoBeAyBalre Ha flpocropH14or nJraH Ha Peny6lurca MaregoHr,ria ("Cayrx6eu secuvn
na Peny6aur<a Maregonuia" 6p.3910a) u qrre:a 42 craB 9 oA 3arcouor :a yp6anzcruvro
nnaHrrpaH,e ('Cayn<6eH BecHr4K Ha Peny6aura Cenepna Mare4ouuia" 6p. 32120),
Mr,rHxcTepoT 3a xr4BoTHa cpeAr4Ha r4 flpocTopHo nnaHr4pa}I e, ro AoHece cneAHoTo:

PEIIIEHI4E
sa Ycnos[ sa nnau]rp:rr6e Ha npocropor

1. Co ora Peutenue na Onuruna I(oqaxu, ce r43AaBaar Yc.irogu 3a [naxupa]be Ha
lpocropor sa nspa6orxa Ha I43MeHa x AorronHa Ha yp6arxcr[rrKr,r uran 3a BoH

HaceneHo Mecro - 3a crorraHcKr,r KoMrrJreKc 3a orKyn, [p]rMapHa r,r SrnarNa o6pa6orra
na aeuio4eacrur npon3BoAx, u.n "Kepautgurqa", KO Kouanr, OmurrHa Ko.raHu.
Brynuara nonpIrr14Ha Ha nlaucrcnor on$ar r,r3HecyBa 20,38 ha.

flonpuunara aa roja nrro ce r,r3AaBaar oBue Ycroer4 3a nnaHr4partre Ha npocropor
u3HecyBa 7,4 ha u ru sa$ar(a cneAHure KaracrepcKlr napqenu: gea og ItlI 16713, gen og
K[[16716,4ea og Itfl 16717123,4e.n o4 Itfl 1.6717124,.qe,,r oA I{II 1,671911 nen oaKll16720,
Aen oA KII 16721, 4ea og I{II 16772 u 6et or KII 8001.

3a ocranarnor Aen oA nnaHCr(uor on$ar ce 143AaAeHr,r Ycaoeu 3a nnaHr4palbe Ha
npocropor :a u:pa6orra ua Yp6anucruvKrl rrJraH 3a BoH HacereHo Mecro 3a orKyn r-l

npl4MapHa o6pa6oma ua :eiuio4e.ncru npor,r3BoAr4, na.o. "l{eparr,rugnuqa", I(O I(o.{ax}a,
Onuruna I{oqanrz coTexn.6p. Y01910 u Bp3 ocHoBa Ha r4crr4Te }r3AaAeHo e Peruenue sa
Ycaosu 3a rrlraHr.rpaH,e Ha npocropor 6p .15-76514 op,24.02.2070 rop,.

Bo nenocpe4na 6-nulptra Ha n.rraHcKtror on$ar ce r43AaAeHr4 ycnoBu 3a
nnaHnpar6e Ha npocTopoT:

- Ycnogu 3a nrraHrrpaH,e Ha npocropor 3a rr3pa6orKa u3MeHa u AononHa

Ministria e Miedisitl€tesor dhe Planifikimir hapdsinor
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Ha feHepaneH yp6auucruuxu fl,rraH 3a rpag Itovanlr co rex 6p. Y11913

MfiHscrepcrBo 3a xlrBorrra cpeAsHa x npocropHo nraHnpane
Ha Peny6nrxa CeBepHa MaxeaoHxia
n ouraA 

"npecBera EoropoErua" 6p. l, Cxonje
Peny6rHna CeBepHa MaxeAoHBia
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Peny6rxl(a CeBepHa MaxeAoHrja

Mnuncrepcroo :a xnBorEa cp€AI,tEa
H rrpocTopHo ruaHr{parbe

Republika e Maqedonis6 s6 Veriut

Ministria e Miedisit ret6sor
dhe Planifi kimit Hapisinor

YcJrogrr:e ga naaxr4pame rDe6a [a npercragvgaar rregHr,r napantetpu r4 Hacoxr,r
NPI{ IIJIAHI4DABETO HA IDOCTOPOT I,l TIOCTABVBAINC HA I]IAHCKI,ITE KOHUCNqI{T T

CEI{TOP 3A NPOCTOPHO II/IAHI4PATbE
DEPARTAMENTI PER PLANIFII(IM HAPESINOR

- Ycaosr4 3a flnaHrpar.e Ha fipocropor 3a r,r3pa6orKa Ha yp6aHr4crl4r{Kr4 [raH 3a
BOH Hace.rreHo Mecro 3a cronaHcnlr noMtrJreKc 3a npor43BoAcTno, gucrpu6yrunno-
orKyneH rleHrap 3a orr(yn 14 sunaaHa o6pa60rr<a ua aeuiogercxu npou:noAr.r na Krl
7193, u.s. Bznuvra eaga, ItO I{oqanrz, Onutruna ItoqaHu co rex. 6p y16011.

2. Ycaost,rre 3a rrnaHuparte Ha npocropor oA ror.rKa 1 Ha osa peureurae,

u:pa6orenz og Arenqr.riara 3a nnaHr4parbe Ha npocropor c o reL6p,yo2421 ce cocraeeH
4er na Perrenuero.

3. I,IsiaeHara r4 AorronHara ua vcaog,,re 3a ,naHlrpa]se Ha npocropor 3a
urpa6orr<a na Yp6auuc'ruvKlr n-[aH BoH HaceJreHo Mecro - 3a cronaHcKr4 KoMn]reKc 3a
orKyn, rrpuMapHa v QuHarna o6pa6orna Ha :eujo4elcKr4 rporr3BoAr4, M.B
"l(eparura4Hrqa", Ko I(oqanrz, onruruna Ito.raHrr, coApxar on[rrr4 r4 noce6uz o4pe46ra,
HacoKr4 Ir peuenuia 14 3aKnyqHr,r cornerqyBalsa co o6np:yoavra aKTI,IBHocr oA
nnaHcKara 40xyrueHraquja oA rroBr{coKo Hr4Bo ra rpaouvrra npr4no3r4 Kor4
npercraByBaar H:nog og rrJraHor.

4. lrpu uzpa6orKa Ha uraHcKara AoKyMeHTar{uia .n,xaquur:e 3a cr,rre coApxr4Hr,r
rpe6a 4a ce 6apaar rrc*ryrrr.rBo Ha noBprnr4Hr4 og nocla6u 6onrarerHu naacu.
flpnoprarer e 3arrrrr4Ta Ha aeuiogelcr<o'ro :eujuurre, a oco6eHo crpr,rKTHo
orpaHr4qyBa}be na rpauc$opuaqr,rlara ua :eujururero og I{V 60nure'rna Kraca 3a
ne:enjogelcro Kopr4crelbe, KaKo u 3aqyByBar6e Ha KBaJrrrreror r4 IIp]rpoAHara
nJ'loAHocr Ha 3elriuurrero.

5. Co qe-n 4a ce o6es6e4u 3arurr,{ra 14 yHa[peAyBarie Ha xr4BorHara cpeAr,rHa [p]r
n:pa60rra na Yp6anucruvKl flnaH BoH HacereHo Mecro - 3a cron:IHcK[ KoMrrJreKc 3a
orKyfl, nprrMapna u $r,rxamra o6pa6orra na eeuio4eacKr{ rporr3BoAu, M.B
"Kepaulrgnuqa", KO Koqanu, Onmrr.*ra Ko'a,fi norpe6no e Aa ce [oqr4TyBaar
o4peg6ure nponr4rrraHz no 3ar<onor 3a )Kr4BorHa cpeAr.rHa ("ca.necnun na pM' 6p.
53105,8U0s,24107,159108,83109,48110,124110,5U11,123112,93113,187113,42114,44/15,
129115, 192115,39116 *r 99/18) r<ar<o 14 rroA3aKoHcKure aKrr4 AoHeceHr4 Bp3 ocHoBa Ha
I4CTI4OT.

Mlrxlrcrepcrlo :a xxaorHa cpeArr a x npooopno flraHxpaxre
Ha Peny6rnxa CeBep,ra MaKeAoHxja
nnotllra4 .npecBera EoropoAHqa" 6p. ,. Ckonie
Pery6nxxa CeBepHa MaxeAoHnia

Ministria e Miedisit JetEsor dfte Planifikimit hap6sinor
e Republik€s s€ MaqedonisE sE Veriut ]3ag 23251403
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peny6rr(a CeBepHa MaxeAoH, ja

Mr,,r.op.oo."ilIiIffiiil'
H npocTopHo rrnalllrpalbe

Republika e Maqedonise s€ Veriut

Ministria e Mjedisit IetEsor
dhe Planiff kimit Hap€sinor

CEI{TOP 3A T]POCTOPHO IINAHI4PATLE
DEPARTAMENTI PER PLANIFIKIM HAPESINOR

6' .{ouecynavor na yp6anucr}rqKr.r rurafl BoH HaceJreHo Mecro - 3a crorraHcKr.KOM*reKc 3a orKyrr, [pr{MapHa r{ $rnanua o6pa60rra na :eujo*eacru [por,r3B.At4, M.B"Kepauugruqa"' Ko Ko.{aHn, onrurr,*ra Ko.{aH, e AonxeH rqa AoHece o4nyna aacnpoBeAyBalbe uau o4lyna 3a He cnpoBeAyBaIre Ha Crparerucra or{eHa Ha x}rBorHaracpeAr{Ha (COX(C), no roja rpe6a 4a ce o6pa:roxeHr4 rrpr4quHure 3a cnpoBeAyBa}r,ero
orqHocHo HecnpoBe4yBarrero, Ha HarllH , rrocrarrKa nponrruaHr,r co 3arosor :axlrBorHara cpeAHHa ("Cayx6eH BecHlrK Ha peny6:rzra Mane4onaia,, 6p. 53105, 81/05,24/07,1se108,83109,48/10,124/10,5U11,123/D,;3fi3,187 

/13,42114,441ls,3s116,se118)flpr.r Aonecyealbero Ha O4nyra 3a cnpoBeAyB au,e uJtyr Ogayra :a ueCIIPOBCIYBA}bE HA CTPATCTI,ICKA OqCUA :A YP6ATUCTI,IqKI,I IIJIAH BOH HACC'ICHO MECTO _ 3AcrotraxcK, KoMrr.,reKc 3a orKyfi, npr,rMapHa u $raanna o6pa6orxa na aeuiogencrr.l
lpor'r3BoAx, u.r "Kepar,au4nr.rqa", Ko Ko.ra,[, onmrzra Koqanr,r, ,*orr,.rr"rrrJ ou ."3eMar Bo [peABXA Hacor]rre ra norpe6a oA cnpoBeAyBar+,e ua crparerr4cr(a orleHa Haa.nuianuero Bp3 xr4BorHara cpeAxHa, r{aKo t,r ga6eaeuxnre , .rr.ryro,_rirr" oocerropcxure o6lacru on$areuu co flpocropnuor [.rraH Ha peny6lura Mar<egoua;a.

O6PA3'IOXEHI4E
Omuruna Koqanu, Bp3 ocHoBa Ha q.rreH 42 cras4 og 3axoxor:a yp6anucru,rxo

nnaHlrpaH,e ("Cayx6eH Bec-Hr{K Ha peny6;ruxa Cenepna Maregonuia,, 6p. 32/20), conocrarrKa 6p. 33898 ot 05.02.2021 rog. 4o Areuquyara :a nrrauupane Ha npocropor,
npeKy eneKTpOHC*rror cr'rcreM e-yp6anr.r:a^a, ,qocraBr,r 6apa*e 3a u3raBa**e Ha ycaosr4
3a n,aHlrpalbe Ha npocropor :a uspa6orxa Ha I4si,{eHa v AonorHa na yp6auucruvrra
[naH 3a BoH Hace-rreHo Mecro _ 3a crorlaHcKr4 KoMnrreKC 3a orryn, np]rMapHa u SnHa;*rao6pa6orra na :euio4elcru npor,r3BoArr, u.n .ltepaurzgnuqa,,, 

KO Itoqanu, Onu..usa
Koqasu' Bxynuara nonplrrzHa Ha n.rraHcrraor onsar u:necyna 20,3g ha. flonpurunara saroia uro ce 6apaar onne vcaonu 3a nnaHxpalte Ha rrpocropor r,l3HecyBa 1,4 ha u ru
]]s1r<a cneAHr4re KaracrepcKr'r rapqenr4:4er og I(fI 16773, gerog Itil 16716, ge-n og I{fl
16717123, rct onKll1671l l24, Aen oA Knrc7,fi4er og l{ft 16720, se, osKil16721, petogKil 16772 x Aen oA I.II 8001. 3a ocrasaruor ,qen oA nnaHcKuor on@ar ce u3AaAeHuYcronu 3a nnaHlrpar6e Ha npocropor :a u:pa6orxa Ha yp6anzcruvKr4 nJraH 3a BoH
HaceJreHo Mecro 3a orKyn u [p]rMapHa o6pa6orrca na :elrioge,rcxu npor.t3BoAx, M.B."I(epanngnuqa", I(o Itoqanu, onurruna Koqas, co rexH.6p. y01910 ra up. o.rrou, n"
r4crr4re {3AaAeuo e Peruesue :a ycaosu 3a nnaHr4paH,e Ha flpocropor 6p. 15-765/4 0p\
24.02.2070 rcs.

Coraacao qreH 42 craa g og 3axouor :a yp6auzcruvro nnaHrrpal6e (,.C,r. necurzx
ua PCM" 6p. 32/20), Aret4ufara:a naanupal'e Ha npocropor ru u:pa6oru ycronure :a
[naHr4pa]6e Ha npocropor 3a uspa60rra na I,I:n,esa 14 AOrronHa na yp6axucrruK]r flrraH3a BoH HaceJIeHo Mecro - 3a crorIarIcKI,I KoM[neKc 3a orKyfl, rrplrMapHa u eunaaua

[TJ;;ffiT.1""H,:fi1""-:1ffi: 
x npocropHo nnaHripa*e Ministria e Miedisitretosor dhe pranirikimit hapesinor

tuIourra.q 
"npecrera 6o..orrr,,r;l]r. ,, a" e Republik's sd Maqedonise se veriut ,.];a9 2 32sr 4o3
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CEKTOP 3A IPOCTOPHO IIJlAHl4PAll']E

DEPARTAMENTI PER PLANIFIKIM HAPESINOR

o6pa6orra Ha 3eMioAencKr.t [por,r3BoAtr, M.B "KepaMLrAHI,Iqa", KO Koqanu, Onrurnna

Koqanu u rrr AocraBll Ao M[Hl4crepcrBoro 3a xI4BorHa cpeAI4Ha H npocropHo

nraHr4pa16e roA 6p. yil1-15 311 12021 on 03.03.2021 roAI4Ha'

Ycaosure 3a nnaHrrpalbe Ha npocTopoT ce r43AaBaaT 3a II3pa6OTKa Ira I4sMeHa n

AOIIO,Ha Ha yp6aHI,tcTI,r.IKlr IIJIaE 3a BOH HaCeJIeHo MecTo - 3a cTonaHcKl't KOMIIneKC 3a

orKyfl, nprdMapHa [r oI'IHanHa o6pa6orKa na aeuiogencKu npo[l3BoAH' M'B

"Keparuragnr.rqa", KO KoqaHu, OnururHa KOqanu, npercraByBaaT Bne3Hu napaMeTpel I4

CMepHI{IIu npl4 nnaHl4pa}r,eTo Ha npocr0poT 14 [OCTaByBaIbeTO Ha IIJIaHCKI'ITe

KoHrIenqI{I4 lt peureur,ria no cI'ITe o6lacru peaeeaHTHH 3a rrJIaH14paE'ero Ha npocropor'

3ar.nyunure corneAyBan a, ge$unupanra ro Yclosu're 3a flnaHllpabe Ha

flpocropoT Kofi npou3nefyBaaT oA [Ipocropnuor rIaH Ha Peny6nr,Ira Maregonrla,

npeTcTaByBaaT o6rprysavru ar(TrrBHocTr4 Bo noHaTaMouHoTo nnaHl4palbe Ha

rrpocTopoT.

Bp: ocnooa Ha ropeHaBeAeHoro, a couacHo qlen 88 o4 3aItoHor 3a oflIxra

ynpaBHa IrocranKa ("C.n. necuran na PM" 6p. 124115 u 76120)' Munuctepcrnoro :a

xr4BoTHa CpeAr4Ha 14 npocTopHo nnaHr4palbe ro AoHece oBa PeIxeHI4e Ha Ycaos[ ga

nnagr{palbe Ha IIpOCTopoT 3a }I3pa6OTKa Ha H3MeHa I'I AOnonHa Ha yp6alrucT[qKl{ IUIitH

3a BOH HaCeJreHO MecTo - 3a cTorraHcKr4 KOMIneKC 3a OTKyrr, flpl{MapHa u oI,IHanHa

o6pa6orxa Ha 3eMioAencKlr npol'I3BoAx, M.B "KepaMxnHI'Iqa", KO Ko'raHIr, Onurruna

Kouannu ogayul{ KaKo Bo AI4crlo314TI{Bor.

Ynacrso 3a npaBHo cpeAcrno: llpo,ruo oea PeueHue 3acerHaraTa iannocr ]r opraHor Koi

ro noArorByBa lraHcr(r4or AOr(yMeHT MoXe Aa r43iaBh x(an6a Bo poK oA 15 (nernaecer)

AeHa oA AeHOT Ha rrpueM0.r. Ha oBa PexreHr4e Ao ApxaBHaTa ItOr\/tucuia 3a oAnyr.IyBalbe

BO ynpaBHa nocraIII(a rI nocraflKa oA pa6oreH oAHoc Bo BTOp CTeneH.

HI4CTEP

14:rorsut: Coma <Dypuaqucra

Oao6pul: He6u Peuenu

Peny6,rrxa CeoePua Ma<e4oalia

Muructepcrao ra xuBorxa cPeAr Ha

I{ npocTopEo rrnaHHpiube

Republika e Maqedonis€ sE Veriut

Ministria e Miedisit let€sor
dhe Planifikimit HaP€sinor
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ИЗМЕНА И ДОПОЛНА НА УСЛОВИ ЗА ПЛАНИРАЊЕ НА ПРОСТОРОТ ЗА ИЗРАБОТКА НА 

УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ВОН НАСЕЛЕНО МЕСТО 

за  стопански комплекс за откуп, примарна и финална обработка на земјоделски 
производи м.в. „Ќерамидница”, КО Кочани  

ОПШТИНА КОЧАНИ 

На седницата одржана на 11.06.2004 година, Собранието на Република 
Македонија, го донесе Просторниот план на Република Македонија како највисок, 
стратешки, долгорочен, интегрален и развоен документ, заради утврдување на 
рамномерен и одржлив просторен развој на државата, определување на намената, како и 
уредувањето и користењето на просторот. 

Со Просторниот план се утврдуваат условите за хумано живеење и работа на 
граѓаните, рационалното управување со просторот и се обезбедуваат услови за 
спроведување на мерки и активности за заштита и унапредување на животната средина и 
природата, заштита од воени дејствија, природни и технолошки катастрофи. 

Имајќи ја предвид важноста на Просторниот план, со донесувањето на Планот се 
донесе и Закон за спроведување на Просторниот план на Република Македонија 
(“Службен весник на Република Македонија” бр. 39/2004). 

Со Законот се уредуваат условите начините и динамиката на спроведувањето на 
Просторниот план, како и правата и одговорностите на субјектите во спроведувањето на 
Планот. 

Законот за спроведување на Просторниот план на Република Македонија, се 
заснова врз следните основни начела: 

– јавен интерес на Просторниот план на Република Македонија; 

– единствен систем во планирањето на просторот; 

– јавност во спроведувањето на Просторниот план; 

– стратешкиот карактер на просторниот развој на државата; 

– следење на состојбите во просторот; 

– усогласување на стратешките документи на државата и сите зафати и 
интервенции во просторот; 

– координација на Просторниот план на Република Македонија, со другите 
просторни и урбанистички планови и другата документација за планирање и 
уредување на просторот, како и со субјектите за вршење на стручни работи во 
спроведувањето на Планот. 

Спроведувањето на Планот подразбира задолжително усогласување на 
соодветните стратегии, основи, други развојни програми и сите видови на планови од 
пониско ниво, со Просторниот план. 

Според член 4 од овој Закон, Просторниот план, се спроведува со изготвување и 
донесување на просторни планови на региони, просторни планови на подрачја од посебен 
интерес, како и со урбанистички планови за населените места и друга документација за 
планирање и уредување на просторот, предвидена со закон. За изготвување и донесување 
на плановите од став 2 на овој член, Министерството надлежно за работите на 
просторното планирање, издава решение за услови за планирање на просторот. 

Условите за планирање на просторот, според овој Закон, содржат општи и посебни 
одредби, насоки и решенија од планската документација од повисоко ниво и графички 
прилог или прилози кои ги прикажуваат решенијата на Планот. 

Во конкретниот случај Измената и дополна на Услови за планирање на просторот 
се наменети за изработка на Урбанистички план за вон населено место - за стопански 
комплекс за откуп, примарна и финална обработка на земјоделски  производи, м.в 
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Керамидница, КО Кочани, Општина Кочани. Вкупната површина на планскиот опфат 
изнесува 20,38 ha.  

Површината за која што се издаваат услови за планирање на просторот изнесува 
1,4 ha и ги зафаќа следните катастерски парцели: дел од КП 16713, дел од КП 16716, дел 
од КП 16717/23, дел од КП 16717/24, дел од КП 16719/1 дел од КП 16720, дел од КП 
16721, дел од КП 16772 и дел од КП 8001. 
За останатиот дел од планскиот опфат се издадени услови за планирање на просторот за 
изработка на: 

‡ Урбанистички план за вон населено место за откуп и примарна обработка на 
земјоделски производи, м.в. Керамидница КО Кочани, Општина Кочани со 
техн.бр. Y01910. 

Во непосредна близина на планскиот опфат се издадени услови за планирање на 
просторот: 

‡ Услови за планирање на просторот за изработка измена и дополна на Генерален 
урбанистички план за град Кочани со тех бр. Y11913 

‡ Услови за планирање на просторот за изработка на урбанистички план за вон 
населено место за стопански комплекс за производство, дистрибутивно-
откупен центар за откуп и финална обработка на земјоделски производи на КП 
7193, м.в. Виничка вада, КО Кочани, Општина Кочани со тех. бр Y16011. 

Условите за планирање треба да претставуваат влезни параметри и насоки 
при планирањето на просторот и поставување на планските концепции и решенија 
по сите области релевантни за планирањето на просторот во соодветниот плански 
документ, во согласност со Просторниот план на Р Македонија.  

Основни определби на Просторниот план  

Основната стратешка определба на Просторниот план на Републиката е 
остварување на повисок степен на вкупната функционална интегрираност на просторот 
на државата и обезбедување услови за значително поголема инфраструктурна и 
економска интеграција со соседните и останатите европски земји. Остварувањето на 
повисок степен на интегрираност на просторот на Републиката подразбира намалување 
на регионалните диспропорции, односно квалитативни промени во просторната, 
економската и социјалната структура.  

Во инвестиционите одлуки за материјалното производство, стриктно се 
почитуваат локационите, техно-економските и критериумите за заштита на животната 
средина, кои се усвоени на национално ниво.Една од основните цели на Просторниот 
план се однесува на рационално користење и заштита на природните ресурси, 
искористување на погодностите за производство и лоцирање на преработката на 
простори врзани со местото на одгледување или искористување.  

Меѓу приоритетните определби на Просторниот план е заштитата на 
земјоделското земјиште, а особено стриктното ограничување на трансформацијата на 
земјиштето од I – IV бонитетна класа за неземјоделско користење, како и зачувување на 
квалитетот и природната плодност на земјиштето. Во напорите за унапредување на 
квалитетот на живеењето во Републиката, посебно тежиште се става на унапредувањето 
и заштитата на животната средина. Состојбата на животната средина и еколошките 
барања се битен фактор на ограничување во планирањето на активностите, заради што е 
неопходна процена на влијанијата врз животната средина. Посебно значење имаат 
заштитата и промоцијата на вредните природни богатства и поголемите подрачја со 
посебна намена и со природни вредности, важни за биодиверзитетот и квалитетот на 
животната средина, како и заштитата и промоцијата, или соодветниот третман на 
културното богатство согласно со неговата културолошка и цивилизациска важност и 
значење. 
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Природни карактеристики 

Природните карактеристики на едно подрачје представуваат збир на вредности и 
обележја создадени од природата, а без учеството и влијанието на човекот во нив спаѓаат 
географската и геопрометната положба на подрачјето, релјефните карактеристики, 
геолошки, сеизмички, педолошки и климатски карактеристики. 

Предметната локација за изработка на Измената и дополна на Услови за 
планирање на просторот на Урбанистички план за вон населено место - за стопански 
комплекс за откуп, примарна и финална обработка на земјоделски  производи, м.в 
Керамидница, КО Кочани, Општина Кочани, се наоѓа југозападно од населено место 
Кочани на надморска височина од 325 – 330 м. 

Досегашните набљудувани интензитети зборуваат дека е регистрирана 
максимална јачина на земјотресите до 80 по Меркалиевата скалата на пошироката 
територија со што истата припаѓа во сеизмички опасни зони. 

Според географската положба, овој предел е изложен на влијанијата на 
континентално-субмедитеранската клима. Тоа е типично транслационо подрачје и во 
него се комбинираат влијанијата на субмедитеранската и источно континенталната 
клима. При тоа, за климата во оваа општина од големо значење е нејзината диспозитивна 
положба помеѓу двете грамадни маси - Осоговските Планини и Плачковица, како и 
конфигурацијата на самата Кочанско-Виничка Котлина, која што е широко отворена кон 
запад, а од сите страни е оградена со високи планини. На тој начин, Котлината, каде што 
припаѓа и предметната локација, е заштитена од директното влијание на северните 
воздушни маси со планинскиот масив Осогово, и од директните јужни влијанија со 
планинскиот масив Плачковица. 

Покрај географската ширина, надморската висина и пробивот на топол воздух по 
долината на р.Брегалница откај Повардарието, врз климата во околината влијаат и други 
фактори кои незначително ја модифицираат. Поголемата надморска висина и близината 
на Осоговските Планини придонесуваат летните горештини да бидат поретки во овој 
крај. Климата е карактеристична по тоа што тука се судираат две различни струења. 
Имено, по текот на р.Брегалница, продира во реонот изменето медитеранска клима, а 
откај Плачковица и Голак пробива континентална клима. Влијанијата на овие две 
климатски струења се гледаат и преку одгледувањето на некои земјоделски култури, на 
пример: афион, ориз, тутун и др., карактеристично за медитеранската клима: рж, овес, 
овошни насади, карактеристично за континенталната клима. 

Ветровите се исто така честа појава во овој регион. Застапени се ветровите од сите 
8 правци со доминација на ветровите од југозападен правец и од североисточен правец. 
Југозападниот ветар е со просечна честина од 155‰. средна брзина од 2,2м/сек и 
максимална јачина од 8 бофори. Втор по зачестеност е северниот ветар со просечна 
честина 110‰ и брзина 2,1м/сек и максимална јачина од 8 бофори. 

Просечно годишно на овој простор паѓаат 516,1мм врнежи, и тоа најмногу во 
ноември месец 60,2мм, а најмалку во септември со 32,1мм. Мразниот период изнесува 148 
дена, просечно последниот пролетен мразен ден е 30.03, а апсолутен краен пролетен мраз 
е забележан 28.04.1984 год. Првиот есенски мраз просечно се јавува 3.11, а апсолутен 
почеток на мразниот период е забележан на 7.10.1971 год. Бројот на денови со снег е 18. 
Магливи денови во овој простор има само околу 6 дена годишно. Просечен број на денови 
кога паѓа град е 19 дена. Ведри денови има годишно 80, облачни денови 150 и тмурни 
денови 135. Влажноста на воздухот изнесува 70%, најголема е во декември месец со 81%, 
а најмала во јули месец со 60%. Просечно годишната температура на воздухот е 130С, а 
годишна амплитуда е 22,10С среден годишен минимум на температурата е 6,50С, каде што 
јануари е најладен со -3,20С, и најтопол јуни со 150С. Средногодишен максимум е 18,60С 
јануар со 5,30С и јули со 29,90С. Апсолутен максимум е забележан 8.7.1988 год од 41,20С, а 
апсолутен минимум е забележан на 26.1.1963 год од -22,60С.  

Податоците се од мерна станица Кочани. 
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Користење и заштита на земјоделското земјиште 

Зачувувањето, заштитата и рационалното користење на земјоделското 
земјиште е основна планска определба и главен предуслов за ефикасно остварување на 
производните и другите функции на земјоделството, а конфликтните ситуации кои ќе 
произлегуваат од развојот на другите стопански и општествени активности ќе се 
решаваат врз основа на критериуми за глобална општествено-економска рационалност и 
оправданост со што ќе се постигнат следните зацртани цели: 

‡ Запирање на тенденциите на прекумерна и стихијна пренамена на плодните 
површини во непродуктивни цели; 

‡ Зголемување на продуктивната способност на земјоделското земјиште и 
подобрување на структурата на обработливите површини во функција на 
поголемо производство на храна; 

‡ Привремено или трајно исклучување од процесот на производство на храна на 
терените каде концентрацијата на токсични материи од сообраќајни коридори 
во земјиштето, воздухот и водата се над дозволените норми; 

‡ Рекултивирање и враќање на деградираното земјиште во земјоделска намена со 
мелиоративни и агротехнички зафати; 

‡ Искористување на компаративните предности и погодности на одделни 
подрачја и стопанства за повисок степен на финализација и задоволување на 
потребите на преработувачките капацитети и нивна ориентација кон извоз; 

‡ безбедување на материјални и други услови за дефинирање и реализација на 
програмата за реонизација на земјоделското производство поради рационално 
искористување на сите природни ресурси, човечки потенцијали и индустриско-
преработувачки капацитети; 

‡ Примена на мерки за одржлив развој, кои подразбираат: поголема употреба на 
природни ѓубрива, контролирана употреба на вештачки ѓубрива во склад со 
потребата на растенијата односно врз основа на стручни анализи, употреба на 
т.н еколошки ѓубрива, примената на т.н. систем капка по капка. 

 Согласно просторниот план на Република Македонија просторот на РМ е поделен 
во 6 земјоделско стопански реони и 54 микрореони. Предметната локација припаѓа 
на Источен реон со 8 микрореони. 

При изработка на планската документација, неопходно е воспоставување и 
почитување на ефикасна контрола на користењето и уредувањето на земјиштето и 
утврдување на нормите и стандарди за градба. Меѓу приоритетните определби на 
Просторниот план е заштитата на земјоделското земјиште, а особено стриктното 
ограничување на трансформацијата на земјиштето од I-IV бонитетна класа за 
неземјоделско користење, како и зачувување на квалитетот и природната плодност на 
земјиштето.  

Пренамената на земјоделското земјиште се регулира со Законот за земјоделско 
земјиште. Доколку при изработка на урбанистичко планската документација се зафаќаат 
нови земјоделски површини, надлежниот орган за одобрување на планските програми 
веднаш по заверка на истите до Министерството за земјоделство, шумарство и 
водостопанство поднесува барање за согласност за трајна пренамена на земјоделско 
земјиште во градежно. 

Водни ресурси и водостопанска инфраструктура 

Планирањето и реализирањето на активностите за подобрување на условите за 
живот во Р С Македонија треба да се во корелација со концептот за одржлив развој, кој 
подразбира рационално користење на природните и создадените добра. Одржливиот 
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развој подразбира користење на добрата во мерка која дозволува нивна репродукција, 
усогласување на развојните стратегии и спречување на конфликти во сите области на 
живеење. Стратегијата за користење на водата и развој на водостопанството е условена 
од фактот дека Републиката е сиромашна со вода поради што треба рационално да се 
користи и троши. Колку водите во одреден простор може да се сметаат за „воден ресурс” 
зависи од можноста за нивно искористување, односно од можноста за реализирање на 
водостопански решенија со кои водите ќе се искористат за покривање на потребите од 
вода за населението, земјоделството, индустријата и заштитата на живиот свет. Водата 
како „ресурс” ја има многу помалку од „присутните води”.  

Со Просторниот план на Република Македонија на територијата на Републиката 
дефинирани се 15 водостопански подрачја (ВП): ВП „Полог”, „Скопје”, „Треска”, „Пчиња”, 
„Среден Вардар”, „Горна Брегалница”, „Средна и Долна Брегалница”, „Пелагонија”, „Средна 
и Долна Црна”, „Долен Вардар”, „„Струмичко Радовишко”, „Охридско - Струшко”, „Преспа“ 
и „Дебар”. Оваа поделба овозможува пореално да се согледаат расположивите и 
потребните количини на вода за одреден регион. 

 Просторот на кој се предвидува изградба на стопанскиот комплекс за откуп, 
примарна и финална обработка на земјоделски производи, м.в Керамидница, КО Кочани, 
Општина Кочани, припаѓа на водостопанското подрачје (ВП) „Средна и Долна 
Брегалница” кое го опфаќа сливот на реката Брегалница, од браната Калиманци до 
вливот во реката Вардар. На ова ВП припаѓаат сливовите на реките: Оризарска, 
Злетовска, Св. Николска, Осојница, Зрновка, Козјачка и Лакавица.  

ВП „Средна и Долна Брегалница” е сиромашно со вода. За сливот на реката 
Брегалница специфичното истекување мерено кај водомерната станица „Берово” 
изнесува 11,8 л/сек/км2, додека на водомерните станици „Очи Пале” изнесува 5,9 
л/сек/км2 и на в.с. „Штип” изнесува 4,1 л/сек/км2. (За споредба - во сливот на река Радика 
q= 26,2 л/сек/км2, за река Треска q= 12,9 л/сек/км2).  

Од вкупно регистрирани 4.414 извори во Републиката во ова ВП регистрирани се 255 
извори, но ни еден не е регистриран како извор со значајна издашност. 

Друг значаен ресурс се подземните води кои најчесто се одликуваат со висок 
квалитет на водата, имаат големо значење во обезбедувањето на потребните количини 
на вода, но не се доволно истражени. Посебен вид на подземни води се термалните, 
термоминералните и минералните води од кои во со значаен квалитет и капацитет, се 
забележани на просторот Истибања - Кочани - Штип. 

За целосно искористување на потенцијалот на водотеците (хидроенергетски, за 
водоснабдување на населението и индустријата и за наводнување) во ВП „Долна и Средна 
Брегалница” изградени се акумулациите Градче (Кочанско Езеро) на реката Кочанска, 
Пишица на реката Пишица, Мантово на р. Лакавица и Мавровица на р. Мавровица. За 
идниот период се предвидува изградба на акумулациите: Јагмулар на реката 
Брегалница,Речане на Оризарска Река и Баргала на Козјачка Река.  

Согласно Просторниот план на Република Македонија, основна цел во развојот на 
водостопанството е континуирано обезбедување на квалитетна вода, првенствено за 
водоснабдување на населението и прехранбената индустрија. 

Обезбедувањето на потребните количини на вода за стопанскиот комплекс и 
долгорочното решавање на обезбеденост до вода треба да се одвива во насока на: 

‡ Оформување и одржување на заштитни зони околу изворникот кој ќе се 
користи за водоснабдување и дефинирање на режим на заштита во зоните 
(доколку стопанскиот комплекс не се приклучи на водоснабдителната мрежа на 
градот); 

‡ Рационално и економично користење на водата преку примена на современи 
технички решенија во управувањето со водоснабдителниот систем;  

‡ Синхронизирана изградба на водостопанските објекти со кои ќе се овозможи 
повеќе корисници да се снабдуваат со квалитетна вода и спречување на 
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парцијални решенија кои ќе го отежнуваат или оневозможуваат идниот развој 
на нови водостопански решенија. 

Доколку при обезбедувањето на потребните количини на вода за комплексот се 
користат подземни води (бунари) користењето да биде врз основа на хидрогеолошки 
истражувања со што ќе се дефинира нивниот квалитет и квантитет. 

Еден од основните приоритети во заштитата на животната средина е заштитата на 
квалитетот на површинските и подземните води. За таа цел потребно е спроведување на 
„принципот на заштита на квалитетот на водите на самите изворишта на загадување” 
преку: 

≠ Изградба на канализациски систем за прифаќање и третман на отпадните 
води; 

≠ Квалитетот на отпадните води, пред да се испуштат реципиентот, да биде 
доведен во согласност со критериумите дефинирани во “Уредбата за 
категоризација на водотеците, езерата, акумулациите и подземните води”. 

За наводнување на обработливите површини во ВП „Средна и Долна Брегалница” 
изградени се системи за наводнување кои покриваат површина од 25.758ha. За планскиот 
период до 2020 год. се предвидува да се наводнуваат вкупно 49.069ha.  

При изработката на планската документација да се утврди местоположбата на 
постоечката и планираната инфраструктура за наводнување и одводнување на 
обработливите површини и соодветно на тоа да се предвидат мерки за нивна заштита и 
непречено функционирање. 

Енергетика и енергетска инфаструктура  

Од аспект на енергетиката и енергетската инфраструктура со Просторниот 
план на Република Македонија се дефинираат состојбите, потребите и начините на 
задоволување на потрошувачката на разните видови на енергија во Републиката. При тоа 
приоритет се дава на намалување на увозната зависност на енергенти и енергија, 
односно задоволување на потрошувачката со домашно производство.  

Според статистичките податоци последниве години во Републиката над 30% од 
потрошената електрична енергија е од увозно потекло за што се одвојуваат големи 
девизни средства. Зголемената потрошувачка на енергетски горива ја наметнува 
потребата од подобрувањето на енергетската ефикасност. Европската регулатива 
“Европа 2020” за паметен, одржлив и сеопфатен развој предвидува мерки за намалување 
на емисиите на издувни гасови, зголемување на користењето на обновливи извори на 
енергија и зголемување на енергетската ефикасност. Имплементирањето на овие мерки, 
ќе придонесе за подобра односно поквалитетна иднина за следните генерации, отворање 
на нови работни места, а истовремено се обезбедуваат услови за одржлив развој. Со 
рационално искористување на енергетските извори им се овозможува на идните 
генерации да имаат ресурси за сопствен раст и развој. 

Размената на електрична енергија помеѓу балканските електроенергетски 
системи (чии земји најчесто се увозници) е многу значајен фактор за натамошниот развој. 
Електроенергетските системи на балканските земји треба да бидат поврзани со 
конективни водови кои што нема да преставуваат тесно грло во трансмисија на 
потребните количини на електрична моќност. Републиката досега има 400 kV 
конективни водови со Грција (кон Солун и Лерин) и Косово (Косово-Б) и кон Бугарија 
(Црвена Могила), а во план е градбата на вод кон Албанија. Планираната, со Просторниот 
план на РМ, траса на водот од Скопје5 кон Србија е сменета и изграден е водот Штип-
Србија. 

Локацијата за стопански комплекс за откуп, примарна и финална обработка 
на земјоделски  производи, м.в Керамидница, КО Кочани, Општина Кочани нема 
конфликт со постојните и планирани дистрибутивни и преносни водови. Така, трасата на 
постојниот 110kV далновод Штип-Кочани минува на 0,8km северно од оваа локација. 
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Гасовод  
Природниот гас, со сегашната потрошувачка, малку е застапен во енергетскиот 

сектор во Републиката. Со негова зголемена употреба се воведува еколошки 
поприфатливо гориво кое со својот хемиски состав и висока калорична моќ, претставува 
одлична замена за нафтата, нејзините деривати, јагленот и другите цврсти и течни 
горива. Природниот гас испушта помалку штетни материи во однос на другите 
енергенти, заради што аерозагадувањето е сведено на минимум. 

Изградениот крак Жидилово-Скопје е дел од меѓународниот транзитен гасоводен 
систем Русија-Романија-Бугарија-СМакедонија. Се планира во идниот период доизградба 
на гасоводната мрежа во Републиката и поврзување со мрежите на соседните држави што 
ќе овозможи зголемување на сигурноста во снабдувањето на сите региони во 
Републиката, но и урамнотежување на потрошувачката во текот на целата година.  

Со изградба на делницита-1 (Клечовце-Штип-Неготино) на гасоводниот систем се 
овозможија поволни услови за развој на гасоводната мрежа во овој регион. Трасата на 
овој гасовод минува на 17km западно од оваа локација. 

Население 

Утврдувањето на концептот на просторната организација, уредувањето и 
користењето на територијата на Републиката, а во контекст на тоа и стопанската 
структура, зависи од развојот, структурните промени и просторната дистрибуција на 
населението. 

Врз основа на прогноза за бројот, структурата, темпото на растежот, 
критериумите за разместување и подвижноста, треба да се покаже просторно-
временската компонента на остварување на идната организација и уредување преку 
демографскиот аспект. 

 Демографските проекции, кои на планирањето му даваат нова димензија, 
покажуваат или треба да покажат, како во иднина ќе се формира населението, неговиот 
работен контингент (работна сила) и домаќинствата и како треба да придонесат кон 
сестрано согледување на идната состојба на населението како производен дел, 
потрошувач и управувач - креатор. 

Тргнувајќи од определбата дека популациската политика преку систем на 
мерки и активности треба да влијае врз природниот прираст, се оценува дека за 
обезбедување на плански развој и излез од состојбата на неразвиеност се наметнува 
водењето активна популациска политика во согласност со можностите на социо-
економски развој на Републиката. Во овие рамки треба да се води единствена 
популациска политика со диференциран пристап и мерки по одделни подрачја, со цел да 
се постигне оптимализација во користењето на просторот и ресурсите, хуманизација 
на условите за семејниот и општествениот живот на населението, намалување на 
миграциите, како и создавање на услови за порамномерен регионален развој на 
Републиката. 

Според податоците од Пописот на населението, домаќинствата и становите 
спроведен во 2002 год. вкупниот број на жители во Општината Кочани на чиј 
простор се наоѓа предметната локација, изнесува 38.092 жители, од кои 43,6 % 
претставува расположива работна сила значаен потенцијал за идниот развој на овој 
крај. 

Како демографска рамка, населението е значајна категорија која треба да се има во 
предвид при апроксимацијата на потенцијалните работни ресурси и потенцијалните 
потрошувачи и кори0сници на сите видови услуги. 
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Урбанизација и мрежа на населби 

Урбанизацијата како сложен, динамичен процес треба да претставува основна 
рамка и влијателен фактор во насочувањето на долгорочниот просторен развој на 
Република Северна Македонија. Под поимот урбанизација се подразбира во прв ред развој 
на градовите изразен со порастот на нивното население , социјалните и политички 
функции и во изградбата и уредување на нивните просторно физички структури. Во 
поширока смисла урбанизацијата го опфаќа и развојот на руралните населби и простори 
кој е резултат на промените кои водат кон намалаување на разликите помеѓу градот и 
селото. 

Концептот на развојот и уредувањето на селските подрачја за основа ги има 
целите со кои е предвидено: 

− Сеопфатен, рамномерно територијално распределен развој на целата територија; 

− Интензивирање на функционалните врски во доменот на стопанството и 
услугите помеѓу соседните центри со координирано, заедничко организирање на 
активностите;  

− Стимулирање на развојот на основните дејности преку активирање на локалните 
потенцијали, оптимално искористување на природните погодности и 
осовременување на производството 

− Создавање услови за непречено вршење на основните човекови активности 
(функции), обезбедување висок степен на заштита на животната средина и 
запазување на принципите на одржлив развој 

− Подобрување на животните услови преку плански насочено уредување на 
населбите и целосно опремување со елементи на комунална инфраструктура 

− Обезбедување на целосна интеграција на руралните населби во системот на 
населбите во функционалните единици. 

Реализацијата на Урбанистички план вон населено место за стопански 
комплекс за откуп, примарна и финална обработка на земјоделски производи м.в. 
„Ќерамидница”, КО Кочани, Општина Кочани, би требало да предизвика позитивни 
импулси и ефекти врз целото непосредно окружување од аспект на повисока 
организација, инфраструктурна опременост и уреденост на просторот и се разбира 
економски ефекти манифестирани преку привлекување на нова работна сила и 
вработување, доколку е базирана врз принципите на одржлив развој и се одликува 
со максимално почитување и вградување на нормативите и стандарди за заштита 
на животната средина.  

Домување 

Од неколкуте основни функции во населбите, домувањето е најголем потрошувач 
и корисник на просторот, основна содржина на населбите и основен елемент на 
просторното и урбанистичко планирање. Домувањето општо, а станбената изградба 
посебно е битна компонента на социјалниот и општествениот развој, организација и 
уредување на просторот и подигнување на животниот стандард на населението. 

Во просторно планските документи домувањето често се набљудува како 
последица на промените во другите развојни сфери. Примената на концепцијата на 
полицентричен развој го третира домувањето како посебен тип на развоен ресурс, 
особено битно за неразвиените подрачја како нови центри на развој.  

Бидејќи вложувањето во станбената изградба чини голем дел од приходот на 
секое домаќинство без стан, очигледно дека во услови на рационално работење и се 
поостра економска конкуренција, станбеното прашање на работниците, како и оние кои 
бараат вработување станува се поважна развојна околност. Порастот на цената на 
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станбената изградба и одржување ќе влијае на промена на просторната стратегија на 
развој на голем број претпријатија кои ќе бидат принудени да ги лоцираат своите погони 
таму каде веќе постојат работници со решено станбено прашање. 

Просторното разместување на новите стопански претпријатија треба да се базира 
на постоечкиот станбен фонд во помалите населби и нивните технологии во склад со 
квалификационата структура на населението на таквите подрачја. На тој начин, 
постоечкиот станбен фонд, како една од почетните развојни ресурси на овие населби 
станува поттик за јакнење на постоечките и создавање на нови центри, на развој во 
функција на полицентричен развој.  

Во тој контекст оваа Иницијативата за изработка на Урбанистички план вон 
населено место за  стопански комплекс за откуп, примарна и финална обработка на 
земјоделски производи м.в. „Ќерамидница”, КО Кочани, Општина Кочани, го 
подржува концептот, кој нуди квалитетни услуги во функција на стопанскиот развој а кој 
се базира на популацијата и станбениот фонд во населбите во непосредна близина. 

Јавни функции 

Организацијата на јавните функции (образование, здравство, култура, спорт и 
рекреација) согласно планираната мрежа на населби, поаѓа од постојната мрежа на 
јавните функции во регионот под претпоставка дека идниот развој на истите ќе се 
развива во согласност со економските, институционалните и други промени во него. 

Организирање на мрежата на јавните функции овозможува:  

– достапност на функциите до сите граѓани во регионот; 

– воедначен квалитет на пружените услуги; 

– активно учество на граѓаните во организација на работата на јавните функции; 

– прилагоденост на програмата на јавните служби на локалните карактеристики 
како и можност за избор на модалитет и вид на услуга; 

Развојот на стопанството и системот на населби, економскиот развој, зголемување 
на степенот на вработеност и севкупната урбанизација на просторот го условува 
порамномерниот развој на јавни функции, како потреба за поголем избор на занимања, 
потреба од соодветно образование, како и остварување на здравствена и социјална 
заштита. За организирање на јавните функции на подрачјато на регионот каде се наоѓа 
предметната локација исто така во многу ќе допринесат интересите и инвестиционите 
критериуми на приватните инвеститори, различните фондации и други непрофитни 
асоцијации.  

Предложената локација за изработка на Урбанистички план вон населено 
место за  стопански комплекс за откуп, примарна и финална обработка на 
земјоделски производи м.в. „Ќерамидница”, КО Кочани, Општина Кочани, е во 
функција на развој на стопанството и е надвор од урбаниот опфат на најблиските 
населби така да нема препораки за организација на друг тип јавни функциина на 
неа, што значи дека се исклучени и можностите за било каков конфликт помеѓу два 
типа на функции. 

Индустрија 

Развојот и просторната разместеност на индустријата претставува значаен фактор 
за поттикнување на развојот на вкупната економија и модернизација на другите области 
од економскиот и општествениот живот. Ефикасното и успешно спроведување на 
насоките и определбите за поттикнување на развојот на индустриските дејности и нивно 
рационално разместување во просторот ги детерминираат позитивните промени и во 
другите сегменти на економијата: пораст на вработеноста, зголемување на бруто 
домашниот производ, подобрување на животниот стандард и др.  
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Врз основа на сознанијата и определбите на "Националната стратегија за 
економски развој на Република Македонија" (МАНУ, 1997), како и врз основа на 
досегашниот развој, а особено концептот на одржлив развој, основните насоки и 
стратешки определби на долгорочниот развој на индустријата се следните: технолошко 
преструктурирање, извозна ориентација на водечките сектори и гранки; пошироко 
воведување и развој на еколошки-просторно прифатливо индустриско 
производство со развој на штедливи технологии (во однос на природните ресурси, 
енергијата и горивото и работната сила) и (или) малоотпадни (безотпадни) 
технологии; зголемување на ефикасноста на производството; почитување на 
инвестиционите критериуми врз база на континуирано планирање и прифаќање на 
пазарните критериуми на стопанисување; стратегија на разместеност на индустриските 
капацитети која ја респектира просторната структура на факторите на разместеноста, 
рационалниот распоред на материјалните производствени фондови, од аспект на 
вкупниот простор на Републиката и потребите од комплексен развој на одделни 
територијални единици; развој на малите претпријатија, заради остварување на 
концептот на децентрализиран развој и разместеност на индустријата. 

Развојот на индустријата по одделните општини, особено помалите, се 
очекува да се остварува со градба на мали, флексибилни капацитети и поголема 
застапеност меѓу другото и на агроиндустрискиот сектор. 

Концепцијата за развој и разместeност на индустријата утврдена со "Просторниот 
план на Република Македонија" е поставена врз основа на повеќе цели и плански 
определби од кои релевантни за планираниот УПВНМ, се следните: 

– вклучување на еколошките преференци во развојот на индустријата и нејзина 
алокација и разместување; 

– развојот на индустријата во поголема мера да се потпира врз примената на 
достигнувањата на науката и на техничко-технолошкиот прогрес и иновации во 
технолошките процеси;  

– технолошко преструктурирање, во склад со барањата за модернизација и 
реконструкција на индустријата; 

– стратегија на развој на високите технологии усогласени со концепцијата на 
одржливиот развој: мала суровинска и енергетска интензивност, висока 
информативна и научна интензивност, високо учество на стручната работна сила, 
висока фрагментација на пазарот со специфични барања, високи вложувања во 
предконкурентни истражувања и сеопфатно влијание врз карактеристиките на 
голем број сегменти на социо-економскиот систем. 

Во планскиот период, индустриското производство се очекува да биде застапено 
во сите општини и да остварува растеж кој ќе придонесе за зголемување на 
вработувањето, подобрување на условите за живеење на граѓаните на поширокиот 
простор на земјата.  

Индустријата која е водечка стопанска дејност и двигател на развојот на 
вкупната економија има значајно влијание врз квалитетот на животната средина. 
Во услови на усвоената развојна парадигма на “одржлив” развој, напорите треба да 
се насочат кон суштествени промени во стратегијата и политиката за развој и 
просторна алокација на индустриски гранки засновани на принципите на еколошка 
заштита. Според филозофијата на одржлив развој, економскиот односно 
индустрискиот развој и заштитата на животната средина прават единствен систем. 
Одржливиот развој претставува алтернатива за загрозените природни и создадени 
вредности и за создавање на хумано општество и окружување. Разрешувањето на 
конфликтите во овој систем треба да почива на интеракција на релацијата простор 
и социо-економската компоненета на развојот. 
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Сообраќај и врски 

Комуникациската мрежа на Република Северна Македонија, сочинета од повеќе 
комуникациски потсистеми, е етаблирана преку системот за сообраќај и врски врз чија 
основа, помеѓу другото, се темели и организацијата на просторот на државата. 
Комуникациските системи во Републиката, кои се од особено значење за развојот на 
стопанските активности, се очекува да се подобруваат, унапредуваат и да се развиваат во 
две насоки на развој на комуникациите: 

– екстерното поврзување на државата (стратешки коридори); 

– интерното поврзување во државата (регионални и локални потреби). 

Основа за екстерното поврзување на државата се дефинираните комуникациски 
коридори согласно меѓународните конвенции и препораки, што воедно се и основа за 
ориентација кон европските и балканските определби за економски и технолошки 
комуникации, што е од особено значење за извозот.  

 

Основата за интерното поврзување во државата односно планирање и развој на 
патната мрежа на РС Македонија се базира на категоризација на патиштата, на стратешки 
дефинирани меѓународни коридори за патен сообраќај, на досега изградената европска 
патна мрежа-ТЕМ со “Е” ознака на патиштата, на досега изградената магистрална и 
регионална патна мрежа, како и на определбите од долгорочната стратегија за развој.  

Мрежата на патишта “Е” ознака што ги дефинира меѓународните коридори за 
патен сообраќај низ Републиката се: Е-65, Е-75, Е-850, Е-871.  

Според Просторниот план на Република Македонија, автопатската и магистрална 
патна мрежа релевантна за предметниот простор е: 

– М-5 - (Крстосница Подмоље-Охрид-Ресен-Битола-Прилеп-Велес-Бабуна-
крстосница Отовица-Штип-Кочани-Делчево-БГ-Звегор), со (Крак Битола-
крстосница Кукуречани-ГР-Меџитлија). 

Врз основа на Одлуката за категоризација на државните патишта („Службен 
весник на Република Македонија” број 133/11, 150/11 и 20/12) овој магистрален патен 
правец се преименува со ознаката: 

– А3 (M-5) - (Крстосница Требениште-врска со А-2-крстосница Подмоље-Охрид-
Косел-Ресен-Битола-Прилеп-Велес-Штип-Кочани-Делчево-граница со Бугарија-
граничен премин Рамна Нива), делница Битола-крстосница Кукуречани-граница 
со Грција-граничен премин Меџитлија-делница Косел-врска со А-3-Охрид-граница 
со Албанија-граничен премин Љубаништа. 

Во идната патна мрежа на Рeпубликата, основните патни коридори ќе ги следат 
веќе традиционалните правци во насока север-југ (коридор 10), односно исток-запад 
(коридор 8), што се вкрстосуваат во просторот помеѓу градовите: Скопје, Куманово и 
Велес. На тој начин дел од магистралните патишта во Рeпубликата ќе формираат три 
основни патни коридори, што треба да се изградат со технички и експлоатациони 
карактеристики компатибилни со системот на европските автопатишта (ТЕМ): 

– север-југ: М-1 (Србија - Куманово - Велес - Гевгелија - Грција), 

– исток-запад: М-2 и М-4 (Бугарија-Крива Паланка-Куманово-Скопје-Тетово-Струга-
Албанија и крак Скопје - Србија), 

– исток-запад: М-5 (Бугарија - Делчево - Кочани - Штип - Велес -Прилеп - Битола - 
Ресен - Охрид- Требеништа - М4 (крак Битола -граница со Грција). 

На автопатската и магистралната патна мрежа се надоврзуваат регионалните 
патишта, што заедно со локалните категоризирани патишта ќе ја сочинуваат патната 
мрежа на Рeпубликата.  
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Релевантен регионален патен правец за предметната локација, според 
Просторниот план на Република Македонија, влегува во групата на регионални патишта 
"Р1" и е со ознака: 

– Р1309 - (Зрновци-спој со Р2334-Кочани-врска со А3-Пониква-Злетово-Лесново-
Пробиштип-врска со Р1205). 

Динамиката за реализација на мрежата, што ќе овозможи целосно опслужување на 
Републиката, ќе биде во функција на сообраќајните потреби (очекуваниот обем на 
сообраќајот), потребите за интеграција во европскиот патен систем, како и економската 
моќ на државата, а трасите на меѓународните и магистралните патишта, задолжително ќе 
поминуваат надвор од населените места и се предлага да се решаваат со денивелирано 
вкрстосување со останатата патна мрежа. 

При планирање да се почитува Законот за јавни патишта („Службен весник на 
Република Македонија” број 84/08, 52/09, 114/09, 124/10, 23/11, 53/11, 44/12, 168/12, 
163/13, 187/13, 39/14, 42/14, 166/14, 44/15, 116/15, 150/15, 31/16, 71/16 и 163/16). 

При планирање  да се почитува заштитна зона на патот, согласно Законот за 
јавни патишта („Службен весник на Република Македонија” број 84/08, 52/09, 114/09, 
124/10, 23/11, 53/11, 44/12, 168/12, 163/13, 187/13, 39/14, 42/14, 166/14, 44/15, 116/15, 
150/15, 31/16, 71/16 и 163/16,152/15, 31/16 и 163/16). 

Железнички сообраќај: Концепцијата за развој на железничкиот систем базира 
на потребата за модернизација и проширување на железницата во целина, како и 
поврзување на железничката мрежа на Рeпубликата со соодветните мрежи на Република 
Бугарија и Република Албанија.  

Железничката мрежа на Рeпубликата, во планскиот период, треба да ја 
сочинуваат: магистрални железнички линии од меѓународен карактер, регионални 
линии и локални линии. 

1. Магистрални железнички линии од меѓународен карактер: 

‡ СР- Табановце-Скопје-Гевгелија-ГР ..................................................... 213,5 km 

‡ СР - Блаце-Скопје ............................................................................................... 31,7 km 

‡ СР -Кременица-Битола-Велес .................................................................. 145,6 km 

‡ БГ -Крива Паланка-Куманово ..................................................................... 84,7 km 

‡ АЛ-Струга-Кичево-Скопје .......................................................................... 143,0 km 

Покрај постојните врски Табановце и Блаце на север, односно Гевгелија и 
Кременица на југ, ќе се изврши и соодветно поврзување на исток кон Република Бугарија, 
односно на запад кон Република Албанија, со што ќе се овозможи целосно интегрирање 
на македонскиот железнички систем со соодветните системи на соседните држави. 

Во планскиот период до 2020 год. меѓудругото се очекува развој на интегралниот 
транспорт, односно техничко-технолошкото доопремување на Македонските железници 
за извршување на задачите и за вклучување во меѓународниот сообраќај, што е во 
согласност со стратегијата на развојот на железничкиот сообраќај и со реалните 
можности на Р.С. Македонија. 

Според Просторниот план на Република Македонија, железничката мрежа 
релевантна за предметниот простор е во групата на регионални железнички линии: 

‡ Велес-Кочани ......................................................................................... 85,6 км 

 При планирање на локацијата да се почитува Законот за железничкиот систем 
(„Службен весник на Република Македонија” број 91/13-пречистен текст, 163/13, 42/14, 
130/14, 152/15, 31/16, 178/16, 64/18) и Законот за сигурност во железничкиот систем 
(„Службен весник на Република Македонија” број 48/10, 23/11, 53/11, 158/11, 137/13, 
163/13, 42/14, 166/14, 147/15, 193/15, 31/16, 52/16, 63/16, 71/16) , 35/18, 64/18 и 22/20). 
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Воздушен сообраќај: Воздушните патишта во Р.С. Македонија се интегрален дел 
од европската мрежа на воздушни коридори со ширина од 10 наутички милји во кои 
контролирано се одвиваат прелетите над територијата на државата.  

Примарната аеродромска мрежа во Државата треба да ја сочинуваат вкупно 4 
аеродроми за јавен воздушен сообраќај, и тоа во Скопје, Охрид, Струмица и Битола. 
Аеродромот во Скопје е оспособен за прием и опрема на интерконтинентални авиони, 
аеродромот во Охрид е реконструиран во повисока-II категорија, а новите аеродроми што 
се предвидуваат во Струмица и Битола се предвидени да бидат со доминантна намена за 
карго транспорт на стоки.  

Секундарната аеродромска мрежа се предлага да ја сочинуваат сегашните 5 
реконструирани и технички доопремени спортски аеродроми и вкупно 15 аеродроми за 
стопанска авијација, од кои 7 нови. Покрај тоа треба да се уредат и околу 20 терени за 
дополнителен развој на воздухопловниот спорт и туризам во согласност со 
меѓународните прописи за ваков вид на аеродроми. 

Радиокомуникациска мрежа и антенски системи 

Радиокомуникациска мрежа е јавна електронска комуникациска мрежа со која се 
обезбедува емитување, пренос или прием на знаци, сигнали, текст, слики и звуци или 
други содржини од каква било природа преку радиобранови. Основни елементи на 
примопредавателниот систем се: антените, антенските столбови, водови, засилувачи и 
друго.  

Јавните електронски комуникациски мрежи треба да се планираат, поставуваат, 
градат, употребуваат и слично под услови утврдени со Законот за електронските 
комуникации, прописите донесени врз основа на него, прописите за просторно и 
урбанистичко планирање и градење, прописите за заштита на животната средина, 
нормативите, прописите и техничките спецификации содржани во препораките на 
Европската Унија. 

Изложеноста на јавноста на нејонизирачко електромагнетно зрачење со 
пуштањето во работа на антенски систем не треба да ги надминува вредностите 
пропишани со Упатството за гранични вредности при изложеност на нејонизирачко 
зрачење издадено од Меѓународна комисија за заштита од нејонизирачко зрачење 
(ICNIRP – International Commission on Non-Ionizig Radiation Protection). Агенцијата за 
електронски комуникации врши контрола со мерење на нејонизирачкото 
електромагнетно зрачење, со цел да ја утврди усогласеноста на антенските системи со 
граничните вредности. 

Оператори на мобилната телефонија во Републиката се: М-Телеком, А1 
Македонија, Телекабел и Лајкамобајл. Тие во своите секојдневни развојни активности 
вршат: 

− Квалитетно мрежно покривање со мобилен сигнал на: 
- региони, општини, населени места,  
- подрачја од јавен интерес (културно-историски, спортски, стопански, 

индустриски, погранични зони и др.), 
- сообраќајна и транспортна инфраструктура. 

− Подготовка на проекти за развој на мрежата согласно постоечката 
инфраструктура на теренот. 

− Усогласување на развојните планови со одделни институции на државата 
(министерства, управи и сл.). 
Целиот овој регион, покриен е со сигнал на мобилна телефонија на мобилните 

оператори. 

Кабелска електронска комуникациска мрежа - се користи за дистрибуција на 
јавни електронски комуникациски услуги до крајниот корисник. Пристапниот дел на 
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мрежата е изграден од кабли (од бакарни парици, коаксијални, хибридни коаксијално-
оптички и/или оптички) и придружни дистрибутивни и изводни точки: канали, цевки, 
кабелски окна/шахти, надворешни ормари и др. 

Јавната кабелска електронска комуникациска мрежа и придружните средства 
треба да се планираат, проектираат, поставуваат и градат на начин кој нема да ја 
попречува работата на другите електронски комуникациски мрежи и придружни 
средства, како ни обезбедувањето на другите електронски комуникациски услуги. 

Изградбата на јавните електронски комуникациски мрежи и придружни средства 
треба да се обезбеди: 

‡ заштита на човековото здравје и безбедност, 
‡ заштита на работната и животната средина,  
‡ заштита на просторот од непотребни интервенции, 
‡ заштита на инфраструктурата на изградените јавни електронски комуникациски 

мрежи, 
‡ унапредување на развојот и поттикнување на инвестиции во јавните електронски 

комуникациски мрежи со воведување на нови технологии и услуги, а особено со 
воведување на следни генерации на јавни електронски комуникациски мрежи. 
АД “Македонски Телекомуникации” и останатите оператори за своите корисници 

обезбедуваат широк опсег на услуги како што се: говорни услуги (вклучувајќи услуги со 
додадена вредност), услуги за пренос на податоци, пристап до Интернет, мобилни 
комуникациони услуги, јавни говорници и др. Комуникациските услуги се обезбедуваат 
врз основа на добро воспоставената електронска комуникациска мрежа со примена на 
најсовремени технологии.  

Телефонските корисници во ова подрачје во електронско комуникацискиот 
сообраќај приклучени се преку телефонската централа во Кочани.  

Операторите на јавна кабелска електронска комуникациска мрежа треба да 
обезбедат можност за широкопојасен пристап до услуги (broadband) со големи брзини на: 
100% од домаќинствата покриени со мрежата на операторот со можност за пристап до 
јавната комуникациска мрежа со брзина на пренос од 30 Mbps и најмалку 50% од 
домаќинствата покриени со мрежата на операторот со можност за пристап до јавната 
комуникациска мрежа со брзина на пренос од 100 Mbps. 

Заштита на животната средина 

Анализата на влијанијата врз животната средина, како превентива, има за цел да 
ги идентификува можните проблеми, да ги рационализира трошоците и да направи 
оптимален избор на мерките за заштита на животната средина. За разлика од 
“пасивниот” пристап, со кој се применуваат заштитни мерки по настанатиот проблем, 
што претставува финансиско оптоварување на производителите, давачите на услуги и 
општеството во целост, превентивната заштита на животната средина се трансформира 
во елемент на развој и појдовна основа за глобалното управување со животната средина 
засновано на принципите на одржливиот развој. Одржувањето на континуитет во 
следењето на состојбите во медиумите и областите на животната средина, дава претстава 
за трендот на промени кои настанале во текот на подолг временски период на 
анализираното подрачје, како основа за планирање и предвидување на промените кои би 
можело да се очекуваат во животната средина во временската рамка на која се однесува 
планскиот документ. 

Можни закани по животната средина од предвидениот за изградба стопански 
комплекс за откуп, примарна и финална обработка на земјоделски производи, КО Кочани, 
Општина Кочани се: нарушување на квалитетот на воздухот, водите и почвата како 
резултат на емисија на загадувачки материи, зголемени нивоа на бучава и вибрации и 
несоодветно управување со отпадот. 
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Со цел да се обезбеди заштита и унапредување на животната средина при 
изработката на Урбанистички план за вон населено место за стопански комплекс за 
откуп, примарна и финална обработка на земјоделски производи, КО Кочани, 
Општина Кочани, потребно е да се почитуваат одредбите пропишани во законската 
регулатива од областа на заштита на животната средина и подзаконските акти 
донесени врз нивна основа. 

Мерки за заштита на животната средина кои треба да се превземат со цел да се 
обезбеди одржлив развој на анализираното подрачје со минимално негативно влијание 
врз медиумите и областите во животната средина: 

− Да се следи и контролира присуството на загадувачки материи во воздухот со цел 
да се одржи квалитетот на воздухот во граници на дозволените нивоа на емисии; 

− Да се предвидат соодветни технички зафати за пречистување на отпадните води и 
имплементација на технологии кои ќе овозможат нивно повторно искористување 
за истата или друга намена; 

− Да се контролира квалитетот на пречистените отпадни води пред испуштање во 
најблискиот реципиент, со цел да се усогласат вредностите на концентрацијата на 
материите присутни во пречистената отпадна вода со пропишаните гранични 
вредности на максимално дозволените концентрации на материите присутни во 
реципиентот; 

− Да се превземат активности за намалување на бучавата и вибрациите од опремата, 
со цел да се избегнат негативните ефекти од бучавата и да се почитуваат 
пропишаните гранични вредности за дозволено ниво на бучава во животната 
средина; 

− Организирано управување со отпадот со цел да се минимизира негативното 
влијание врз животната средина, животот и здравјето на луѓето; 

− Создавачот и/или поседувачот на отпадни материи и емисии ги сноси сите 
трошоци за санација на евентуално предизвиканите нарушувања во животната 
средина; 

− Уредување на објектите со заштитно и украсно зеленило. При изборот на 
вегетацијата да се даде приоритет на видовите (автохтони) со висок 
биоакумулативен капацитет за загадувачки материи. 

Заштита на природното наследство 

Од областа на заштита на природата (природното наследство, природните 
реткости и биолошката и пределската разновидност), Урбанистичкиот план за вон 
населено место треба да се усогласи со Просторниот план на Република Македонија, врз 
основа на режимот за заштита, ќе се организира распоред на активности и изградба на 
објекти кои ќе се усогласат со барањата кои ги поставува одржливото користење на 
природата и современиот третман на заштитата. 

Особено внимание при заштита на природата, треба да се посвети на начинот, 
видот и обемот на изградбата што се предвидува во заштитените простори за да се 
одбегнат или да се надминат судирите и колизиите со инкомпатибилните функции. За 
таа цел е неопходно почитување на следните принципи: 

− Оптимална заштита на просторите со исклучителна вредност; 

− Зачувување и обновување на постојната биолошка и пределска разновидност во 
состојба на природна рамнотежа; 

− Обезбедување на одржливо користење на природното наследство во интерес на 
сегашниот и идниот развој, без значително оштетување на деловите на природата 
и со што помали нарушувања на природната рамнотежа; 
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− Спречување на штетните активности на физички и правни лица и нарушувања во 
природата како последица на технолошкиот развој и извршување на дејности, 
односно обезбедување на што поповолни услови за заштита и развој на 
природата; 

− Рационална изградба на инфраструктурата; 

− Концентрација и ограничување на изградбата; 

− Правилен избор на соодветна локација. 

Согласно Законот за заштита на природата („Службен весник на Република 
Македонија" број 67/04, 14/06, 84/07, 35/10, 47/11, 148/11, 59/12, 13/13, 163/13, 41/14, 
146/15, 39/16, 63/16 и 113/18) и Законот за животна средина („Службен весник на 
Република Македонија" број 53/05, 81/05, 24/07, 159/08, 83/09, 48/10, 124/10, 51/11, 
123/12, 93/13, 187/13, 42/14, 44/15, 129/15, 192/15, 39/16 и 99/18) потребно е 
внесување на мерки за заштита на природата при планирањето и уредувањето на 
просторот и истите треба строго да се почитуваат. 

Согласно Студијата за заштита на природното наследство, изработена за 
потребите на Просторниот план на Република Македонија, на просторот кој е 
предмет на разработка на Урбанистички план за вон населено место за стопански 
комплекс за откуп, примарна и финална обработка на земјоделски производи, КО 
Кочани, Општина Кочани, нема регистрирано ниту евидентирано природно 
наследство. 

Доколку при изработка на Урбанистичкиот план за вон населено место или при 
уредување на просторот се дојде до одредени нови сознанија за природно наследство кое 
би можело да биде загрозено со урбанизацијата на овој простор, потребно е да се 
предвидат мерки за заштита на природното наследство: 

− Утврдување на границите и означување на сите објекти кои би можеле да бидат 
предложени и прогласени како природно наследство; 

− Забрана за вршење на какви било стопански активности кои не се во согласност со 
целите и мерките за заштита утврдени со правниот акт за прогласување на 
природното добро или Просторниот план за подрачје со специјална намена; 

− Магистралната и останатата инфраструктура (надземна и подземна) да се води 
надвор од објектите со природни вредности, а при помали зафати потребно е 
нејзино естетско вклопување во природниот пејзаж; 

− Воспоставување на мониторинг, перманентна контрола и надзор на објектите со 
природни вредности и преземање на стручни и управни постапки за санирање на 
негативните појави; 

− Воспоставување на стручна соработка со соодветни институции во окружувањето; 

− Почитување на начелата за заштита на природата согласно Законот за заштита на 
природата. 

Заштита на културно наследство 

Во своето милениумско постоење, човековата цивилизација од праисторијата до 
денес, на територијата на нашата држава, оставила значајни траги од вонредни културни, 
историски и уметнички вредности кои го потврдуваат постоењето, континуитетот и 
идентитетот на македонскиот народ на овие простори. 

Просторниот аспект на недвижното културно наследство е предмет на анализа во 
корелација со долгорочната стратегија на економски, општествен и просторен развој, 
односно стратегија за зачувување и заштита на тоа наследство во услови на пазарно 
стопанство. 

Републичкиот завод за заштита на спомениците на културата, за потребите на 
Просторниот план на Републиката, изготви Експертен елаборат за заштита на 
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недвижното културно наследство  во кој е даден Инвентар на недвижното културно 
наследство од посебно значење. 

Инвентарот содржи список на регистрирани и евидентирани недвижни културни 
добра, што подразбира список на недвижните предмети со утврдено својство споменик на 
културата, односно на недвижните предмети за кои основано се претпоставува дека 
имаат споменично својство. Тоа се: археолошки локалитети, цркви, манастири, џамии, 
бањи, безистени, кули, саат кули, турбиња, мавзолеи, конаци, мостови, згради, куќи, стари 
чаршии, стари градски јадра и други споменици со нивните имиња, локации, блиските 
населени места, период на настанување и општините во кои се наоѓаат спомениците. 

Согласно постоечката законска регулатива, видови на недвижно културно 
наследство се: споменици, споменични целини и културни предели. 

На подрачјето на катастарската општина Кочани која е предмет на анализа има 
регистрирани со Решение недвижни споменици на културата (Експертен елаборат): 

 
1. Кула, Кочани, среден век; 
2. Саат кула, Кочани, среден век; 
3. Споменик на слободата, Кочани,20 век; 

 
Согласно податоците од Експертниот елаборат за заштита на културното 

наследство на подрачјето на катастарската општина Кочани има евидентирани недвижни 
споменици на културата : 

 
1. Археолошки локалитет “Алењак” , Кочани, железно време; 
2. Археолошки локалитет “Барутница” , Кочани, доцноримски период; 
3. Археолошки локалитет “Белички Дол” , Кочани; 
4. Археолошки локалитет “Горица” , Кочани, неолит, железен и хеленистички период; 
5. Археолошки локалитет “Комплекс-Кочани” , Кочани, од праисторија до нов век; 
6. Археолошки локалитет “Тикишински Лозја” , Кочани, железно време; 
7. Археолошки локалитет “Цигански Рид” , Кочани, среден век(11-14); 
8. Археолошки локалитет “Црница” , Кочани, доцноримски период; 
9. Археолошки локалитет “Шилести Рид” , Кочани, доцноримски период; 
10. Споменик на непознат борец од НОВ, Кочани 20 век; 
11. Споменик на Никола Карев, Кочани,20 век; 
12. Споменик од Илинденското востание и НОВ, Кочани 20 век; 
13. Црква "Св. Вознесение”, Кочани; 
14. Црква Св. Ѓорѓи, Кочани,1917г. 

Во Археолошката карта на Република Македонија1, која ги проучува 
предисториските и историските слоеви на човековата егзистенција, од најстарите 
времиња до доцниот среден век, на анализираното подрачје на катастарската општина 
Кочани евидентирани се следните археолошки локалитети: 

КО Кочани – Алењак, некропола од железно време; Бавчалак, доцносредновековна 
некропола, на околу 2 км. северно од градот на левиот брег на Кочанска Река, во местото 
кај водениците се забележуваат гробни конструкции од камени плочи со ориентација 
север-југ; Барутница, населба од римско време; Влашки Ливади-Влашки 
Бунар,доцносредновековна населба  лоцирана на западниот раб на градот; Горица, 
населба од железно и од римско време, се простира на јужната и северната падина од 
ридот што се издига на јужната периферија на градот, во зоната на градските гробишта; 
Гропче, средновековна некропола, се наоѓа на 3км.североисточно од градот, на тромеѓата 
на атарите на Кочани, Оризари и Вранинци, од двете страни на патот за Полаки, Кругот 
на касарните, некропола од римско време лоцирана на ридот што се издига во средниот 

 
1 МАНУ Скопје, 1996г. 
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дел од градот, над левиот брег на Кочанска Река  во и околу кругот на старите касарни се 
наоѓа некропола од 1-3 век; Раечки Рид, населба од доцноантичко време лоцирана на 
околу 1 км. југоисточно од градот; Стари Лозја-Лукобија, некропола од римско време, 
Тикишински Лозја, некропола од железно време,лоцирана на западната периферија на 
Кочани; Трештена Скала, осамен наод од бронзено време; Цигански Рид, средновековна 
некропола, лежи во реонот на споменикот на незнајниот борец,каде се откриени 16 гроба 
без гробни конструкции;Црница, некропола од римско време; Шилести Рид, градиште и 
некропола од доцноантичко време, на зарамнетото плато на Шилести Рид се среќаваат 
остатоци од утврдена населба. 

Според Просторниот план на Р. Македонија, најголем број на цели се однесуваат на 
третманот и заштитата на културното наследство во плановите од пониско ниво. 

При изработка на планска документација од пониско ниво, да се утврди точната 
позиција на утврдениот локалитет со културно наследство и во таа смисла да се 
применат плански мерки за заштита на недвижното наследство: 

‡ задолжителен третман на недвижното културно наследство во процесот на 
изработката на просторните и урбанистичките планови од пониско ниво заради 
обезбедување на плански услови за нивна заштита, остварување на нивната 
културна функција, просторна интеграција и активно користење на спомениците 
на културата за соодветна намена, во туристичкото стопанство, во малото 
стопанство и услугите, како и во вкупниот развој на државата; 

‡ планирање на реконструкција, ревитализација и конзервација на најзначајните 
споменички целини и објекти и организација и уредување на контактниот, 
околниот споменичен простор заради зачувување на нивната културно - 
историска димензија и нивна соодветна презентација; 

‡ измена и дополнување на просторните и урбанистичките планови заради 
усогласување од аспект на заштитата на недвижното културно наследство. 
Културното недвижно наследство во просторните и урбанистички планови треба 

да се третира на начин кој ќе обезбеди негово успешно вклопување во просторното и 
организационо ткиво на градовите и населените места или пошироките подрачја и 
потенцирање на неговите градежни, обликовни и естетски вредности. 

Туризам и организација на туристички простори 

Туризмот и угостителството со својата основна функција-прифаќање, 
сместување и истовремено задоволување на голем број разновидни барања и желби на 
туристите, влијае врз вкупната економија и развојот на одредена средина, а исто така има 
изразено влијание и врз просторот во кој ја извршува својата дејност. Туризмот со своето 
мултиплицирано влијание во процесот на стопанисување, посредно и непосредно, ги 
вклучува и другите гранки и дејности во вкупната понуда на туристичкиот пазар. Ова 
пред сé, се однесува на угостителството, трговијата, сообраќајот, занаетчиството, 
здравството и на разни други видови услуги. Исто така, преку туризмот се нудат и се 
продаваат нематеријални вредности, како што се: разни информации, обичаи, фолклор, 
забава, спортско-рекреативни активности и слично. 

Врз основа на комплексно согледаните природни и создадени услови и ресурси по 
обем, квалитет, распространетост или уникатност, функционалност, атрактивност и 
степен на активираноста, на територијата на Р. Македонија како посебни целини може да 
се издвојат следните видови на туристички потенцијали: водените површини, планините, 
бањите, целините и добрата со природно и културно наследство, транзитните 
туристички правци, градските населби, ловните подрачја и селата. 

Согласно со основните долгорочни цели, концептот и критериумите за развој и 
организација на туристичката понуда, во Р. Македонија се дефинирани вкупно 10 
туристички региони со 54 туристички зони. 



Измена и дополна на Услови за планирање на просторот за изработка на УПВНМ за стопански комплекс за откуп , примарна 
и финална обработка на земјоделски производи, м.в. Керамидница, КО Кочани, Општина Кочани 

 
 

  Агенција за планирање на просторот   1  19 

 

Предметната локација припаѓа на Брегалнички туристички регион со 
утврдени 9 туристички зони и 29 туристички локалитети и е составен дел од 
простори коишто имаат регионално туристичко значење. 

Заштита од воени разурнувања, природни и техничко-технолошки катастрофи 

Согласно Просторниот план на Република Македонија, предметната локација за 
коja се наменети Условите за планирање на просторот за изработка на 
Урбанистички план за вон населено место - за стопански комплекс за откуп, 
примарна и финална обработка на земјоделски  производи, м.в Керамидница, КО 
Кочани, Општина Кочани, се наоѓа во простори со висок степен на загрозеност од 
воени дејства. Тоа се простори кои во случај на војна би се нашле во зафатот на 
стратегиските насоки на нападот на агресорот. Истовремено тоа се насоки кои се 
совпаѓаат со природните комуникациски коридори во кои се сконцентрирани 
најразвиените физички структури и се со најгуста населеност. Оттука во случај на војна 
во овие простори може да се очекува висок степен на повредливост на физичките 
структури, луѓето и материјалните добра. 

Согласно со Законот за заштита и спасување, задолжително треба да се 
применуваат мерките за заштита и спасување кои опфаќаат урбанистичко-
технички и хуманитарни мерки. 

Согласно Законот за заштита и спасување („Службен весник на Република 
Македонија" број 93/12 - пречистен текст, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16 и 83/18), мерките 
за заштита и спасување задолжително се применуваат во процесот на планирање и 
уредување на просторот и проектирање и изградба на објектите, на начин кој го уредува 
Владата  со подзаконски акт. 

Засолнувањето опфаќа планирање, изградба, одржување и користење на јавните 
засолништа, одржување и користење на изградените засолништа и на другите заштитни 
објекти за заштита на населението, материјалните добра и културното наследство на 
Републиката. Јавните засолништа се планираат согласно со програмата на Владата за 
мерките за заштита и спасување и програмата на единиците на локалната самоуправа за 
мерките за заштита и спасување, а истите се вградени во урбанистичките планови.  

 Јавните засолништа според отпорноста се градат како засолништа за основна 
заштита, во согласност со техничките нормативи за изградба на јавни засолништа што ги 
донесува директорот на Дирекцијата.  

Државата има обврска за изградба на јавни засолништа само во случај на 
исклучително загрозени објекти што ќе ги утврди Дирекцијата врз основа на геолошко- 
хидролошките и сеизмичките карактеристики на земјиштето и на капацитетот на 
задоволување на потребите за засолнување. Единиците на локалната самоуправа имаат 
обврска да градат јавни засолништа со кои ќе ги задоволат потребните капацитети за 
засолнување на луѓето, материјалните добра и културното наследство на своето подрачје.  

Начинот на изградба на јавните засолништа и одржувањето и користењето на 
веќе изградените засолништа и други заштитни објекти и определување на потребниот 
број на засолнишни места со уредба ги уредува Владата. 

Сеизмичките појави - земјотресите се доминантни природни непогоди во 
Државата, кои можат да имаат катастрофални последици врз човекот и природата. 
Присутни се низ вековите, на десет сеизмички жаришта во земјата или во нејзината 
поблиска и поширока околина. Земјотресите со умерени магнитуди (М<6,0) можат да 
предизвикаат сериозни разурнувања, бидејќи традиционално градените објекти, особено 
во руралните средини, не можат да ги издржат овие земјотреси без значителни 
оштетувања. Историските податоци покажуваат дека силните земјотреси генерирани на 
територијата на државата се проследени и со појава на колатерални хазарди 
(ликвификација, одрони, свлечишта, пукнатини, раседници, померувања), со доминантни 
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одрони и свлечишта, што уште повеќе ги зголемува негативните последици на 
земјотресите. 

Во досегашниот просторен развој на Републиката, природните богатства, 
географските, морфолошките и другите погодности имале доминантно влијание врз 
изградбата и уредувањето на нејзината територија, без оглед на присутните сеизмички 
ризици. Тоа создава конфликтна ситуација во која најголемите градови, најголем број на 
населението, индустриските капацитети и најзначајните комуникации, како што се 
коридорите север - југ и исток - запад, се лоцирани во зоните со најголема сеизмичност 
(интензитет од VII – X степени на МКС -64). 

Локацијата за која се наменети условите за планирање на просторот се наоѓа во 
зона со VIII степени по Меркалиевата скала на очекувани земјотреси. 

Намалување на сеизмичкиот ризик може да се изврши со задолжителна примена 
на нормативно - правна регулатива, со која се уредени постапките, условите и барањата 
за постигнување на технички конзистентен и економски одржлив степен на сеизмичка 
заштита, кај изградбата на новите објекти. 

Во инвестиционите проекти треба да се разработат мерките за заштита на 
човекот, материјалните добра и животната средина од природни катастрофи. 

Неопходно е перманентно ажурирање на плановите за заштита од елементарни 
непогоди, кои согласно законските обврски постојат за целата територија на државата, 
поради присутниот сеизмички хазард, како и изложеноста на други природни 
катастрофи. Со реализација на наведените приоритети се создаваат реални услови за 
успешна инженерска превенција и намалување на сеизмичкиот ризик на територијата на 
целата Држава, односно за ефикасен менаџмент на ефектите и вонредните состојби 
предизвикани од силните сеизмички сили. 

За успешно функционирање на заштитата од природни и елементарни 
катастрофи во процесот на урбанистичко планирање потребно е да се преземат 
соодветни мерки за заштита од пожари, односно евентуалните човечки и материјални 
загуби да бидат што помали во случај на пожари. 

Во однос на диспозицијата на противпожарната заштита, предметната локација во 
случај на пожар ќе ја опслужуваат противпожарни единици од градот Кочани. 

Во процесот на планирање потребно е да се води сметка за конфигурацијата на 
теренот, степен на загрозеност од пожари и услови кои им погодуваат на пожарите: 
климатско-хидролошките услови, ружата на ветрови и слично кои имаат влијание врз 
загрозеност и заштита од пожари.  

Заради поуспешна заштита во урбанистички планови се превземаат низа мерки за 
отстранување на причините за предизвикување на пожари, спречување на нивното 
ширење, гаснење и укажување помош при отстранување на последиците предизвикани со 
пожари, кои се однесуваат на: 

‡ изворите за снабдување со вода, капацитетите на водоводната мрежа и 
водоводните објекти кои обезбедуваат доволно количество вода за гаснење на 
пожари; 

‡ оддалеченоста меѓу зоните предвидени за станбени и јавни објекти и зоните 
предвидени за индустриски објекти и објекти за специјална намена за сместување 
лесно запаливи течности, гасови и експлозивни материи; 

‡ широчината, носивоста и проточноста на патиштата со кои ќе се овозможи 
пристап на противпожарни возила до секој објект и нивно маневрирање за време 
на гаснење на пожарите. 

Заштитата од пожари опфаќа мерки и дејности од нормативен, оперативен, 
организационен, технички, образовно-воспитен и пропаганден карактер, кои се уредени 
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со Законот за заштита и спасување, како и Уредбата за спроведување на заштитата и 
спасувањето од пожари. 

При појава на природни стихии, како што се поплавите, секое организирано 
општество превзема активни и пасивни мерки за организирана одбрана. 

Појавата на поплави првенствено е поврзана со природните езера и 
хидрографската мрежа, но најчестиот вид на поплави и најголемата опасност од нив, 
сепак, доаѓа од поројните водотеци. Согласно со ова за донесување на брзи, исправни и 
ефикасни одлуки неопходно е да се располага со: 

‡ однапред разработен план; 

‡ сигурни информации за состојбата во загрозеното подрачје; 

‡ сигурни прогностички информации за очекуваните сосотојби. 

Од метеоролошки појави со карактеристики на елементарни непогоди се 
манифестираат појавата на град, луњени ветрови и магли.  

Едно од можните и неопходно потребни превентивни мерки за заштита од 
техничко - технолошки катастрофи е планирањето, кое преку осознавање и анализа на 
состојбите и опасностите од можните инциденти, во одржувањето на инсталациите и 
опремата, треба да создаде прифатлив однос кон животната средина.  

Потребна е доследна примена на основните методолошки постапки за планирање 
и уредување на просторот: 

‡ оценка на состојбите на природните компоненти на животната средина и степенот 
на загрозеност од појава на технички катастрофи; 

‡ оценка на оптовареноста на просторот со технолошки системи со одредено ниво 
на ризик; 

‡ анализа на меѓусебната зависност на природните услови и постојните технолошки 
системи; 

‡ дефинирање на нивото на постојниот ризик при редовна секојдневна работа на 
технолошките системи и при појавата на инцидентни случаи; 

‡ процена на загрозеноста на луѓето и материјалните добра; 

‡ утврдување на критериумите за избор на оптимална варијанта на заштита врз 
основа на проценетиот степен на загрозеност. 

Со примена на оваа методолошка постапка може де се очекува остварување на 
следните основни цели за заштита од техничко-технолошки катастрофи: 

‡ максимално усогласување и користење на просторот од аспект на заштита во 
рамките на просторните можности; 

‡ вградување на мерките на кои се заснова организацијата на заштита и спасување 
на човечките животи и материјалните добра од техничко-технолошки катастрофи 
во определувањето на намената на просторот; 

‡ интегрирање на елементите на загрозеноста на прашањата врзани со заштитата 
на животната средина. 

Заради постигнување на целосна заштита на луѓето, материјалните добра и 
потесната и пошироката животна средина постојат три нивоа на преземање на 
сигурносни, превентивни мерки: 

Прво ниво: ги вклучува сите мерки кои се преземаат во одржувањето на опремата 
и инсталациите, заради сигурно користење на опасни материјали во технолошките 
процеси и одбегнување на технолошки катастрофи. 

Второ ниво: се однесува на сите мерки кои треба да обезбедат ограничување на 
емисијата како последица од пожар, експлозија или ослободување на хемикалии, што 
може да се случи во околности на поголеми индустриски акциденти. 
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Трето ниво: вклучува мерки кои се преземаат за заштита на животната средина 
во смисла на ограничување на ефектите од емисија на опасни материи, или последици од 
пожар и експлозии. 

При изработката на плановите од пониско ниво треба да се има предвид следното: 

‡ Потребата од оформување на системот на евиденција и анализа на технолошките 
акциденти, компатибилен на системот МАРС на Европската унија, како база за 
евиденција на опасни материјали, присутни во технолошките постројки и можни 
причини на катастрофи. 

‡ Потребата од предвидување на превентивни мерки од страна на стопанските 
субјекти за спречување на технолошки катастрофи, базирани врз анализата на 
однесувањето на исти или слични постројки. 

‡ Изработка на соодветни планови и програми за заштита на населението и 
едукација и тренинг на персоналот во случај на евентуална техничка катастрофа. 

Насоки за потребата од спроведување на Стратегиска оцена на влијанието врз 
животната средина  

Во процесот за проценка на влијанието на плановите, стратегиите и програмите 
врз животната средина и врз здравјето на луѓето (Стратегиска оцена на влијанието врз 
животната средина-СОВЖС), покрај проценката на влијанијата се предвидуваат и мерки 
кои имаат за цел заштита на животната средина од сите можни влијанија и тоа уште во 
процесот на планирање и донесување одлуки за одредени стратегии, планови и 
програми, т.е. плански документи. Преку навремено спроведување на постапката за 
СОВЖС се обезбедува идентификување на потенцијалните позитивни и негативни 
влијанија од реализацијата на планскиот документ врз животната средина, а исто така се 
дефинираат и алтернативи и можни мерки за спречување, намалување и ублажување на 
негативните влијанија врз сите елементи на животната средина.  

СОВЖС се подготвува во согласност со националната легислатива и одредбите од 
друга релевантна меѓународна легислатива, која е инкорпорирана во националната, во 
форма на законски и подзаконски акти и Конвенции, кои се ратификувани од страна на 
РСМ со посебни закони. 

Целта на СОВЖС постапката е да се процени дали планскиот документ е во 
согласност со поставените цели за животна средина на национално и меѓународно ниво. 
Целите на стратегиската оцена на влијанието врз животната средина се прикажани преку 
статусот на: населението, социо-економски развој, човековото здравје, воздухот, 
климатските промени, водата, почвата, природното и културното наследство и 
материјалните добра. 

Најдобро е процесот на стратегиска оцена на влијанието на планскиот документ 
да се одвива паралелно со развојот на планскиот документ, со цел навремено да се земат 
во предвид целите на животната средина при дефинирање на целите на самиот плански 
документ.  

Постапката за сратегиска оцена на влијанието врз животната средина се 
спроведува во неколку фази, од кои првата е Утврдување на потреба од спроведување 
на СОВЖС (дали планскиот документ ќе има значителни влијанија врз животната 
средина) согласно со Уредбата за стратегиите, плановите и програмите, вклучувајќи ги и 
промените на тие стратегии, планови и програми, за кои задолжително се спроведува 
постапка за оцена на нивното влијание врз животната средина и врз животот и здравјето 
на луѓето. Оваа фаза претставува изготвување на Oдлуката за спроведување или 
неспроведување на СОВЖС. Органот кој го подготвува планскиот документ е должен да 
донесе Одлука за спроведување или Одлука за не спроведување на стратегиска оцена во 
која се образложени причините за спроведувањето, односно не спроведувањето согласно 
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со критериумите врз основа на кои се определува дали еден плански документ би можел 
да има значително влијание врз животната средина и врз здравјето на луѓето. 

Влијанијата, кои се претпоставува дека може да произлезат со имплементација на 
овој Урбанистички план за вон населено место, може да се разгледуваат од аспект на 
негативни влијанија и од аспект на идни бенефиции, односно позитивни влијанија, како 
и генерални мерки за заштита, намалување и ублажување на негативние влијанија се 
следните: 

− Изградбата на планираните објекти во рамките на предвидениот опфат, се 
очекува да предизвика позитивни импулси и ефекти врз целото непосредно 
опкружување од аспект на повисока организација, инфраструктурна опременост и 
уреденост на просторот, социо-економски развој.  

− Со имплементација на Урбанистички план за вон населено место ќе има и 
негативни влијанија врз животната средина, во текот на подготвителните 
активности заради реализацијата на земјените работи и употреба на градежна 
механизација. Влијанијата што ќе се јават во фаза на градба (емисии на штетни 
материи во воздухот, можни штетни влијанија врз почвата (директни и 
индиректни), емисии на бучава, отпад и влијанија врз флората и фауната), ќе 
бидат локални и со ограничен временски рок.  

− Влијанијата кои ќе се јават во фазата на експлоатација се нарушување на 
квалитетот на воздухот, водите и почвата како резултат на емисија на 
загадувачки материи, зголемени нивоа на бучава и вибрации и несоодветно 
управување со отпадот. Мерки за заштита од овие влијанија се наведени во 
секторската област: заштита на животната средина. 

− Неопходно е воспоставување и почитување на ефикасна контрола на користењето 
и уредувањето на земјиштето и утврдување на нормите и стандардите за градба. 
Меѓу приоритетните определби на Просторниот план е заштитата на 
земјоделското земјиште, а особено стриктното ограничување на 
трансформацијата на земјиштето од I-IV бонитетна класа за неземјоделско 
користење, како и зачувување на квалитетот и природната плодност на 
земјиштето. 

− Планскиот опфат нема конфликт со постојните и планирани енергетски водови, 
радиокомуникациски и кабелски електронско комуникациски мрежи. 

− Просторот кој е предмет на разработка на Урбанистички план за вон населено 
место, нема регистрирано ниту евидентирано природно наследство. Доколку при 
изработка на планската документација или при уредување на просторот се дојде 
до одредени нови сознанија за природно наследство кое би можело да биде 
загрозено со урбанизацијата на овој простор, потребно е да се предвидат 
соодветни мерки за заштита на природното наследство согласно со законската 
регулатива. 

− Во делот за заштита на културното наследство, истото е наведено на ниво на 
катастарска општина, поради што при изработка на планска документација 
потребно е да се утврди дали на предметната локација има културно наследство и 
во таа смисла да се применат соодветните плански мерки за заштита на истото и 
да се постапи во согласност со постоечката законска регулатива. 

− Со имплементацијата на проектот не постои можност за појава на прекугранични 
влијанија, ниту во фазата на градба, ниту во фазата на експлоатација, поради 
доволната оддалеченост на предвидениот опфат од границите на Државата. 

− Мерки за ублажување на негативните влијанија од евенуални несреќи и хаварии 
се наведени во секторската област: Заштита од воени разурнувања, природни и 
техничко-технолошки катастрофи. 
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При донесувањето на Одлука за спроведување или Одлука за не 
спроведување на стратегиска оцена за Урбанистички план за вон населено место за 
стопански комплекс за откуп, примарна и финална обработка на земјоделски 
производи, КО Кочани, Општина Кочани, задолжително да се земат во предвид 
претходно наведените забелешки, како и забелешките од секторските области 
опфатени со Просторниот план на Република Македонија. 

Усогласување на планската документација со Просторниот план  

Сите активности во просторот треба да се усогласат со насоките на 
Просторниот план на државата, особено значителните и оние кои се однесуваат на 
планирањето и изградбата на: 

– државните инфраструктурни системи (патишта, железници, воздушен сообраќај, 
телекомуникации); 

– енергетските системи, енерговоди и поголеми водостопански системи; 

– градежните објекти важни за Државата; 

– капацитетите на туристичката понуда; 

– стопанските комплекси и оние кои се однесуваат на поголеми концентрации 
(слободни економски зони); 

– капацитетите за користење на природните ресурси  

Просторните планови на регионите и подрачјата од посебен интерес и 
урбанистичките планови се усогласуваат со Просторниот план на Републиката, особено 
во однос на следните елементи: 

– намената и користењето на површините; 

– мрежата на инфраструктура; 

– мрежата на населби; 

– заштитата на животната средина. 

Насоките на Просторниот план на Републиката во однос на намената и 
користењето на површините се однесуваат на заложбата при изработката на 
урбанистичките планови, површините за сите урбани содржини треба да се бараат 
исклучиво на површини од послаби бонитетни класи (над ИВ категорија); 

Посебни мерки и активности за остварување на рационалното користење и 
заштита на просторот, како и посебни интереси на просторниот развој се: 

– Обезбедување на спроведување на постојните закони и прописи со кои се 
заштитува просторот, ресурсите и националното богатство и се организира и 
уредува просторот со цел за вкупен развој. 

– Рационално користење на подрачјата за градба и нивно проширување или 
формирањето на нови врз база на критериумите за изготвување на соодветна 
планска документација. 

– Насоките и критериумите за уредување на просторот надвор од градежните 
подрачја треба да се утврдат со помош на стручни основи и упатствата од 
ресорите на земјоделството, водостопанството, шумарството и заштитата на 
животната средина.  

– Создавање на услови за лоцирање на мали стопански единици. 
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ЗАКЛУЧНИ СОГЛЕДУВАЊА 

Измена и дополна на Услови за планирање на просторот за Урбанистички план за 
вон населено место - за стопански комплекс за откуп, примарна и финална обработка на 
земјоделски  производи, м.в Керамидница, КО Кочани, Општина Кочани. Вкупната 
површина на планскиот опфат изнесува 20,38 ha.  

Површината за која што се издаваат услови за планирање на просторот изнесува 
1,4 ha и ги зафаќа следните катастерски парцели: дел од КП 16713, дел од КП 16716, дел 
од КП 16717/23, дел од КП 16717/24, дел од КП 16719/1 дел од КП 16720, дел од КП 
16721, дел од КП 16772 и дел од КП 8001. 
За останатиот дел од планскиот опфат се издадени услови за планирање на просторот за 
изработка на: 

− Урбанистички план за вон населено место за откуп и примарна обработка на 
земјоделски производи, м.в. Керамидница КО Кочани, Општина Кочани со техн.бр. 
Y01910. 

Во непосредна близина на планскиот опфат се издадени услови за планирање на 
просторот: 

− Услови за планирање на просторот за изработка измена и дополна на Генерален 
урбанистички план за град Кочани со тех бр. Y11913 

− Услови за планирање на просторот за изработка на урбанистички план за вон 
населено место за стопански комплекс за производство, дистрибутивно-откупен 
центар за откуп и финална обработка на земјоделски производи на КП 7193, м.в. 
Виничка вада, КО Кочани, Општина Кочани со тех. бр Y16011. 

Условите за планирање треба да претставуваат влезни параметри и смерници 
при планирањето на просторот и поставување на планските концепции и решенија по 
сите области релевантни за планирањето во соодветниот плански документ, обработени 
во Просторниот план на Р. Македонија. 

Економски основи на просторниот развој 

− При спроведувањето на стратегијата за организација и користење на просторот за 
економските дејности, решенијата во просторот треба да овозможат поголема 
атрактивност на просторот, заштита на природните и создадени ресурси и 
богатства, сообраќајно и информатичко поврзување, локациона флексибилност и 
почитување на објективните фактори на развојот. 

− Реализацијата на Урбанистичкиот план за вон населено место - за стопански 
комплекс за откуп, примарна и финална обработка на земјоделски  
производи, м.в Керамидница, КО Кочани, Општина Кочани, ќе биде во 
функција на развој на локалната и националната економија. Меѓутоа, 
појдовна поставка за просторниот и регионалниот развој е дека за 
просторното и урбанистичкото планирање не се доволни сознанијата за 
развитокот на стопанството во земјата, туку треба да се согледаат и да се 
предвидат и последиците од тој развиток врз неговото разместување во 
просторот.  

− Една од планските определби утврдени со Просторниот план на Република 
Македонија е рационално користење на земјиштето заради што е неопходно 
пред започнување на сите активности да се утврди економската и 
општествена оправданост за зафаќање на предложената површина на 
планскиот опфат на предвидениот УПВНМ. 
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− Според определбите на Просторниот план, идниот развој и разместеност на 
производните и услужни дејности треба да базира на одржливост на 
економијата применувајќи ги законитостите на пазарната економија и 
релевантната законска регулатива од областа на заштитата на животната 
средина, особено превенција и спречување на негативните влијанија на 
производните процеси и технологии врз животната и работна средина. 

Заштита на земјоделско земјиште  

− Согласно просторниот план на Република Македонија просторот на РМ е поделен 
во 6 земјоделско стопански реони и 54 микрореони. Предметната локација 
припаѓа на Источен реон со 8 микрореони. 

− При изработка на планската документација, неопходно е воспоставување и 
почитување на ефикасна контрола на користењето и уредување на нормите и 
стандарди за градба. Меѓу приоритетните определби на Просторниот план е 
заштитата на земјоделското земјиште, а особено стриктното ограничување на 
трансформацијата на земјиштето од I-IV бонитетна класа за неземјоделско 
користење, како и зачувување на квалитетот и природната плодност на 
земјиштето. 

Водостопанство и водостопанска инфраструктура  

− За квалитетно и долгорочно водоснабдување на стопанскиот комплекс потребно е 
да се оформат заштитни зони околу изворникот и да се дефинира режим на 
заштита во зоните (доколку стопанскиот комплекс не се приклучи на 
водоснабдителната мрежа на градот); 

− Доколку при обезбедувањето на потребните количини на вода за комплексот се 
користат подземни води (бунари) користењето да биде врз основа на 
хидрогеолошки истражувања со што ќе се дефинира нивниот квалитет и 
квантитет. 

− Обезбедувањето на вода за технолошките процеси да се врши со максимално 
рационализирање на потрошувачката, повеќекратно искористување на водата 
преку примена на современи технолошките процеси; 

− Да се запази принципот на заштита на квалитетот на водите на самите изворишта 
на загадување. Квалитетот на отпадните води, пред да се испуштат реципиентот, 
да биде доведен во согласност со критериумите дефинирани во „Уредбата за 
категоризација на водотеците, езерата, акумулациите и подземните води” 

− За наводнување на обработливите површини во ВП „Средна и Долна Брегалница” 
изградени се системи за наводнување кои покриваат површина од 25.758 ha. За 
планскиот период до 2020 год. се предвидува да се наводнуваат вкупно 49.069ha. 
При изработката на планската документација да се утврди местоположбата на 
постоечката и планираната инфраструктура за наводнување и одводнување на 
обработливите површини и соодветно на тоа да се предвидат мерки за нивна 
заштита и непречено функционирање. 

Енергетика и енергетска инфраструктура 

– Локацијата за стопански комплекс за откуп, примарна и финална обработка 
на земјоделски  производи, м.в Керамидница, КО Кочани, Општина Кочани 
нема конфликт со постојните и планирани енергетски водови. 

– За новопредвидените градби потребно е да обезбеди сигурно и непрекинато 
снабдување со електрична енергија со напон кој ќе биде во дозволените граници.  
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Урбанизација и мрежа на населби 

– Реализацијата на Урбанистички план вон населено место за  стопански 
комплекс за откуп, примарна и финална обработка на земјоделски производи 
м.в. „Ќерамидница”, КО Кочани, Општина Кочани, би требало да предизвика 
позитивни импулси и ефекти врз целото непосредно окружување од аспект 
на повисока организација, инфраструктурна опременост и уреденост на 
просторот и се разбира економски ефекти манифестирани преку 
привлекување на нова работна сила и вработување, доколку е базирана врз 
принципите на одржлив развој и се одликува со максимално почитување и 
вградување на нормативите и стандарди за заштита на животната средина.  

Домување 

– Иницијативата за изработка на Урбанистички план вон населено место за  
стопански комплекс за откуп, примарна и финална обработка на земјоделски 
производи м.в. „Ќерамидница”, КО Кочани, Општина Кочани, го подржува 
концептот, кој нуди квалитетни услуги во функција на стопанскиот развој а кој се 
базира на популацијата и станбениот фонд во населбите во непосредна близина. 

Јавни функции 

– Предложената локација за изработка на Урбанистички план вон населено 
место за  стопански комплекс за откуп, примарна и финална обработка на 
земјоделски производи м.в. „Ќерамидница”, КО Кочани, Општина Кочани, е во 
функција на развој на стопанството и е надвор од урбаниот опфат на 
најблиските населби така да нема препораки за организација на друг тип 
јавни функциина на неа, што значи дека се исклучени и можностите за било 
каков конфликт помеѓу два типа на функции. 

Индустрија 

– Во планскиот период, индустриското производство се очекува да биде застапено 
во сите општини и да остварува растеж кој ќе придонесе за зголемување на 
вработувањето, подобрување на условите за живеење на граѓаните на 
поширокиот простор на земјата.  

– Развојот на индустријата по одделните општини, особено помалите, се 
очекува да се остварува со градба на мали, флексибилни капацитети и 
поголема застапеност меѓу другото и на агроиндустрискиот сектор. 

– Индустријата која е водечка стопанска дејност и двигател на развојот на 
вкупната економија има значајно влијание врз квалитетот на животната 
средина. Во услови на усвоената развојна парадигма на “одржлив” развој, 
напорите треба да се насочат кон суштествени промени во стратегијата и 
политиката за развој и просторна алокација на индустриски гранки 
засновани на принципите на еколошка заштита и одржлив развој.  

– Една од основните цели на концептот на развој и просторна разместеност на 
индустријата утврдена со Просторниот план на Република Македонија е 
примена на стратегијата на развој на високите технологии усогласени со 
концепцијата на одржливиот развој: мала суровинска и енергетска 
интензивност, висока информативна и научна интензивност, високо учество 
на стручната работна сила, висока фрагментација на пазарот со специфични 
барања, високи вложувања во предконкурентни истражувања и сеопфатно 
влијание врз карактеристиките на голем број сегменти на социо-
економскиот систем. 
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Сообраќајна инфраструктура 

– Според Просторниот план на Република Македонија автопатската и 
магистрална патна мрежа релевантна за предметниот простор е: 

‡ А3 (M-5) - (Крстосница Требениште-врска со А-2-крстосница Подмоље-
Охрид-Косел-Ресен-Битола-Прилеп-Велес-Штип-Кочани-Делчево-граница со 
Бугарија-граничен премин Рамна Нива), делница Битола-крстосница Кукуречани-
граница со Грција-граничен премин Меџитлија-делница Косел-врска со А-3-
Охрид-граница со Албанија-граничен премин Љубаништа. 

– Релевантен регионален патен правец за предметната локација влегува во групата 
на регионални патишта "Р1" и е со ознака: 

‡ Р1309 - (Зрновци-спој со Р2334-Кочани-врска со А3-Пониква-Злетово-
Лесново-Пробиштип-врска со Р1205). 

– При планирање да се почитува Законот за јавни патишта („Службен весник на 
Република Македонија” број 84/08, 52/09, 114/09, 124/10, 23/11, 53/11, 44/12, 
168/12, 163/13, 187/13, 39/14, 42/14, 166/14, 44/15, 116/15, 150/15, 31/16, 71/16 
и 163/16,152/15, 31/16 и 163/16).  

– При планирање  да се почитува заштитна зона на патот, согласно Законот за 
јавни патишта („Службен весник на Република Македонија” број 84/08, 52/09, 
114/09, 124/10, 23/11, 53/11, 44/12, 168/12, 163/13, 187/13, 39/14, 42/14, 166/14, 
44/15, 116/15, 150/15, 31/16, 71/16 и 163/16,152/15, 31/16 и 163/16). 

– При планирање на локацијата да се почитува Законот за железничкиот 
систем („Службен весник на Република Македонија” број 91/13-пречистен текст, 
163/13, 42/14, 130/14, 152/15, 31/16, 178/16, 64/18) и Законот за сигурност во 
железничкиот систем („Службен весник на Република Македонија” број 48/10, 
23/11, 53/11, 158/11, 137/13, 163/13, 42/14, 166/14, 147/15, 193/15, 31/16, 52/16, 
63/16, 71/16) , 35/18, 64/18 и 22/20). 

Радиокомуникациска и кабелска електронско комуникациска мрежа: 

− Локацијата за стопански комплекс за откуп, примарна и финална обработка 
на земјоделски  производи, м.в Керамидница, КО Кочани, Општина Кочани 
нема конфликт со постојните и планирани радиокомуникациски и кабелски 
електронско комуникациски мрежи. 

− Преку кабелските електронски комуникациски мрежи, на крајните корисници 
треба да им се обезбеди сигурен пренос на јавни електронски комуникациски 
услуги со задоволување на одредени општи и посебни услови за квалитет, во 
согласност со Законот за електронските комуникации и препораките за 
обезбедување на одредено ниво на квалитет на пренос. 

Заштита на животна средина 

− Со цел да се обезбеди заштита и унапредување на животната средина при 
изработката на Урбанистички план за вон населено место за стопански 
комплекс за откуп, примарна и финална обработка на земјоделски 
производи, КО Кочани, Општина Кочани, потребно е да се почитуваат 
одредбите пропишани во законската регулатива од областа на заштита на 
животната средина и подзаконските акти донесени врз нивна основа. 

− Да се внимава да не дојде до искористување на земјиштето на начин и обем со кој 
би се загрозиле неговите природни вредности. 

− Да се следи и контролира присуството на загадувачки материи во воздухот со цел 
да се одржи квалитетот на воздухот во граници на дозволените нивоа на емисии. 



Измена и дополна на Услови за планирање на просторот за изработка на УПВНМ за стопански комплекс за откуп , примарна 
и финална обработка на земјоделски производи, м.в. Керамидница, КО Кочани, Општина Кочани 

 
 

  Агенција за планирање на просторот   1  29 

 

− Да се предвидат соодветни технички зафати за пречистување на отпадните води и 
имплементација на технологии кои ќе овозможат нивно повторно искористување 
за истата или друга намена. 

− Да се контролира квалитетот на пречистените отпадни води пред испуштање во 
најблискиот реципиент, со цел да се усогласат вредностите на концентрацијата на 
материите присутни во пречистената отпадна вода со пропишаните гранични 
вредности на максимално дозволените концентрации на материите присутни во 
реципиентот. 

− Да се превземат активности за намалување на бучавата и вибрациите од опремата, 
со цел да се избегнат негативните ефекти од бучавата и да се почитуваат 
пропишаните гранични вредности за дозволено ниво на бучава во животната 
средина. 

− Организирано управување со отпадот со цел да се минимизира негативното 
влијание врз животната средина, животот и здравјето на луѓето. 

− Создавачот и/или поседувачот на отпадни материи и емисии ги сноси сите 
трошоци за санација на евентуално предизвиканите нарушувања во животната 
средина. 

− Уредување на објектите со заштитно и украсно зеленило. При изборот на 
вегетацијата да се даде приоритет на видовите (автохтони) со висок 
биоакумулативен капацитет за загадувачки материи. 

Заштита на природно наследство 

− Согласно Студијата за заштита на природното наследство, изработена за 
потребите на Просторниот план на Република Македонија, на просторот кој е 
предмет на разработка на Урбанистички план за вон населено место за 
стопански комплекс за откуп, примарна и финална обработка на земјоделски 
производи, КО Кочани, Општина Кочани, нема регистрирано ниту 
евидентирано природно наследство.   

− Доколку при изработка на Урбанистичкиот план за вон населено место или при 
уредување на просторот се дојде до одредени нови сознанија за природно 
наследство кое би можело да биде загрозено со урбанизацијата на овој простор, 
потребно е да се предвидат соодветни мерки за заштита на природното 
наследство согласно Законот за заштита на природата. 

Заштита на културно наследство  

− Согласно податоците од Експертниот елаборат за заштита на културното 
наследство и Археолошката карта на Република Македонија2, на подрачјето на 
катастарската општина Кочани, има регистрирани и евидентирани недвижни 
споменици на културата и археолошки локалитети. 

− При изработка на планска документација од пониско ниво да се утврди точната 
локација на евидентираното и регистрираното културно наследство и во таа 
смисла да се применат соодветните плански мерки за заштита на истото.  

− Доколку при изведување на земјаните работи се наиде на археолошки артефакти, 
односно дојде до откривање на материјални остатоци со културно-историска 
вредност, потребно е да се постапи во согласност со постоечката законска 
регулатива (Закон за заштита културното наследство - „Службен весник на 
Република Македонија” број 20/04, 115/07, 18/11, 148/11, 23/13, 137/13, 164/13, 
38/14, 44/14, 199/14, 104/15, 154/15, 192/15, 39/16, 11/18,20/19), односно 

 
2 МАНУ Скопје, 1996г. 
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веднаш да се запре со отпочнатите градежни активности и да се извести 
надлежната институција за заштита на културното наследство. 

Развој на туризмот  

− Предметната локација за која што се наменети Условите за планирање, припаѓа на 
Брегалнички туристички регион со утврдени 9 туристички зони и 29 
туристички локалитети и е составен дел од простори коишто имаат 
регионално туристичко значење. 

− Согласно поставките на Концептот и критериумите за развој и организација 
на туристичката дејност, за непречен развој на вкупната туристичка понуда 
на ова подрачје, се препорачува, при идната организација на стопанските 
дејности да се почитуваат критериумите за заштита и одржлив економски 
развој. 

Заштита од воени разурнувања, природни и техничко-технолошки катастрофи 

− Локацијата за која се наменети условите за планирање на просторот за 
изработка на Урбанистички план за вон населено место - за стопански 
комплекс за откуп, примарна и финална обработка на земјоделски  
производи, м.в Керамидница, КО Кочани, Општина Кочани, се наоѓа во 
простори со висок степен на загрозеност од воени дејства. Според тоа во 
согласност со Законот за заштита и спасување, задолжително треба да се 
применуваат мерките за заштита и спасување. 

− Задолжителна примена на мерки за заштита од пожар. 

− Анализираниот простор се наоѓа во подрачје каде се можни потреси со јачина 
до VIII степени по МКС, што наметнува задолжителна примена на нормативно- 
правна регулатива, со која се уредени постапките, условите и барањата за 
постигнување на технички конзистентен и економски одржлив степен на 
сеизмичка заштита, кај изградбата на новите објекти.  

Насоки за потребата од спроведување на Стратегиска оцена на влијанието врз 
животната средина  

− При донесувањето на Одлука за спроведување или Одлука за не 
спроведување на стратегиска оцена за Урбанистички план за вон населено 
место за стопански комплекс за откуп, примарна и финална обработка на 
земјоделски производи, КО Кочани, Општина Кочани, задолжително да се 
земат во предвид насоките за потреба од спроведување на Стратегиска оцена 
на влијанието врз животната средина, како и забелешките и заклучоците од 
секторските области опфатени со Просторниот план на Република 
Македонија. 
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     Одделение за урбанизам и   
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Зона:Вон населено место 

 ИЗВОД ОД ПЛАН: ТБ.бр.121/10 

УПВНМ за стопански комплекс за откуп, 

примарна и финална обработка на 

земјоделски производи, м.в.„Ќерамидница“ 

КО Кочани  

ОДЛУКА БРОЈ: 07-1644/1  од 08.07.2010г. 

Намена на градба:производство, 

дистрибуција и сервиси (лесна и 

незагадувачка индустрија) – Г2,  

производство, дистрибуција и сервиси 

(стоваришта) – Г4, инфраструктура – Е3 и 

заштитно зеленило-Д2 

Ул. ,, _/_ ,, Бр. _/_                                                       

КО: Кочани       КП. 16712, 16715, 16707, 

16708, 16704, 16712, 16703 

ДЛ:                                           М= 1:1000 
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Зона:Вон населено место 

 ИЗВОД ОД ПЛАН: ТБ.бр.121/10 

УПВНМ за стопански комплекс за откуп, 

примарна и финална обработка на 

земјоделски производи, м.в.„Ќерамидница“ 

КО Кочани  

ОДЛУКА БРОЈ: 07-1644/1  од 08.07.2010г. 

Намена на градба:производство, 

дистрибуција и сервиси (лесна и 

незагадувачка индустрија) – Г2,  

производство, дистрибуција и сервиси 

(стоваришта) – Г4, инфраструктура – Е3 и 

заштитно зеленило-Д2 

Ул. ,, _/_ ,, Бр. _/_                                                       

КО: Кочани       КП. 16712, 16715, 16707, 

16708, 16704, 16712, 16703 

ДЛ:                                           М= 1:1000 
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Зона:Вон населено место 

 ИЗВОД ОД ПЛАН: ТБ.бр.121/10 

УПВНМ за стопански комплекс за откуп, 

примарна и финална обработка на 

земјоделски производи, м.в.„Ќерамидница“ 

КО Кочани  

ОДЛУКА БРОЈ: 07-1644/1  од 08.07.2010г. 

Намена на градба:производство, 

дистрибуција и сервиси (лесна и 

незагадувачка индустрија) – Г2,  

производство, дистрибуција и сервиси 

(стоваришта) – Г4, инфраструктура – Е3 и 

заштитно зеленило-Д2 

Ул. ,, _/_ ,, Бр. _/_                                                       

КО: Кочани       КП. 16712, 16715, 16707, 

16708, 16704, 16712, 16703 

ДЛ:                                           М= 1:1000 
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РЕПУБЛИКА  

СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 

ОПШТИНА КОЧАНИ 

 

Број. 22-30/5 од 13.02.2020год. 

 

     Одделение за урбанизам и   

заштита на животната средина  

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Графички приказ  за парцела : за ГП бр._/_  за КП бр. КП. 16712, 16715, 16707, 16708, 

16704, 16712, 16703  КО Кочани 

Графички приказ:Сообраќај 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                      

 

 

                                                                                                                                                                                               
 
 

 
Зона:Вон населено место 

 ИЗВОД ОД ПЛАН: ТБ.бр.121/10 

УПВНМ за стопански комплекс за откуп, 

примарна и финална обработка на 

земјоделски производи, м.в.„Ќерамидница“ 

КО Кочани  

ОДЛУКА БРОЈ: 07-1644/1  од 08.07.2010г. 

Намена на градба:производство, 

дистрибуција и сервиси (лесна и 

незагадувачка индустрија) – Г2,  

производство, дистрибуција и сервиси 

(стоваришта) – Г4, инфраструктура – Е3 и 

заштитно зеленило-Д2 

Ул. ,, _/_ ,, Бр. _/_                                                       

КО: Кочани       КП. 16712, 16715, 16707, 

16708, 16704, 16712, 16703 

ДЛ:                                           М= 1:1000 
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URBANISTI^KI PLAN  VON NASELENO MESTO ZA 
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PLAN:

PRILOG:

"URBAN" DOO - [TIP

Ilija [alev 
dipl.in`.arh.

UPRAVITEL:Dru{tvo za prostorni i urbanisti~ki planovi,
in`ewering i dr.
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URBANISTI^KI PLAN  VON NASELENO MESTO MIRAVCI ZA STOPANSKI KOMPLEKS ZA
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121/101 : 1000

br:

PRILOG

TEH. BR.RAZMER

DATA:

PLANSKA DOKUMENTACIJA

PLANER:
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STOPANSKI KOMPLEKS

LOKALITET M.V. '' KERAMIDNICA '', KO KO^ANI,
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SOOBRA]AEN I NIVELACISKI PLAN

LEGENDA

РЛ

РЕГУЛАЦИСКА ЛИНИЈА

ЕЛЕМЕНТИ НА УЛИЧНА МРЕЖА

ОСОВИНА НА СООБРАЌАЈНИЦА

ГРАНИЦА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

ЗАШТИТНО ЗЕЛЕНИЛОD2

ГГП

ГЛ

ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА

ГРАНИЦА НА ПЛАНСКИ ОПФАТ - П=25.30 ха.

PROFILI NA ULICI

"Industriski ulici"

G2 ПРОИЗВОДСТВО,ДИСТРИБУЦУЈА И СЕРВИСИ (ЛЕСНА НЕЗАГАДУВАЧКА ИНДУСТРИЈА)

"Magistralen pat M5
[tip-Del~evo"

"Ulica 1"

"Ulica 2"

"Ulica 1" = 952.71m

"Ulica 2" = 160.39m

"M5" = 595m

"Krak za svrtuvawe"

"Krak za svrtuvawe" = 19m

Planer sorabotnik:

dipl.in`.arh.
A.JanakieskiD.Dinevski

dipl.in`.arh.

ZA OTKUP, PRIMARNA I FINALNA OBRABOTKA

OTKUP,PRIMARNA I FINALNA OBRABOTKA NA ZEMJODELSKI PROIZVODI,

ГРАНИЦА НА БЛОК

"Podvoznik"

"Podvoznik" = 11m

ograda na M5

"Pristapna
ulica"

"Pristapna ulica" = 121m

G4

E3

ПРОИЗВОДСТВО,ДИСТРИБУЦУЈА И СЕРВИСИ (СТОВАРИШТА)

ИНФРАСТРУКТУРА (НЕКОМПАТИБИЛНА ИНФРАСТРУКТУРА)

JULI 2010

PLAN
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РЕПУБЛИКА  

СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 

ОПШТИНА КОЧАНИ 

 

Број. 22-30/5 од 13.02.2020год. 

 

     Одделение за урбанизам и   

заштита на животната средина  

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Графички приказ  за парцела : за ГП бр._/_  за КП бр. КП. 16712, 16715, 16707, 16708, 

16704, 16712, 16703  КО Кочани 
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Зона:Вон населено место 

 ИЗВОД ОД ПЛАН: ТБ.бр.121/10 

УПВНМ за стопански комплекс за откуп, 

примарна и финална обработка на 

земјоделски производи, м.в.„Ќерамидница“ 

КО Кочани  

ОДЛУКА БРОЈ: 07-1644/1  од 08.07.2010г. 

Намена на градба:производство, 

дистрибуција и сервиси (лесна и 

незагадувачка индустрија) – Г2,  

производство, дистрибуција и сервиси 

(стоваришта) – Г4, инфраструктура – Е3 и 

заштитно зеленило-Д2 

Ул. ,, _/_ ,, Бр. _/_                                                       

КО: Кочани       КП. 16712, 16715, 16707, 

16708, 16704, 16712, 16703 

ДЛ:                                           М= 1:1000 
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Зона:Вон населено место 

 ИЗВОД ОД ПЛАН: ТБ.бр.121/10 

УПВНМ за стопански комплекс за откуп, 

примарна и финална обработка на 

земјоделски производи, м.в.„Ќерамидница“ 

КО Кочани  

ОДЛУКА БРОЈ: 07-1644/1  од 08.07.2010г. 

Намена на градба:производство, 

дистрибуција и сервиси (лесна и 

незагадувачка индустрија) – Г2,  

производство, дистрибуција и сервиси 

(стоваришта) – Г4, инфраструктура – Е3 и 

заштитно зеленило-Д2 

Ул. ,, _/_ ,, Бр. _/_                                                       

КО: Кочани       КП. 16712, 16715, 16707, 

16708, 16704, 16712, 16703 

ДЛ:                                           М= 1:1000 
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URBANISTI^KI PLAN VON NASELENO MESTO ZA STOPANSKI KOMPLEKS ZA OTKUP, PRIMARNA I FINALNA 
OBRABOTKA NA ZEMJODELSKI PROIZVODI, M.V. “KERAMIDNICA“, KO KO^ANI, OP[TINA KO^ANI 

 
OP[TI USLOVI ZA GRADBA 

 Osnova za izrabotka na op{ti uslovi za izgradba e Pravilnikot za pobliska 
sodr`ina, razmer i na~in na grafi~ka obrabotka na urbanisti~kite planovi i 
Pravilnikot za standardi i normativi za urbanisti~ko planirawe ~l.  17stav 3, 
~len 22 stav 6 i stav 7 (Slu`ben vesnik na RM br78/06;140/07g.; 12/09 i 93/09 ) . 
Arhitektonsko - urbanisti~kite proekti za sekoja grade`na  parcela so planirana povr{ina za 
gradewe, mora da bidat izraboteni vo potpolnost spored ovie planski odredbi. 
 
 

Planski opfat 

 Granicata na planskiot opfat se utvrduva vrz osnova na ^len 7, od 
Pravilnikot za standardi i normativi za urbanisti~ko planirawe (Sl. Vesnik na 
R.M. br.78/06, 140/07, 12/09 i 93/09). Granicata na opfatot e definirana spored 
logi~ni razdelnici, definirani so ~len 7 od Pravilnikot. 
 Granicata na planskiot opfat na sever odi po osovinata na @elezni~kata 
pruga do najisto~nata to~ka na planskiot opfat, od tamu odi na jug, pominuva preku 
magistralniot pat M-5 ( [tip - Del~evo ) i navleguva vo K.P. 16701, kade se dvi`i 
po nejzinata osovina kon jugozapad i se spojuva so najzapadnata to~ka na 
K.P.16702,od tamu se dvi`i kon jug po granicite na K.P. 16702 se do osovinata na 
Ko~anska reka, potoa prodol`uva po nejzinata osovina kon jugozapad na planskiot 
opfat, od tamu odi kon sever po zapadnata strana na K.P. 16715 i odi do osovinata 
na K.P. 16713, po istata osovina prodol`uva kon zapad se do najzapdnata to~ka na 
planskiot opfat, od tamu odi po osovinata na @elezni~kata pruga, pominuva preku 
magistralniot pat M-5 ( [tip - Del~evo ),  odi povtorno po osovinata na 
@elezni~kata pruga i se spojuva so po~etnata to~ka na planskiot opfat. 
 Vaka formiraniot planski opfat ima povr{ina od 25,30ha, a dol`inata na 
linijata na opfatot iznesuva 2,42km. 
 
BILANSNI POKAZATELI NA NIVO NA PLANSKI OPFAT 
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НАМЕНА ПОВРШИНА  (m²) %

Г2 92653,22 36,63

Г4 32915,92 13,01

Д2 27710,74 10,95

E3 364,59 0,14

Заштитен појас на водови 11723,63 4,63

Заштитен појас на канал 17174,59 6,79

РЕКА 2678,92 1,06

Интерен сообраќај 12395,06 4,90

Магистрален пат-М5 6515,85 2,58

Пружен појас 10177,5 4,02

Заштитен појас на Железница 10368,46 4,10

Заштитен појас на патот-М5 26929,47 10,65

ВКУПНО: 252954,85 100,00

БИЛАНСНИ ПОКАЗАТЕЛИ

 
Parcelacija na planski opfat 

So planot, opfatot sodr`i dva urbani blokovi: 
Blok 1 = 189860.84m2 ima deset (10) grade`ni parceli so namena G2 i E3;  
Blok 2 = 63094.01m2 ima dve (2) grade`ni parceli so namena G4. 

 So planot se utvrdeni povr{inite za gradba, visina na gradbite, {to 
ovozmo`uva izrabotka na Arhitektonsko-urbanisti~ki proekt, so koj slobodno }e se 
definira sekoja grade`na parcela, pri toa arhitektonskata kreativnost da bide 
imperativ. 
 Namenata na sekoja grade`na parcela e definirana vo grafi~kiot prilog od Planskata 
dokumentacija red br, 03 . 
  
MERKI ZA ZA[TITA 
 Zakonska obrska e neophodno da se po~ituvaat merkite za za{tita na `ivotnata sredina pri 
izdavawe lokaciski uslovi, kako i pri izgotvuvawe osnovniot proekt za gradba ili kompleks koj 
pripa|a vo lokalitetot koj e predmet na ovoj Plan, soglasno Zakonot za `ivotna sredina (Sl. Vesnik 
na R.M. br.53/05) 
  Zakonski treba da se po~ituvaat merkite za za{tita i spasuvawe pri idavawe lokaciski 
uslovi, kako i izgotvuvawe osnovniot proekt za gradba ili kompleks koj pripa|a vo lokalitetot koj e 
predmet na ovoj Plan, soglasno Zakonot za odbrana (Sl. Vesnik na R.M. br.42/01), Zakonot za za{tita 
i spasuvawe (Sl. Vesnik na R.M. br.36/04 i 49/04) i Zakonot za upravuvawe so krizi (Sl. Vesnik na 
R.M. br.29/05). 
 Vgraduvaweto soodveten re`im za za{tita na nedvi`noto kulturno nasledstvo vo prostoren 
i urbanisti~ki plan se vr{i spored za{titno-konzarvatorski osnovi za kulturno nasledstvo 
(Soglasno ~l. 71 od Zakonot za za{tita na kulturno nasledstvo-Sl. Vesnik na R.M. br.20/04). 

 Vo tekot na realizacija na ovoj Plan, dokolku se naide na arheolo{ki 
artefakti, odnosno dojde do otkrivawe na materijalni ostatoci so kulturno-
istoriska vrednost, potrebno e da se postapi vo soglasnost so ~l. 65 od Zakonot za 
za{tita na kulturno nasledstvo (Sl. Vesnik na R.M. br.20/04), odnosno vedna{ da se 
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zapre so otpo~natite grade`ni aktivnosti i vedna{ da se izvesti nadle`nata 
institucija za za{tita na kulturno nasledstvo vo smisla na ~l. 129 od Zakonot. 
  
NAMENSKA UPOTREBA NA ZEMJI[TETO - KLASI NA NAMENA 

    So ovoj Urbanisti~ki plan se predviduvaat slednite namenski upotrebi na 
zemji{teto (definiraweto e spored ^len 28 od Pravilnikot za standardi i 
normativi za urbanisti~ko planirawe-Sl. Vesnik na R.M. br.78/06; 12/09 i 93/09): 
1.   Proizvodstvo, distribucija, servisi i stovari{ta - (klasa na namena - G) 
2.   Zelenilo i rekreacija - (klasa na namena - D) 
3.   Infrastruktura - (klasa na namena - E) 
  
 Proizvodstvo, distribucija i servisi - (klasa na namena - G) treba da se 
predvidi isklu~ivo kako: 

- Lesna i nezagaduva~ka industrija (klasa na namena - G2), vo koja vleguvaat 
site vidovi proizvodstvo koi ne pobaruvaat mnogu energija, ne sozdavaat 
golem promet na surovini, materijali i soobra}aj i ne proizveduvaat {tetni 
emanacii. 

- Stovari{ta (klasa na namena - G4), prostori predvideni za skladirawe na 
surovini i materijali. 

Komunalna infrastruktura (klasa na namena - E), vo koja spa|aat site dejnosti od 
oblasta na soobra}ajnata, vodovodna, kanalizaciona, energetska i 
telekomunikaciska infastruktura i sl. 

- Nekompatibilna infrastruktura (klasa na namena - E3), deponii, t.e. prostor 
predviden za sobirawe na biorazgradlivo |ubrivo koe e predvideno da se 
generira vo kompleksot. 

 Za site objekti da se upotrebat visokokvalitetni prirodni i ekolo{ki 
zdravi materijali. Objektite da imaat maksimalna  termi~ka i zvu~na izolacija, 
kako uslov za za{tita na energijata. High-tech treba da e osnova pri izrabotka na 
proektite za gradba. 
 Zelenilo i rekreacija - (klasa na namena - D) treba da se predvidi: 
           Za{titno zelenilo (klasa na namena - D2), povr{ini ~ija osnovna namena e da 
gi izoliraat i za{titat zonite i pretstavuvaat tampon zona. Vo ovoj planski 
dokument e za{tita pome|u magistralnio paten pravec i prostorot so namena G; 
Osobeno e potenciran za{titniot zelen pojas pome|u magistralniot paten pravec  i 
grade`nite parceli, odnosno pome|u magistralniot paten prevec i industriska 
ulica  br. 1. Istiot e so {irina od 23m. 
   Pokraj osnovnata namena na grade`nata parcela se dozvoluvaat i sodr`ini 
kompatibilni na istite soglasno Pravilnikot za standardi i normativi za 
urbanisti~ko planirawe (Sl. Vesnik na R.M. br.78/06; 12/09 i 93/09). 
 Za sekoja definirana grade`na parcela vo planskiot opfat za koja se 
planira povr{ina za gradewe naredna faza e izrabotka na arhitektonsko-
urbanisti~ki proekt, pa re{enieto za lokaciski uslovi da se izdade vrz osnova na 
odobreniot so arhitektonsko - urbanisti~kiot proekt, spored ~l. 51, stav 1 od 
Zakonot za prostorno i urbanisti~ko planirawe (Sl. Vesnik br. 51/05; 137/07 i 
91/09). 
  
PARCELACIJA I POVR[INI ZA GRADBA 
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 So Planot se formiraat grade`ni parceli, vo koi se utvrdeni maksimalni 
povr{ini za gradewe. Istite se definirani vo grafi~kiot prilog Regulacionen 
plan i plan na povr{ini za gradewe.  
 
VISINA NA GRADBITE  
 Za sekoja grade`na parcela e utvrdena maksimalna visina do venec, koja e iska`ana vo 
naslovot posebni uslovi - tekstualni, kako i vo garfi~kiot prilog  Regulacionen plan i plan na 
povr{ini za gradewe. Visinata na objektite e utvrdena i so po~ituvawe na uslovot za za{tita i 
spasuvawe, odnosno rastojanieto na visokiot del  (nadvore{nata ivica prema ulicata ), da bide 
minimum polovina od visinata na istiot ili L= N/2 
 
USLOVI ZA DVI@EWE NA INVALIDIZIRANI LICA 

Za obezbeduvawe na dvi`ewe na invalidizirani lica va`at istite odredbi od to~ka 12, ~l. 
75, ~l. 76, ~l. 77, ~l. 78 i  ~l. 79, od Pravilnikot za standardi i normativi za urbanisti~ko 
planirawe (Sl.Vesnik na R.M. br.78/06, 140/07 и 12/09) 
 
 
ZELENILO I OZELENETOST 

Vo lokaciskite uslovi za uli~nata mre`a i gradbite, pokraj drugite uslovi, se vgraduvaat i 
slednite uslovi za oformuvawe na pejsa`ot . 

• Dol` ulicite da se uredi pojas na zelenilo so sadnici koi se karakteristi~ni za regionot, 
sadnici od listopadni drva ki }e formiraat zase~en koridor za dvi`ewe na pe{aci; 

• Dvornite mesta - prostorot okolu  gradbite hortikulturno da se uredat soglasno 
ambientalnite karakteristiki. 

• Zelenite povr{ini da se uredat vrz osnova na idejnite proekti, posebno za sekoj korisnik 
vo opfatot , koj pokraj drugite fazi zadol`itelno da sodr`i hortikulturno re{enie. 

 
DRUGI OP[TI USLOVI 
 Vo definirawe na lokaciskite uslovi za predvidenite gradbi vo opfatot se propi{uva 
slednoto; 

• Da se primenat aseizmi~ki konstruktivni sistemi, otporni na po`ar;  

• Da se primenat izolacioni materijali koi }e obezbedat maksimalna za{teda na energija za 
zatopluvawe ili ladewe na vnatre{niot korisen prostor, a vo funkcija na odr`liv razvoj i 
za{tita na `ivotnata sredina; 

• Da se primenat estetski materijali za zavr{na obrabotka na gradbite;  
 Pri izdavawe na lokaciski uslovi za se {to so ovie odredbi ne e propi{ano ili 
definirano, va`at odredbite od Pravilnikot za standardi i normativi  za urbanisti~ko 
planirawe (Sl. Vesnik na R.M. br.78/06; 140/07; 12/09 i 93/09)  

 
12.   POSEBNI USLOVI ZA GRADEWE 
Osnova za izrabotka na Arhitektonsko - urbanisti~ki  proekti za sekoja parcela , so edna ili 

pove}e gradbi, se posebni uslovi za gradewe. Od arhitektonsko - urbanisti~kite proekti 
proizleguvaat lokaciskite uslovi za izdavawe soodvetno re{enie za lokaciski uslovi. Posebni 
uslovi za gradewe vo ovaa planska dokumentacija se odnesuva na sekoja grade`na parcela vo 
ramkite na urbaniot opfat i toa: 
 
 

Blok 1 = 189860.84m2 
Grade`na parcela 1.1 

Namena: lesna nezagaduva~ka industrija (G2)  
Povr{ina na grade`na parcela 13009.70m2 

Povr{ina za gradba 10637.67m2 

Bruto razviena povr{ina za gradba 10637.67m2 

Procent na izgradenost 50% 

Katnost                                           П 

Maksimalna visina do venec 12,00m 
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Maksimalna visina od venec do slime 4,5m 

Maksimalen agol na krov 45o 

Maksimalna viso~ina od trotoar do prizemje 1,10m 

Parkirawe vo sopstvena parcela  so arh.-urb. proekt 
Pristapot vo grade`nata parcela e od nejzinata ju`na i isto~na strana, odnosno od 
industriskite ulici: ulica 1 i ulica 2. 
       
Grade`na parcela 1.2 

Namena: lesna nezagaduva~ka industrija (G2)  

Povr{ina na grade`na parcela 6874.16m2 
Povr{ina za gradba 4774.16m2 

Bruto razviena povr{ina za gradba 4774.16m2 
Procent na izgradenost 50% 

Katnost П 

Maksimalna visina do venec 12,00m 

Maksimalna visina od venec do slime 4,5m 
Maksimalen agol na krov 45o 

Maksimalna viso~ina od trotoar do prizemje 1,10m 

Parkirawe vo sopstvena parcela  so arh.-urb. proekt 
Pristapot vo grade`nata parcela e od nejzinata isto~na strana, odnosno od industriskata 
ulica 2. 
 
Grade`na parcela 1.3 

Namena: lesna nezagaduva~ka industrija (G2)  

Povr{ina na grade`na parcela 9844.95m2 
Povr{ina za gradba 7647.14m2 

Bruto razviena povr{ina za gradba 7647.14m2 
Procent na izgradenost 50% 

Katnost П 

Maksimalna visina do venec 12,00m 

Maksimalna visina od venec do slime 4,5m 

Maksimalen agol na krov 45o 

Maksimalna viso~ina od trotoar do prizemje 1,10m 

Parkirawe vo sopstvena parcela  so arh.-urb. proekt 
Pristapot vo grade`nata parcela e od nejzinata zapadna strana, odnosno od industriskata 
ulica 2. 
 
Grade`na parcela 1.4 

Namena: lesna nezagaduva~ka industrija (G2)  
Povr{ina na grade`na parcela 11404.52m2 

Povr{ina za gradba 8613.12m2 

Bruto razviena povr{ina za gradba 8613.12m2 
Procent na izgradenost 50% 

Katnost П 

Maksimalna visina do venec 12,00m 

Maksimalna visina od venec do slime 4,5m 
Maksimalen agol na krov 45o 

Maksimalna viso~ina od trotoar do prizemje 1,10m 
Parkirawe vo sopstvena parcela  so arh.-urb. proekt 

Pristapot vo grade`nata parcela e od nejzinata jugo-zapadna strana, odnosno od 
industriskata ulica 2. 
 
Grade`na parcela 1.5 

Namena: lesna nezagaduva~ka industrija (G2)  
Povr{ina na grade`na parcela 21032.44m2 

Povr{ina za gradba 17971.27m2 
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Bruto razviena povr{ina za gradba 17971.27m2 

Procent na izgradenost 50% 

Katnost П 

Maksimalna visina do venec 12,00m 
Maksimalna visina od venec do slime 4,5m 

Maksimalen agol na krov 45o 

Maksimalna viso~ina od trotoar do prizemje 1,10m 

Parkirawe vo sopstvena parcela  so arh.-urb. proekt 
Pristapot vo grade`nata parcela e od nejzinata isto~na strana, odnosno od industriskata 
ulica 1. 
 
Grade`na parcela 1.6 

Namena: nekompatibilna infrastruktura-(E3) prostor-kontejner za sobirawe na biorazgradliv 
otpad  
Povr{ina na grade`na parcela 364.59m2 

Povr{ina za gradba 44.55m2 

Procent na izgradenost  
Maksimalna visina do venec  

Maksimalna visina od venec do slime  
Maksimalen agol na krov  

Maksimalna viso~ina od trotoar do prizemje  
Parkirawe vo sopstvena parcela   

Pristapot vo grade`nata parcela e od nejzinata isto~na strana, odnosno od industriskata 
ulica 1. 
 
Grade`na parcela 1.7 

Namena: lesna nezagaduva~ka industrija (G2) 
Povr{ina na grade`na parcela 5511.54m2 

Povr{ina za gradba 3299.63m2 

Bruto razviena povr{ina za gradba 3299.63m2 

Procent na izgradenost 50% 

Katnost П 

Maksimalna visina do venec 12,00m 
Maksimalna visina od venec do slime 4,5m 

Maksimalen agol na krov 45o 

Maksimalna viso~ina od trotoar do prizemje 1,10m 
Parkirawe vo sopstvena parcela  so arh.-urb. proekt 

Pristapot vo grade`nata parcela e od nejzinata severna  strana, odnosno od 
industriskata ulica 1. 
 
Grade`na parcela 1.8 

Namena: lesna nezagaduva~ka industrija (G2)  

Povr{ina na grade`na parcela 8119.22m2 

Povr{ina za gradba 5760.81m2 

Bruto razviena povr{ina za gradba 5760.81m2 

Procent na izgradenost 50% 

Katnost П 

Maksimalna visina do venec 12,00m 
Maksimalna visina od venec do slime 4,5m 

Maksimalen agol na krov 45o 

Maksimalna viso~ina od trotoar do prizemje 1,10m 

Parkirawe vo sopstvena parcela  so arh.-urb. proekt 

Pristapot vo grade`nata parcela e od nejzinata severna  strana, odnosno od 
industriskata ulica 1. 
 
Grade`na parcela 1.9 
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Namena: lesna nezagaduva~ka industrija (G2)  
Povr{ina na grade`na parcela 11602.16m2 

Povr{ina za gradba 9259.78m2 

Bruto razviena povr{ina za gradba 9259.78m2 
Procent na izgradenost 50% 

Katnost П 

Maksimalna visina do venec 12,00m 

Maksimalna visina od venec do slime 4,5m 
Maksimalen agol na krov 45o 

Maksimalna viso~ina od trotoar do prizemje 1,10m 
Parkirawe vo sopstvena parcela  so arh.-urb. proekt 

Pristapot vo grade`nata parcela e od nejzinata severna  strana, odnosno od 
industriskata ulica 1. 
 
Grade`na parcela 1.10 

Namena: lesna nezagaduva~ka industrija (G2)  
Povr{ina na grade`na parcela 5254.39m2 

Povr{ina za gradba 3440.01m2 

Bruto razviena povr{ina za gradba 3440.01m2 

Procent na izgradenost 50% 

Katnost П 

Maksimalna visina do venec 12,00m 
Maksimalna visina od venec do slime 4,5m 

Maksimalen agol na krov 45o 

Maksimalna viso~ina od trotoar do prizemje 1,10m 
Parkirawe vo sopstvena parcela  so arh.-urb. proekt 

Pristapot vo grade`nata parcela e od nejzinata zapadna  strana, odnosno od 
industriskata ulica 1. 
 
 

Blok 2 = 63094.01m2 
Grade`na parcela 2.1 

Namena: stovari{ta (G4)  
Povr{ina na grade`na parcela 23962.70m2 

Povr{ina za gradba 20233.86m2 

Bruto razviena povr{ina za gradba 20233.86m2 

Procent na izgradenost 50% 

Katnost П 

Maksimalna visina do venec 12,00m 
Maksimalna visina od venec do slime 4,5m 

Maksimalen agol na krov 45o 

Maksimalna viso~ina od trotoar do prizemje 1,10m 
Parkirawe vo sopstvena parcela  so arh.-urb. proekt 

Pristapot vo grade`nata parcela e od nejzinata isto~na strana, odnosno od industriskata 
ulica 1. 
 
Grade`na parcela 2.2 

Namena: stovari{ta (G4) 

Povr{ina na grade`na parcela 8953.21m2 
Povr{ina za gradba 6553.56m2 

Bruto razviena povr{ina za gradba 6553.56m2 

Procent na izgradenost 50% 

Katnost П 

Maksimalna visina do venec 12,00m 
Maksimalna visina od venec do slime 4,5m 
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Maksimalen agol na krov 45o 

Maksimalna viso~ina od trotoar do prizemje 1,10m 
Parkirawe vo sopstvena parcela  so arh.-urb. proekt 

Pristapot vo grade`nata parcela e od nejzinata zapadna strana, odnosno od industriskata 
ulica 1. 
 

• Treba da se napomene deka iako grade`nite parceli se planirani so katnost (P), vo 
panatamo{nata postapka vo eden del od objektot mo`e da se predvidi katnost do (P+2) za 
potrebite na samiot objektot, t.e. tuka bi se smestil delot za administracija, soblekuvalni za 
vrabotenite, restoran-menza itn. Ostanatiot prizemen del bi se koristel za planiranata 
namena G2 i G4. Ova }e se dorabotuva so arhitektonsko-urbanisti~ki proekti za sekoja parcela 
posebno. 

 
Drugite ograni~uva~ki uslovi za sekoja parcela poedine~no se dadeni vo grafi~ki prilog 
regulacionen plan. 
Ponatamo{nata postapka za realizacija na ovoj planski dokument za grade`ni parceli od 1-5;7-12 
zadol`itelna e izrabotka na arhitektonsko urbanisti~ki proekt. Pri izdavawe na lokaciski 
uslovi za se {to so ovie odredbi ne e definirano va`at odredbite od Pravilnikot za pobliska 
sodr`ina, razmer i na~in na grafi~ka obrabotka na urbanisti~ki planovi(Sl. Vesnik na R.M. 
br.78/06 ) i Pravilnikot za standardi i normativi za urbanisti~ko planirawe (Sl. Vesnik na R.M. 
br.78/06 и 140/07).  
 
 

POSEBNI USLOVI ZA GRADBA OD DOMENOT NA VODOSNABDUVAWETO I 
ODVEDUVAWE NA OTPADNI VODI 

 

• Снабдувањето со санитарна вода ќе се врши од водоснабдителната мрежа на градот Кочани. 
Местото и начинот на приклучување на стопанскиот комплекс на градската мрежа ќе биде врз 
основа на услов и начин одреден од КЈП Водовод-Кочани. 

• Снабдувањето со техничка вода (за одржување на комуналната хигиена и поливање на 
зеленилото) ќе се врши од бунари, лоцирани во близина на Кочанска Река. Пред изведбата на 
бунарите потребно е да се направат хидрогеолошки истражни и пробно експлоатациони работи 
со кои ќе се утврди издашноста и капацитетот на бунарот (бунарите). Исто така треба да се 
направат и испитувања со кои ќе се утврди и квалитетот на водата, односно дали физичко-
хемиските и бактериолошките карактеристики на водата ќе одговараат за соодветната намена.  
При лоцирањето на бунарите да се почитува Законот за води за одредување на заштитните зони 
на бунарите и оддалеченоста од реката. 

• При одредувањето на минималниот дијаметар на примарната водоснабдителна мрежа да се 
почитуваат барањата за противпожараната заштита (Сл. весник на РМ бр. 31/2006) 

• Растојанието од градежен објект до магистрален водовод со Ф помал од 500 да изнесува мин. 
5,0 м 

• Растојанието од градежен објект до магистрален колектор за одведување на отпадни води да 
изнесува мин. 4,0 м 

• Секоја градба или комплекс од градби, за кои има потреба од водоснабдување, да се поврзе со 
водоводната мрежа во приклучна шахта (армиранобетонска, со прописен капак на отворот), 
поставена во сопствената градежна парцела. Приклучокот со примарниот вод да се изврши 
према важечките стандарди и нормативи за тој вид инфраструктура. 

• Секоја градба, или комплекс, за кои има потреба од одведување на отпадните води да се поврзе 
со инфраструктурната канализациона мрежа за одведување на отпадните води во приклучна 
шахта (армиранобетонска, со прописен капак на отворот), поставена на пресекот со осовината 
на примарниот одводен канал, одкако ќе биде извршен третман-пречистување во пречистителна 
станица, поставена во сопствената градежна парцела.  

• Пречистителната станица може да биде и заедничка лоцирана во рамките на една или повеќе 
градежни парцели, врз основа договор меѓу два или повеќе корисници во планскиот опфат, а 
локациските услови за изградба за истата да се издадат врз основа на Идеен проект за 
градбите. 
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• Во текот на функционирањето на стопанскиот комплекс да се обезбеди постојан мониторинг на 

пречистените отпадни води пред да бидат испуштени во реципиентот. 

• Локациските услови за изградба на водоводната инсталација (мрежа) да се издадат врз основа 
идеен проект.  

• Локациските услови за изградба на канализациската мрежа, да се издадат врз основа идеен 
проект за истите.  

• Растојанието од каналите за одведување на водите од сливното подрачје, северно од планскиот 
опфат, до градежните објекти да изнесува мин 10 м.  

  
 
POSEBNI USLOVI ZA GRADBA OD DOMENOT NA ELEKTROSNABDUVAWETO, 

JAVNOTO OSVETLUVAWE I ELEKTRONSKI KOMUNIKACII 
 

• Lokaciski uslovi za izgradba na elektri~na distributivna mre`a i soodvetno gradbite 
(trafostanicite) da se izvedat vrz osnova na idejni re{enija za gradbite. 

• Sekoja gradba ili kompleks na gradbi, da se povrze so elektri`nata mre`a odnosno 
distributivnite trafostanici na na~in daden vo arhitektonsko - urbanisti~kiot proekt za 
konkreten korisnik ; 

• Lokaciski uslovi za izgradba na elektro komunikaciskata mre`a da se izdade vrz osnova na 
arhitektonsko - urbanisti~kiot proekt; 

• Gradbite vo opfatot da se priklu~at vo elektro-komunikaciskata mre`a na na~in utvrden so 
arhitektonsko - urbanisti~kiot proekt; 

• Mestopolo`bata na distributivnite trafostanici ne e to~no definirana so grade`na 
parcela, nejzinata  povr{ina za gradba }e bide precizirana so razrabotkata na 
arhitektonsko-urbanisti~kiot proekt. 

 
 

POSEBNI USLOVI ZA GRADBA OD DOMENOT NA TOPLOVODNATA 
INFRASTUKTURA 

 

• Pri izgradbata na sistemot, so ogled na toa deka ase raboti z avid na infratsrukturna 
instalacija, potrebno e da se zapazat normite I tehni~kite propisi za gradba vo urbana 
sredina, vo smisol na bezbednost, sigurnost vo rabotata i funkcionalnost. 

 
 

POSEBNI USLOVI ZA GRADBA OD DOMENOT NA SOOBRA]AJNATA 
INFRASTRUKTURA 

 

• Sekoja gradba soobra}ajno da bide povrzana so uli~na mre`a vo nivo. Se prepora~uva 
niveletata na vnatre{nite pristapi da pa|aat kon ulicata koja ja formira grade`nata 
parcela, a vo pravec na nagibot na terenot i vo pravec na istekot na vodata. 

• So arhitektonsko-urbanisti~ki proekt, za sekoja grade`na parcela da se izvr{i  visinsko 
planirawe na terenot, soglasno nivelmanskiot plan za uli~na mre`a, kako i da se 
definiraat visinskite koti na prizemjeto za sekoja gradba. 

• Soglasno ~len 46 od Zakon za javni pati{ta (Sl.vesnik na RM 84/08) uslov za dobivawe na 
soobra}ajna soglasnost za priklu~uvawe na regionalniot pat e Odobrenieto koe go izdava 
Agencijata po prethodna soglasnost od Ministerstvoto za vnatre{ni raboti, vrz osnova na 
prethodno barawe na korisnicite na grade`noto zemji{te definirano so Planot. 

• Soglasno Zakonot za bezbednost vo soobra}ajot ~len 392 Sl.vesnik na RM 54/07) Re`imot na 
soobra}ajot kaj regionalnite pati{ta so Re{enie go utvrduva Ministerot za transport i vrski vo 
soglasnost so Ministerot za vnatre{ni raboti, a vrz osnova na izraboten soobra}aen proekt.  

• Stacionaren soobra}aj, parkirali{tata za gradbi so klasa na namena G se planiraat vo 
ramkite na grade`nata parcela. Nivniot broj e predviden prema ~len 59 od Pravilnik za standardi 
i normativi za urbanisti~ko planirawe (Sl.Vesnik na RM br.78/06.) i Pravilnik za izmenuvawe i 
dopolnuvawe na Pravilnik za standardi i normativi za urbanisti~ko planirawe (Sl.Vesnik na RM 
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br.140/07.) Brojot na parking mesta e planiran kako maksimalen i istiot proizleguva od planiranata 
razviena aproksimativna povr{ina za gradba.   
 

POSEBNI USLOVI ZA NEPRE^ENODVI@EWE NA INVADILIZIRANI LICA 

 Javnite pe{a~ki povr{ini, ulicite, pristapite do javnite objekti, objektite 
vo koi se vreboteni invadiliziranite lica, horizontalnite i vertikalnite 
komunikacii i sli~no, treba da bidat planirani vo planovite od ponisko nivo i 
izvedeni na na~in koj }e im ovozmo`i na licata koi koristat invalidski pomagala 
ili koli~ki, invalidski avtomobil i drugi pomagala (zvu~ni signali za lica so 
o{teten vid, svetlosni signali za licata so o{teten  sluh i sl.) nepre~eno 
odvivawe na sekojdnevnite aktivnosti, se spored: Pravilnik za standardi i 
normativi za ureduvawe na prostorot (Sl. Vesnik na RM br. 2/02)  i Pravilnik za 
standardi i normativi za proektirawe na objekti (Sl. Vesnik na RM br. 69/99, 
102/00 i 2/02). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

A. NUMERI^KI POKAZATELI 
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БИЛАНСНИ POKAZATELI NA NIVO NA OPFAT 
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НАМЕНА ПОВРШИНА  (m²) %

Г2 92653,22 36,63

Г4 32915,92 13,01

Д2 27710,74 10,95

E3 364,59 0,14

Заштитен појас на водови 11723,63 4,63

Заштитен појас на канал 17174,59 6,79

РЕКА 2678,92 1,06

Интерен сообраќај 12395,06 4,90

Магистрален пат-М5 6515,85 2,58

Пружен појас 10177,5 4,02

Заштитен појас на Железница 10368,46 4,10

Заштитен појас на патот-М5 26929,47 10,65

ВКУПНО: 252954,85 100,00

БИЛАНСНИ ПОКАЗАТЕЛИ

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
NUMERI^KI POKAZATELI НА НИВО НА ОПФАТ 
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 НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ ЗА ИНФРАСТРУКТУРА 
 

a) Нумерички показатели за сообраќајната инфраструктура 
 
Вкупно површина под улици:  Интерен сообраќај 12395,06 – 4,90% 
            Магистрален пат М–5 6515,85 – 2,58% 

 

• Магистрален пат М – 5 е димензиониран со структура на сообраќајниот профил : 
  

− коловоз                                   2 h 3,75 = 7,50 

− тротоари         2 h 2,00 = 4,00 

− za{titen pojas                      2 h 23,00 = 46,00 

                                               ------------------------ 
                    Вкупно :  57,50 м’ 

 
Со вкупна должина од 595 м’ 

 

• Индустриски ул. 1 и 2  

− коловоз                                   2 h 3,75 = 7,50  

− тротоари         2 h 2,00 = 4,00 

                                                     ---------------------- 
                                                     Вкупно : 11,50 м 
 

Со вкупна должина од 952,71+160,39 = 1113,10 м’ 

 

• Пристапна улица  

− коловоз                                       5, 5 = 5, 5  

                                                     ---------------------- 
                                                     Вкупно : 5, 5 м 
 

      Со вкупна должина од 121 м’ 

 

• Kрак за свртување                                                    

− коловоз                                   2 h 7,50 = 15,00 

− тротоари         2 h 2,00 = 4,00 

 

                                                ---------------------- 
                                                     Вкупно : 19,00 м 

    

   Со вкупна должина од 38,50 м’ 

 

 
 
 
Нумерички показатели за водоснабдување и одведување отпадни води 
 

Водоснабдителна мрежа 

- примарна водоснабдителна мрежа за санитарна вода со мин ND 110 

должина 1300 м 

- примарна водоснабдителна мрежа за техничка вода 

должина 1300 м 
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Фекална канализациона мрежа 

- примарна фекална канализација со мин ф 250 

должина 1300 м 

 

Атмосферска канализациона мрежа 

- примарна атмосферска канализација со мин ф 300 

должина 1100 м 

 

b)  

c) Нумерички показатели за електроенергетска и 
телекомуникациска инфраструктурата 
 

d) Електроенергетска инфраструктура 
Надземни инфраструктурни објекти: 

• 1 дистрибутивна трафостаница 10кВ 

• 10кВ далновод во должина од 830м 
Подземни инфраструктурни водови: 

• дистрибутивни 10(20)kV  кабли, во должина од 3100м 
 

e) Телекомуникациска инфраструктура 

 
Телекомуникациска инфраструктура 
Надземни инфраструктурни објекти: 

• 11 телефонски приклучни ормари со површина од 1,5м2. 
Подземни инфраструктурни водови: 

• телефонски кабли во должина од 3100м, 
 

Јавно осветлување 
Надземни инфраструктурни објекти: 

• 30 метални столбови со висина од 8м 

• 30 лири долги 2м 

• 30 светилки со натриумови високопритисочни сијалици. 
Подземни инфраструктурни водови: 

• електрокабли 1kV во должина од 1500м. 
 

 

f) Нумерички показатели за топловодната инфраструктурата 
 
Toplovod 

Razvodna mre`a 

Должини по номинален пречник: 

- Øн 65 300 метри 

- Øн 80 250 метри 

- Øн 100 350 метри 
 

Dol`inata na izlivot e presmetana : 
      
      t×V'            V'2- V''2 
Lizliv = ----- +  --------              d=1,2 do 1,5m/sec2 
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   3,6           26d 
 
Vp

gr= 80km/h       Vp
gr= 60 (50)km/h    

V'= 0,8×50=40 km/h   V''=10 km/h    
 
     3× 40           402- 102               120        1600-100 
Lizliv = ------- + ------------ = ------ + ------------ = 33+37=70m1 
  3,6       26(1,2 do1,5)    3,6              39 
 
Dol`inata na ulivot e presmetana : 
      
      t V'            V'2- V''2 
Luliv = ----- +  --------               a=0,8 do 1,0m/sec2 
   3,6           26a 
 
 
    3 ×40         1600 - 100 
Luliv = ----- + ------------- = 33+57=90m1               
  3,6           26 
 
 

9.1 SOOBRA]AJNA INFRASTRUKTURA 
 Za celiot kompleks predvidena e uli~na mre`a od industriski ulici , preku 
koja }e se ovozmo`i direktno stignuvawe do sekoja grade`na parcela. 
Priklu~uvaweto na predmetniot opfat e preku industriska ulica kako vrska so 
magistralniot pat [tip - Ko~ani, so dva vleza, vo severniot i zapadniot del na 
planskiot opfat, istite se prika`ani vo grafi~ki prilog od planskata 
dokumentacija prilog br. 04, Soobra}aen i nivelaciski plan. Isto taka planirana e 
i edna pristapna ulica so pomal profil od jugoisto~nata strana, koja se vrzuva na 
lokalen pat Grdovci. Od ovaa strana se predviduva pristap direktno od pole, za 
lokalni tovarni koli koi bi nosele zemjodelski proizvodi vo kompleksot.  
Elementite na uli~nata mre`a profilot na soobra}ajnite lenti i trotoarite ja 
definiraat {iro~inata na soobra}ajniot koridor na industriska ulica (11.5 metri) 
i istite se vo ramkite na dozvolenite spored standardite. 
Predvideni se industriski ulici so rabotni imiwa od “ulica br.1“ i “ulica br.2“  
koi so svoite elementi: {irina na soobra}ajna lenta 2h3.75m. {irina na trotoar 
2h2.0 i minimalen radius na horizontalna krivina od R-12.0m. ovozmo`uvaat 
pristap na tovarni vozila do sekoja parcela poedine~no. 
Na krajot na “ulica br.2“ predviden e krak za svrtuvawe na tovarni vozila so 
profil 2h7.5m. {irina na trotoar 2h2.0.  
Stacionaren soobra}aj, parkirali{tata planirani za gradbi so klasa na namena G- 
se planiraat vo ramkite na grade`nata parcela. Nivniot broj e predviden prema 
~len 59 od Pravilnik za standardi i normativi za urbanisti~ko planirawe 
(Sl.Vesnik na RM br.78/06.) i Pravilnik za izmenuvawe i dopolnuvawe na 
Pravilnik za standardi i normativi za urbanisti~ko planirawe (Sl.Vesnik na RM 
br.140/07.) Brojot na parking mesta e planiran kako maksimalen i istiot 
proizleguva od planiranata razviena aproksimativna povr{ina za gradba.   
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 Postavenost na uli~nata mre`a - planerski postavki 
 Planskata postavenost na uli~nata mre`a vo ramkite na planiraniot prostor 
e uslovena od postavenosta na primarnata soobra}ajna mre`a na ovoj del od 
dr`avata. Del od magistralniot pat M-5 ( Otovica-[tip-Ko~ani-Del~evo-gr. so 
R.Bugarija). Novo planiranite industriski ulici so rabotni imiwa od “ulica br.1“ 
do “ulica br.2“ direktno se povrzani na  magistralniot pat [tip - Ko~ani., so 
definirano soobra}ajno re{enie prezentirano vo rafi~kiot prilog od Planskata 
dokumentacija pod red.br. 04 "Soobra}aen i nivelaciski plan". 
 

• Магистрален пат М – 5 е димензиониран со структура на сообраќајниот профил : 
  

− коловоз                                   2 h 3,75 = 7,50 

− тротоари         2 h 2,00 = 4,00 

− za{titen pojas                      2 h 23,00 = 46,00 

                                               ------------------------ 
                    Вкупно :  57,50 м’ 

 
Со вкупна должина од 595 м’ 

 
 

• Индустриски ул. 1 и 2  

− коловоз                                   2 h 3,75 = 7,50  

− тротоари         2 h 2,00 = 4,00 

                                                     ---------------------- 
                                                     Вкупно : 11,50 м 
 

Со вкупна должина од 952,71+160,39 = 1113,10 м’ 

 

  

• Пристапна улица  

− коловоз                                       5, 5 = 5, 5  

                                                     ---------------------- 
                                                     Вкупно : 5, 5 м 
 

      Со вкупна должина од 121 м’ 

 

• Kрак за свртување                                                    

− коловоз                                   2 h 7,50 = 15,00 

− тротоари         2 h 2,00 = 4,00 

 

                                                ---------------------- 
                                                     Вкупно : 19,00 м 

    

   Со вкупна должина од 38,50 м’ 

 

 
 

9.2  ВОДОСНАБДУВАЊЕ 

Изворници на вода 
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Потребните количини на санитарна вода за стопанскиот комплекс за откуп и 
примарна обработка на земјоделски производи, на м.в.Керамидница, ќе се обезбеди од 
водоснабдителната мрежа на градот Кочани. Приклучувањето може да биде на 
цевководот ф250 кој минува низ планскиот опфат, но местото и начинот на 
приклучување ќе биде дефиниран од ЈКП. 

 

Техничката вода ( за комунална хигиена и одржување на зеленилото) ќе се 
обезбеди од бунари. Најповолна локација е просторот во близина на Кочанска Река 
(намена на површина Д2).  

Пред да се користат подземните води за стопанскиот комплекс потребно е да се извршат 
хидрогеолошки истражни и пробно експлоатациони работи со кои ќе се утврди издашноста и 
капацитетот на бунарот. Исто така треба да се направат и испитувања со кои ќе се утврди квалитетот на 
водата, односно дали физичко – хемиските и бактериолошките карактаристики на водата ќе одговараат 
на критериумите за соодветна употреба. При лоцирањето на бунарите да се запази и заштитната зона 
на бунарите. 

 
Потреби од вода 
Потребите од вода ќе бидат дефинирани врз основа на архитектонско урбанистички проект со кој ќе 

бидат дефинирани намените на површините на градежните парцели и видот на обработката на 
земјоделските производи. 

 

Одведување на отпадни води 

Во стопанскиот комлекс се предвидува изградба на сепарациска канализациска мрежа - фекална и 
атмосферска канализација. 

 
Фекална канализациона мрежа 

 
Во границите на планскиот опфат на стопанскиот комплекс минува колектор ф400 кој ги одведува 

отпадните води од градот Кочани кон реципиентот - Кочанска Река.   
Со планската документација со која располага градот се предвидува изградба на нови колектори: 

ф800 кој ќе ги одведува отпадните води од градот и ф300 кој ќе ги одведува водите од околните села. 
Трасите на овие колектори минуваат низ планскиот опфат. При одредувањето на границите на 
градежните парцели запазени се заштитните коридори на колекторите.  

Во парцелата бр.1.1, во Блок 1, предвидено е дислокација на планираниот колектор ф300 поради 
подобра просторна организација на самата парцела. Сега колекторот ќе тангира со постојниот објект во 
самата парцела. 

Фекалните отпадни води пред да се испуштат во примарната канализациска мрежа ќе бидат 
подложени на третман во пречистителни станици поставени во границите на сопствените градежни 
парцели. Пречистителната станица може да биде за еден корисник или заедничка за повеќе корисници, 
врз основа на договор. 

Количината на отпадната вода и местоположбите на пречистителните станици ќе бидат 
дефинирани со архитектонско урбанистички проект со кој ќе бидат дефинирани намените на површините 
на градежните парцели. 

Веќе пречистени отпадните води ќе се испуштаат во најблискиот реципиент - Кочанска Река.  
Атмосферска канализациона мрежа 

Количината на атмосферската вода ќе биде дефинирана со архитектонско урбанистички проект. 
Реципиент за атмосферските води ќе бидат земјените канали кои минуваат низ планскиот опфат. 

Атмосферските води пред да бидат испуштени во реципиентот, ќе бидат третирани во маслофаќач. 

 
9.3 ELEKTROENERGETSKA I TELEKOMUNIKACISKA INFRASTRUKTURA I 

JAVNO OSVETLUVAWE 

• Elektroenergetska infrastruktura 



URBANISTI^KI PLAN VON NASELENO MESTO ZA STOPANSKI KOMPLEKS ZA OTKUP, PRIMARNA I FINALNA 
OBRABOTKA NA ZEMJODELSKI PROIZVODI, M.V. “KERAMIDNICA“, KO KO^ANI, OP[TINA KO^ANI 

 
Planiranite povr{ini od predmetniot prostor se so razli~na namena:   

- Proizvodstvo, distribucija i servisi - (klasa na namena - G) 
- Zelenilo i rekreacija - (klasa na namena - D) 
- Infrastruktura - (klasa na namena - E) 

 Instaliranata i ednovremenata elektri~na mo}nost kako i potro{uva~kata 
na elektri~na energija za korisnicite od predmetniot prostor }e se izvr{i  po se 
spored dobienata soglasnost  koja investitorot treba da ja pobara od EVN 
Makedonija. Baraweto treba da sodr`i to~no definirani elektri~ni parametri 
kako {to se : naponsko nivo, maksimalna instalirana i ednovremena mo}nost, 
faktor na mo}nost, na~in na zatopluvawe , na~in na ladewe i sli~ni podatoci koi 
vo ovaa faza na izrabotka na planot ne se definirani. 
 Ovie podatoci }e mo`at da bidat definirani  so izrabotuvaweto na 
arhitektonsko urbanisti~kite proekti i idejnite proekti za sekoja grade`na 
parcela posebno. 
Vo soglasnost so baraweto za napojuvawe na novata urbanisti~ka zona na EVN 
Makedonija br.03-3309 od 17.12.2009 god. na~elno e definirano deka napojna to~ka 
}e bide TS110/35/10 kV Ko~ani. 
Na~inot na priklu~uvawe i drugite tehni~ki elementi }e bidat definirani od 
stru~nite slu`bi na EVN Makedonija. 
Pri izrabotka na arhitektonsko urbanisti~kite proekti za sekoja parcela poodelno 
}e bide definirana mestopolo`ba i broj na trafostanici. 
 Distributivnite vodovi od primarnata mre`a }e bidat so 10(20) kV kabli 
postaveni vo definirani infrastrukturni koridori (grafi~ki 
prilog:infrastrukturen plan 04). 
Pri premin na elektri~nite vodovi preku mre`ata za navodnuvawe, zadol`itelno 
da se vodat vo za{titna obvivka ( cevka).  
 

• Telekomunikaciska infrastruktura 
 Za lokalitetot potrebno e da se obezbedi i soodvetna telefonska mre`a. 
 Za priklu~ok na korisnicite od predmetniot prostor se planira telefonska 
centrala za planirani 130 telefonski priklu~oci. 
 Povrzuvaweto }e se izvr{i spored barawe koj investitor treba go prosledi 
do ovlasten operator na komunikaciska mre`a. 
 Predvidena e gradba na telefonska mre`a do sekoja grade`na parcela, vo 
koja e predvidena da se postavi priklu~en telefonski orman. 
 Infrastrukturniot koridor vo koj e postaven telefonskiot kabel e 
definiran so grafi~kiot prilog infrastrukturen plan 06. 
 Za detalno prika`uvawe na povrzuvaweto  so specifikacija na telefonskite 
kabli i tipovi na priklu~ni ormari }e bide izraboten poseben ideen proekt. 
 
 Predmetniot prostor , kako i ovij region celosno se pokrieni so signal na 
trite mobilni operatori: T-Mobile, Kosmofon i VIP. 
 

• Javno osvetluvawe: 
Se planira izgradba na instalacija za osvetluvawe so natriumovi visokopritiso~ni svetilki 

postaveni na metalni stolbovi visoki 10m na me|usebno rastojanie od 35-40m. 
 

9.4 . TOPLOVODNA INFRASTRUKTURA 



URBANISTI^KI PLAN VON NASELENO MESTO ZA STOPANSKI KOMPLEKS ZA OTKUP, PRIMARNA I FINALNA 
OBRABOTKA NA ZEMJODELSKI PROIZVODI, M.V. “KERAMIDNICA“, KO KO^ANI, OP[TINA KO^ANI 

 
 Предметниот локалитет се наоѓа во непосредна близина на градот Кочани и низ урбаниот опфат 
поминува постоечки дистрибутивен цевковод на систем за експлоатација на геотермална енергија од 
подземните извори на топла вода. Оттаму се создаваат реални услови за искористување на постоечкиот 
геотермален систем за затоплување и на просториите од објектите во локалитетот кои се наменети за 
престој на луѓе, како канцелариски или друг деловен простор. Кондиционирањето на амбиентниот 
воздух во просториите каде ќе се складираат земјоделските производи во зависност од потребите и 
видот на производот секој корисник ќе го решава индивидуално. 
 
 Планирани капацитети 

 Големината на топлотниот конзум е утврден врз основа на податоците за 
корисната површина и намената на објектите, при што согласно планските решенија за 
секоја градежна парцела се предвидува најмногу 10% од основната класа на намена 
да отпаѓа на простории со комерцијална и деловна намена. Усвоената специфичната 
количина на топлина за ваков тип на објекти изнесува од 20 - 35 w/м3. Врз основа на 
ова вкупно потребниот капацитет за задоволување на топлинските потреби за 
објектите изнесува 1080 kw. 
 
 Разводна мрежа 
 Планското решение на топловодната мрежа предвидува поврзување на постоечкиот 
дистрибутивен систем и надградба на цевната инсталација кон сите објекти од локалитетот. Со главниот 
проект за инфраструктурата треба да се утврди капацитетот на постојниот вод кој поминува низ 
локалитетот и доколку е потребно да се изврши негова замена со цевки со поголем капацитет.  

 При димензионирањето на топлотната мрежа оптималните пречници на 
планираните цевководи се утврдени врз основа на пресметаната количина на топлина 
по делници и дозволениот пад на притисок. Врз основа на ова добиени се следните 
должини по номинален пречник: 

- Øн 65 300 метри 

- Øн 80 250 метри 

- Øн 100 350 метри 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Изготвил:                                                                              
Даниел Стојанов                                                                 

                                                                                        Помошник раководител; 

                                                                                               

____________________________________ 

                                                                             Марија Салтирова Јовановска диа                                                                                                                                                 
 
 



k

V

o

p

t

i

~

k

i

 

k

a

b

e

l

f
 
2

5

0

 
p

o

s

t
o

e

~

k

i
 
c

e

v

k

o

v

o

d

 
-

 
d

o

v

o

d

 
o

d

 
g

r

a

d

s

k

a

 
m

r

e

`

a

f
 
8

0

0

 
p

l
a

n

i
r

a

n

 
k

o

l
e

k

t
o

r

 
o

d

 
g

r

a

d

s

k

a

 
m

r

e

`

a

f

 

4

0

0

 

p

o

s

t

o

e

~

k

i

 

k

o

l

e

k

t

o

r

 

o

d

 

g

r

a

d

s

k

a

 

m

r

e

`

a

f

 

3

0

0

 

p

l
a

n

i
r

a

n

 

k

o

l
e

k

t

o

r

МАГИСТРАЛЕН ПАТ М-5

ШТИП-ДЕЛЧЕВО

Р.Л
.

Г.Л
.

=Г
.Г.П

.

Г
.
Л
.

Г

.
Л

.

Г

.

Л

.

Р
.
Л
.
=
Г
.
Г
.
П
.

Г

.

Л

.

Г

.

Л

.

Г

.

Л

.

Р

.

Л

.

=

Г

.

Г

.

П

.

Р

.

Л

.

=

Г

.

Г

.

П

.

Р

.

Л

.

=

Г

.

Г

.

П

.

Р

.
Л

.

=

Г

.
Г

.
П

.

Р
.
Л
.
=
Г
.
Г
.
П
.

Р

.

Л

.

=

Г

.

Г

.

П

.

Р

.

Л

.

=

Г

.

Г

.

П

.

Г
.
Л
.

Г

.
Л

.

Г

.

Л

.

Г

.

Л

.

D2

D2

D2

D2

Г

.
Л

.

Р

.
Л

.

=

Г

.
Г

.
П

.

Г

.

Л

.

Р

.

Л

.

=

Г

.

Г

.

П

.

Г

.

Л

.

Р

.

Л

.

=

Г

.

Г

.

П

.

Г

.

Л

.

Р

.

Л

.

=

Г

.

Г

.

П

.

Р

.

Л

.

=

Г

.

Г

.

П

.

Г

.

Л

.

Г

.

Л

.

Р

.

Л

.

=

Г

.

Г

.

П

.

Г

.
Л

.

Р

.
Л

.

=

Г

.
Г

.
П

.

D2

Р
.Л
.=Г.Г.П

.

Г.Л
.

Р

.
Л

.

=

Г

.
Г

.
П

.

Г

.
Л

.

Г

.

Л

.

Р

.

Л

.

=

Г

.

Г

.

П

.

Р.Л.=Г.Г.П.

Г.Л.

Р

.

Л

.

=

Г

.

Г

.

П

.

Г

.

Л

.

Р

.

Л

.

=

Г

.

Г

.

П

.

Г

.

Л

.

Р

.

Л

.

=

Г

.

Г

.

П

.

Г

.

Л

.

Р

.

Л

.

=

Г

.

Г

.

П

.

Г

.

Л

.

Р

.

Л

.

=

Г

.

Г

.

П

.

Г

.

Л

.

Р

.

Л

.

=

Г

.

Г

.

П

.

Г

.

Л

.

Р
.Л
.=
Г
.Г
.П
.

Г.Л
.

Р

.
Л

.
=

Г

.
Г

.
П

.
Г

.
Л

.

Р
.Л
.
=
Г
.Г
.П
.

Г
.Л
.

Р
.Л
.
=
Г
.Г
.П
.

Г
.Л
.

Р

.
Л

.
=

Г

.
Г

.
П

.

Г

.
Л

.

Р

.
Л

.=
Г
.
Г
.
П

.

Г
.Л
.

Р

.

Л

.

=

Г

.

Г

.

П

.

Г

.

Л

.

Г

.

Л

.

Г

.

Л

.

Р

.

Л

.

=

Г

.

Г

.

П

.

D2

Р
.
Л
.
=
Г
.
Г
.
П
.

Г
.
Л
.

Р

.

Л

.

=

Г

.

Г

.

П

.

Р

.

Л

.

=

Г

.

Г

.

П

.

Г

.

Л

.

Р

.

Л

.

=

Г

.

Г

.

П

.

Г

.

Л

.

Р

.
Л

.
=

Г

.
Г

.
П

.

Р

.
Л

.
=

Г

.
Г

.
П

.

Г
.
Л

.

Р

.

Л

.

=

Г

.

Г

.

П

.

Р

.
Л

.
=

Г

.
Г

.
П

.

Г

.
Л

.

1

1

.

5

2

.

0

3

.

7

5
2

.

0

3

.

7

5

1

1

.

5

2

.

0

3

.

7

5
2

.

0

3

.

7

5

1
1
.
5

2
.
0

3
.
7
5

2
.
0

3
.
7
5

11.5

2.0

3.7
5

2.0

3.7
5

1

1

.
5

2

.
0

3

.
7

5

2

.
0

3

.
7

5

1

1

.
5

2

.
0

3

.
7

5

2

.

0

3

.
7

5

t

o

p

l

o

v

o

d

t

o

p

l

o

v

o

d

d

a

l

n

o

v

o

d

 

1

0

k

V

5.0

5.0

5

.

0

5

.

0

1

0

.

0

5

.

0

5

.

0

5

.
0

5

.

0

5

.

0

5

.

0

5

.
0

5

.

0

5

.

0

5.0

5
.
0

5

.

0

5.0

5

.

0

5

.

0

5

.

0

5

.

0

5

.

0

5
.
0

5.0

5
.0

5
.
0

5

.

0

5

.

0

5

.
0

5

.

0

5

.
0

5

.

0

З

А

Ш

Т

И

Т

Е

Н

 
П

О

Ј
А

С

 
Н

А

 
П

А

Т

О

Т

З

А

Ш

Т

И

Т

Е

Н

 
П

О

Ј
А

С

 
Н

А

 
П

А

Т

О

Т

З
А
Ш
Т
И
Т
Е
Н
 П
О
ЈА
С
 Н
А
 П
А
Т
О
Т

З
А
Ш
Т
И
Т
Е
Н
 П
О
ЈА
С
 Н
А
 П
А
Т
О
Т

2
3
.
0

2
3
.
0

2
3
.
0

2
3
.
0

2
3
.
0

2
3
.
0

2
3
.
0

З

А

Ш

Т

И

Т

Е

Н

 

П

О

Ј

А

С

 

Н

А

 

Р

Е

К

А

З

А

Ш

Т

И

Т

Е

Н

 
П

О

Ј

А

С

 
Н

А

 
Р

Е

К

А

5

0

.

0

З

А

Ш

Т

И

Т

Е

Н

 

П

О

Ј

А

С

 

Н

А

 

Р

Е

К

А

5

.
0

R

1

8

.

0

З

А

Ш

Т

И

Т

Е

Н

 

П

О

Ј

А

С

 

Н

А

 

К

А

Н

А

Л

З

А

Ш

Т

И

Т

Е

Н

 

П

О

Ј

А

С

 

Н

А

 

К

А

Н

А

Л

З

А

Ш

Т

И

Т

Е

Н

 
П

О

Ј

А

С

 
Н

А

 
К

А

Н

А

Л

З

А

Ш

Т

И

Т

Е

Н

 

П

О

Ј

А

С

 

Н

А

 

К

А

Н

А

Л

З

А

Ш

Т

И

Т

Е

Н

 

П

О

Ј

А

С

 

Н

А

 

К

А

Н

А

Л

З

А

Ш

Т

И

Т

Е

Н

 

П

О

Ј

А

С

 

Н

А

 

К

А

Н

А

Л

"

у

л

и

ц

а

 

2

"

"

у

л

и

ц

а

 

1

"

"

у

л

и

ц

а

 

1

"

"ул
иц
а 1

"

"

K

р

а

к

"

325.6

327.6

324.9

324.8

326.7

I=1.43%

L=188.0m

I
=

0
.
7
1
%

L
=

7
0
.
0
m

I

=

0

.

5

9

%

L

=

1

3

5

.

0

m

323.6

I

=

0

.

8

8

%

L

=

2

2

6

.

2

m

I
=

0
.
1
4
%

L
=

6
8
.
7
m

I

=

1

.

7

4

%

L

=

1

0

9

.

0

m

326.1

I
=

0

.
2

8

%

L

=

1

7

6

.
0

m

326.3

I
=

0

.
2

8

%

L

=

1

7

6

.
0

m

"

Ж

е

л

е

з

н

и

ч

к

а

 

п

р

у

г

а

"

"

Ж

е

л

е

з

н

и

ч

к

а

 

п

р

у

г

а

"

BLOK 1

п
о
д
в
о
з
н
и
к

п

о

д

в

о

з

н

и

к

п

о

д

в

о

з

н

и

к

o

p

t

i

~

k

i

 

k

a

b

e

l

K

O

N

 

T

S

 

1

1

0

k

V

 

K

O

^

A

N

I

K

O

N

 

T

E

L

E

K

O

M

 

P

R

I

K

L

U

^

N

A

 

T

O

^

K

A

"

Ж

е

л

е

з

н

и

ч

к

а

 

п

р

у

г

а

"

BUNARI

ND110

ND75

Ø250

ND110

ND75

Ø250

N
D

1
1

0

N
D

7
5

Ø
2
5
0

N
D

1
1

0

N
D

7
5

Ø
2
5
0

Ø

6

5

Ø
8
0

Ø
65

Ø

1

0

0

Ø
8
0

Ø

1

0

0

R

1

6

.
3

2
3
.
7

З

А

Ш

Т

И

Т

Е

Н

 

П

О

Ј

А

С

 

Н

А

 

Ж

Е

Л

Е

З

Н

И

Ц

А

ЗАШТИТЕН ПОЈАС НА Ж
ЕЛЕЗНИЦА

З

А

Ш

Т

И

Т

Е

Н

 

П

О

Ј

А

С

 

Н

А

 

Ж

Е

Л

Е

З

Н

И

Ц

А

З

А

Ш

Т

И

Т

Е

Н

 

П

О

Ј

А

С

 

Н

А

 

Ж

Е

Л

Е

З

Н

И

Ц

А

5

.
0

Г

.

Л

.

Р

.

Л

.
=

Г

.

Г

.

П

.

5

.

0

3

.

5

5

.

5

5

.

0

5

.

5

3

.

6

f

 

3

0

0

 

p

l

a

n

i

r

a

n

a

 

d

i

s

l

o

k

a

c

i

j

a

 

 

n

a

 

 

k

o

l

e

k

t

o

r

5
.
0

5

.
0

к

о

н

 

л

о

к

а

л

е

н

 

п

а

т

 

Г

р

д

о

в

ц

и

Г

.

Л

.

5

.

0

5

.
0

5

.

0

G2

G2

G2

G2

G2G2G2

G2

G2GP 1.5

Hmax=12m

G2GP 1.9

Hmax=12m

G2GP 1.10

Hmax=12m

G4

G4

G4GP 2.2

Hmax=12m

2

.

0
7

.

5

7

.

5

2

.

0

2

.

0

3

.

7

5

3

.

7

5

2

.

0

1

1

.

5

5

.

0

5

.

0

5

.

0

5

.

0

5
.
0

5

.

0

5

.

0

5

.

0

Г

.
Л

.

"

п

р

и

с

т

а

п

н

а

 

у

л

и

ц

а

"

1

0

.

0

1

.

0

1

0

.
0

1

.
0

5

.
0

5

.

0

1

0

.

0

1

.

0

1

0

.

0

1

.

0

П

Р

У

Ж

Е

Н

 

П

О

Ј

А

С

ПРУЖЕН ПОЈАС

П

Р

У

Ж

Е

Н

 

П

О

Ј

А

С

П

Р

У

Ж

Е

Н

 

П

О

Ј

А

С

1

0

.

0

1

.

0

Г

.

Л

.

Г

.
Л

.

Г

.

Л

.

Р

.

Л

.

=

Г

.

Г

.

П

.

Р

.

Л

.

=

Г

.

Г

.

П

.

Р

.
Л

.

=

Г

.
Г

.
П

.

D2

GP 1.6

E3

E3

BLOK 2

D2

5

.
0

5

.

0

5

.

0

R

1

8

.

3

R

 

6

R

8
.
6

R

1

8

.

0

R
1
5
.
0

R

1

8

.

2

R
1
8
.2

325.8

331.8

D.P.T.U.I."IDEA-KONSALTING"d.o.o.e.l.
ul.Bra}a Miladinovi br.41Strumica tel.034/552002  

lileivan@t-home.mk

ДАТА:

C:\Users\slavica\Desktop\LILE\pecat i logo\logo.jpg

/ 000E=46

/ 000SE=72

/ 000S=79

/ 000SW=155

/ 000W=46

/
00

0NE=89

/ 000N=110

/ 000

/ 000C=369

NW=34

ГРАНИЦА НА ПЛАНСКИ ОПФАТ  203821.22м2

ГРАНИЦА НА ОПФАТ  ЗА АЖУРИРАЊЕ

ГРАНИЦА НА ПЛАНСКИОТ ОПФАТ ПО УПВНМ 

ГРАНИЦА НА ГУП КОЧАНИ

ГРАНИЦА НА ПРОШИРУВАЊЕ 13964.36xa

ГРАНИЦА НА ПЛАНСКИОТ ОПФАТ 203821.22м2

URBANISTI^KI PLAN  VON NASELENO MESTO ZA STOPANSKI KOMPLEKS 

ZA OTKUP, PRIMARNA I FINALNA OBRABOTKA NA ZEMJODELSKI PROIZVODI,

LOKALITET M.V. '' KERAMIDNICA '', KO KO^ANI, KO^ANI

РЕГУЛАЦИСКА ЛИНИЈА

ЕЛЕМЕНТИ НА УЛИЧНА МРЕЖА

ОСОВИНА НА СООБРАЌАЈНИЦА

ГРАНИЦА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

ЗАШТИТНО ЗЕЛЕНИЛОD2

ГЛ

ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА

ГРАНИЦА НА ПЛАНСКИ ОПФАТ - П=25.30 ха.

G2 ПРОИЗВОДСТВО,ДИСТРИБУЦУЈА И СЕРВИСИ (ЛЕСНА НЕЗАГАДУВАЧКА ИНДУСТРИЈА)

БРОЈ НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

МАКСИМАЛНА ВИСОЧИНА НА ГРАДБАТА ДО ВЕНЕЦ

2.0 7.5

11.5

2.0

PROFILI NA ULICI

"Industriski ulici"

2.0 7.5

11.5

2.0

"Magistralen pat M5
[tip-Del~evo"

23.023.0
za{titen pojas na patot

trotoar

za{titen pojas na patot

trotoar

trotoartrotoar

2.0 7.5

11.5

2.0

trotoartrotoar

"Ulica 1"

"Ulica 2"

2.0 7.5

19.0

trotoar

"Krak za svrtuvawe"

7.5 2.0

trotoar

ГРАНИЦА НА БЛОК

10(20) kV ELEKTROKABLI

10kV DALNOVOD-POSTOEN

KORIDOR ZA 10kV DALNOVOD

TELEFONSKI KABLI

OPTI^KI KABLI-POSTOJNI

10kV TRAFOSTANICA-POSTOJNA

TELEFONSKI ORMAN

ФЕКАЛНА КАНАЛИЗАЦИЈА

АТМОСФЕРСКА КАНАЛИЗАЦИЈА 

ВОДОВОД 

НАВОДНУВАЊЕ

ТОПЛОВОД

4.7

"Podvoznik"

ograda na M5

4.
6

5.5

"Pristapna ulica"

G4 ПРОИЗВОДСТВО,ДИСТРИБУЦУЈА И СЕРВИСИ (СТОВАРИШТА)

E3 ИНФРАСТРУКТУРА (НЕКОМПАТИБИЛНА ИНФРАСТРУКТУРА)

PLANSKI PERIOD 2010-2020(donesen so Odluka na sovet na O.Ko~ani so br. 07-1644/1 od 08.07.2010god.)

SITUACIJA ZA EKSPRESEN PAT  [TIP - KO^ANI
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ПОСТОЈНА ВОДОВОДНА МРЕЖА

ПОСТОЈНА КАНАЛИЗАЦИОНА МРЕЖА

ИНФРАСТРУКТУРИ ЗА ПРЕНОС НА ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА-постојни 

ПОСТОЈНИ УЛИЦИ

ЛЕСНА  ПРЕРАБОТУВАЧКА И ПОМАЛКУ  ЗАГАДУВАЧКА ИНДУСТРИЈА

ГРАНИЦА НА ПЛАНСКИ ОПФАТ  203821.22м2

ТЕЛЕКОМУНИКАЦИИ ПОСТОЈНИ - оптички кабел 

ПОСТОЈНА  АТМОСВЕРСКА КАНАЛИЗАЦИЈА

ЕЛЕКТРИКА ПОСТОЈНА  - подземен вод 0.4Кв

ЕЛЕКТРИКА ПОСТОЈНА  - подземен вод 10(20)Кв

ЕЛЕКТРИКА ПОСТОЈНА  - надземен вод 10(20)Кв

ТОПЛОВОД  - кабел 

ВОДЕНА ПОВРШИНА

ГРАНИЦА НА НАМЕНСКА ЗОНА

НЕИЗГРАДЕНО ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ



 ИДЕА-КОНСАЛТИНГ ДООЕЛ СТРУМИЦА      
 Изменување и дополнување на  Урбанистички План Вон Населено Место за стопански комплекс за откуп, примарна и финална  обработка      на 

земјоделски производи,м.в.,,ЌЕРАМИДНИЦА,, КО КОЧАНИ, за блок број  1, Општина Кочани                                     тех.бр.  03-96/2021    1 

ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА 
 
СОДРЖИНА 
 
ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ 
1. Вид на планот, назив на подрачјето на планскиот опфат и плански период 
2. Опис на границата на планскиот опфат 
3. Стратешки определби што произлегуваат од развојни стратегии, просторни и урбанистички планови од 
повисоко ниво кои се однесуваат на подрачјето на планскиот опфат и претставуваат обврски за планирање 
на просторот 
4. Цели на урбанистичкиот план  
5. Опис и образложение на планскиот концепт 
6. Опис и образложение на планските решенија за изградба 

6.1 Плански опфат 
6.2 Регулациона линија 
6.3 Градежна парцела 
6.4 Наменска употреба на земјиште 
6.5 Сообраќај 
6.6 Нивелмански план 
6.7 Комунална инфраструктура 
6.7.1 Водовод 
6.7.2 Фекална канализација 
6.7.3 Атмосферска канализација 
6.7.4 Електро-енергетски приклучок 
6.7.5 Телекомуникациска мрежа 
6.7.6 .Топловодна инфраструктура 
6.8 Хортикултура и партер 

7. Мерки за заштита 
7.1. Заштита на животна средина и природата 
7.1.1. Заштита на почвата и подземните води 
7.1.2 Заштита од бучава 
7.2 Мерки за заштита и спасување 
7.2.1. Заштита од природни и технолошки хаварии 
7.2.2. Мерки за заштита од урнатини 
7.2.3. Мерки за заштита од пожар 
7.2.4. Мерки за заштита од поплави 
7.2.5. Мерки за спречување на бариери за лицата со инвалидност 

8. Општи услови за изградба 
9. Посебни услови за изградба 

 
НУМЕРИЧКИ   ДЕЛ 
 
1. Нумерички показатели 
2. Билансни показатели 
 
ГРАФИЧКИ ДЕЛ 
 
1. План на намена на земјиштето и градбите со граници на површините со иста 
намена на земјиштето ..................................................................................................М= 1 : 1000 
2. Регулационен план,план на зеленило и план на површини за градење............ М=  1 : 1000 
3. Сообраќаен и нивелмански  план ...........................................................................М= 1 : 1000 
4. Инфраструктурен план .............................................................................................М= 1 : 1000 
5. Синтезен план ...........................................................................................................М= 1 : 1000 
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1. ВИД НА ПЛАН, НАЗИВ НА ПОДРАЧЈЕТО НА ПЛАНСКИОТ ОПФАТ И ПЛАНСКИ ПЕРИОД     
Измените  и дополнувањето на  на  Урбанистички План Вон Населено Место за стопански 
комплекс за откуп, примарна и финална обработка на земјоделски 
производи,м.в.,,ЌЕРАМИДНИЦА,,КО КОЧАНИ, за блок број  1, Општина Кочани  , се изработуват 
согласно со просторните можности на локацијата, постојната состојба, Ажурираната геодетска 
подлога, Планската програма, одредбите коипроизлегуваат од Изводот од Просторниот план на 
РСМ и согласно  Законот за урбанистичко планирање (сл.Весник на РСМ бр. 
32/20),Правилникот за урбанистичко планирање (.сл.Весник на РСМ 225/20)и Програмата за 
изработка на урбанистички планови за 2020 за територијата на Општина Кочани, 

    Урбанистички план вон населено место  се изработува во една  фаз како предлог план 
за плански период од 2021-2026 год. 
 

2. ОПИС НА ГРАНИЦАТА НА  ПЛАН СКИОТ ОПФАТ 
Планскиот опфат го опфаќа  блок 1 од ,дефиниран со  УПВНМ со проширување на југо 

западната страна.Планскиот опфат е дефиниран со следните граници: 
   -од северната страна границата е по осовина на магистралниот пат М5 Штип-Делчево  

-од источната страна граница е по  границата на блок1,, 
-од јужната страна границата е по осовина на ,, Кочанска река,, и по катастарски парцели.,и 
профил на индустриска улица 1. 

   -од западнта страна границата е по осовина на ,,Железничка пруга,, 
  Теренот е релативно рамен со изразена висинска разлика кај магистралниот пат,каде е изведен и 
подвозникот под магистралниот пат,и се наоѓа на надморска височина која се движи приближно од 
325-330мнв. 
Во графичките прилози границата на планскиот опфат е прикажана со линија која ги поврзува сите 
прекршни точки од дефинираниот блок 1. 

Вкупната површина на планскиот опфат изнесува:. 203821 м2 односно 20,38 ха. 
 
    3. СТРАТЕШКИ ОПРЕДЕЛБИ ШТО ПРОИЗЛЕГУВААТ ОД РАЗВОЈНИ 
СТРАТЕГИИ,ПРОСТОРНИ  И УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ ОД ПОВИСОКО НИВО  КОИ СЕ 
ОДНЕСУВААТ НА ПОДРАЧЈЕТО НА ПЛАНСКИОТ  ОПФАТ И ПРЕТСТАВУВААТ ОБВРСКИ ЗА 
ПЛАНИРАЊЕ НА ПРОСТОРОТ  

Во Просторниот план на РСМ се дефинирани стратешките опредлеби кои се однесуваат на 
планскиот опфат ,а дефинирани во издадените : Решение за услови за планирање на просторот 
арх.бр. УП1- 15 311/2021 од 15.03.2021г и  Измена и дополна на Услови за планирање тех.бр. 
Y02421 од февруари 2021г. 

Основни стратешки определби се : 
 Економски и  просторен  развој: 

Реализацијата на Урбанистичкиот план за вон населено место - за стопански комплекс за 
откуп, примарна и финална обработка на земјоделски производи, м.в Керамидница, КО Кочани, 
Општина Кочани, ќе биде во функција на развој на локалната и националната економија. 

 Рационално користење на земјиштето: 
 Една од планските определби утврдени со Просторниот план на Република Македонија е 

рационално користење на земјиштето заради што проширувањето ги зафаќа катастарските 
парцели на кои се изградени ибјекти и проширувањето на индустрискатау лица 1е неопходно за 
реализација на сообраќајната оска  која ги поврзува сите градежнипарцели,други  зафаќање на 
земјиште  не се  предвидени 

 Заштита на животната средина: 
 Според определбите на Просторниот план, идниот развој и разместеност на производните 

и услужни дејности треба да базира на одржливост на економијата применувајќи ги законитостите 
на пазарната економија и релевантната законска регулатива од областа на заштитата на 
животната средина, особено превенција и спречување на негативните влијанија на производните 
процеси и технологии врз животната и работна средина. 
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4.ЦЕЛИ НА УРБАНИСТИЧКИОТ ПЛАН 
Cel na Изработката на Измените и дополнувањето на УПВНМ е овозможување на 
изградба на тој дел, односно  регулирање на градежни парцели и површини за градење,со 
сите параметри,односно поефикасна реализација на постоечкиот план и проширување на 
опфатот со цел реализирање на комплетната инфраструктура и овозможување на иден 
развој. 
  Урбанистичкиот план за вон населено место представува основен развоен документ, со крајна 
цел преку :  

• Рационално користење на земјиштето  
• Максимално вклопување на инфраструктурата и објектите со теренот  
• Оформување препознатлива амбиентална целина  
• Почитување и заштита на правото на човекот на работа 
 • Почитување и валоризација на културното и градителското наследство  
• Подигнување на хуманоста во просторот и непречено движење на хендикепираните лица  
• Вградување мерки за заштита на природата и животната средина  
• Вградување мерки за заштита и спасување  
• Почитување на законските прописи, стандарди и нормативи во планирањето  
• Вградување пропратни содржини на основната наменска употреба на земјиштето 
 
 5.ОПИС И ОБРАЗЛОЖЕНИЕ НА ПЛАНСКИОТ КОНЦЕПТ 
Планскиот опфат е со вкупна површина од 203821 м2 односно 20,38 ха, 
Планскиот концепт е условен од Изградената инфраструктура и планираната инфраструктура 
предвидена со постојната документација,состојбата и природните крактеристики на теренот. 
Сопственичката структура на земјиштето и објектите има влијание на планскиот концепт ,заради 
почитување на приватната сопственост но и обезбедување на развој во рамките на планскиот 
опфат. 
Земјиштето во рамките на планскиот опфат е претежно градежно неизградено земјиште ,и  
делумно изградени градежни парцели. 

Сообраќајното решение и планираната инфраструктура од Урбанистичкиот план е 
изработено според степенот на реализација на важечкиот  план,доставените информации и 
просторните можности,и усогласување на сообраќајното решение од УПВНМ. 

Оска на поврзување внатре во опфатот и поврзување со надворешната инфраструктура е 
индустриската улица,,1,, 
Во рамките на планскиот опфат се планира развој со предвидување на вкупно 12 градежни 
парцели со различна големина,од кои 11 со намена Г2- ЛЕСНА ПРЕРАБОТУВАЧКА И 
ПОМАЛКУ ЗАГАДУВАЧКА ИНДУСТРИЈА и  една градежна парцела со намена   Е3- 
СПЕЦИЈАЛНИ НЕКЛАСИФИКУВАНИ ИНФРАСТРУКТУРИ односно поединечна намена Е3.1 
– Депонии и преработка на неопасен отпад 
Останатите површини во рамките на планскиот опфат се комунална инфраструктура,заштитно 
зеленило. 
 

6.ОПИС И ОБРАЗЛОЖЕНИЕ НА ПЛАНСКИТЕ  РЕШЕНИЈА ЗА ИЗГРАДБА 
6.1 Плански опфат 

Планскиот опфат е дефиниран со следните граници:-од северната страна границата е по осовина 
на магистралниот пат М5 Штип-Делчево;од источната страна граница е по  границата на блок1,,од 
јужната страна границата е по осовина на ,, Кочанска река,, и по катастарски парцели.,и профил на 
индустриска улица 1.,-од западнта страна границата е по осовина на ,,Железничка пруга,, 
Планскиот опфат е со вкупна површина од 203821 м2 односно 20,38 ха 

6.2 Регулациона линија 
Регулациона линија е линија на разграничување помеѓу градежно земјиште за општа употреба и 
парцелирано градежно земјиште за поединечна употреба. Во конкретниот случај регулационата 
линија e дефинирана од профилите на улиците кои го ограничуваат делот од блокот, како и по 
улиците во внатрешноста на блокот. 
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6.3 Градежна парцела 
Во границите на предметниот Плански опфат предвидени се 12 градежни парцели,означени 
соодветно во графичките прилози во табела со наведени површини. 
При дефинирањето на границите на градежните парцели главно се почитуваат границите на 
катастарските парцели и правото на сопственост. 
 

6.4 Наменска употреба на земјиште 
Класите на намени се превземени од постоечкиот УПВНМ, и истите не се менуваат.  
Применувањето на системот на класи на намени е според член 78,  од Правилникот за 
урбанистичко планирање(сл.вес.на РСМ  225/20) 
Планираните градби се дефинирани со класата на намени: 

 Г2-ЛЕСНА ПРЕРАБОТУВАЧКА И ПОМАЛКУ ЗАГАДУВАЧКА ИНДУСТРИЈА  со 
комплементарни,компатибилни и а л т е р н а ти в н и  намени според членовите 80;81 и 82 од 
Правилникот за урбанистичко планирање(.сл.Весник на РСМ 225/20 

 Д2 ЗАШТИТНО И СООБРАЌАЈНО ЗЕЛЕНИЛО 
 Е1 СООБРАЌАЈНИ,ЛИНИСКИ И ДРУГИ ИНФРАСТРУКТУРИ 
 Е3- СПЕЦИЈАЛНИ НЕКЛАСИФИКУВАНИ ИНФРАСТРУКТУРИ  

односно поединечна намена Е3.1 – Депонии и преработка на неопасен отпад: регионални и 
локални депонии заодлагање на неопасен отпад, постројки за термички, физичко-хемиски и 
хемиски третман на неопасен отпад, неопасни јаловишта и пепелишта 

  6.5 Сообраќај 
Сообраќајната инфраструктура која е по границите на планскиот опфат  е  изведена,и тоа 

магистралниот пат М5 Штип-Делчево и железничката пруга Скопје-Кочани .На овие 
сообраќајни коридори не е предвидено директно приклучување на планскиот 
опфат,заштитните појаси се предвидени со планираната  ширина од 23м од линија на 
тротоарот од двете страни на магистралниот пат , и 10м заштитен појас на железничката 
пруга од двете страни. 

Со планското решение се задржува во целост сообраќајното решение од важечкиот 
УПВНМ.Планскиот опфат сообраќајно е поврзан преку индустриската улица,,1,,која на север 
поминува преку подвозник под магистралниот пат ,поминува низ блок 2 и се поврзува со уличната 
мрежа на градот Кочани предвидена по ГУП. 

На западната страна предвиден е влез преку индустриската улица,,1,,,која е е предвидена 
да се приклучи на планираниот експресен пат Штип-Кочани,преку планиран кружен тек на патот,и 
исклучување за влез кон ,,Ќерамидница,,. 

На југ планскиот опфат преку пристапна улица е поврзан кон локален пат Грдовци. 
Уличната мрежа се состои од  индустриски улици ,,1,,и ,,2,, и пристапна улица. 
Пристапот до градежните парцели е директно од индустриските улици. 

Сообраќајното решение се состои од следните улици: 

  

      подвозник под магистрален пат 
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 индустриска улица 1 
 

 индустриска улица 2 

   пристапна улица 
 

Паркирање 
Потребата од паркинг простор се решава во рамките на градежните парцели. Потребен број на 
паркинг места се утврдува според класата на намена и во согласност со чл.134 и 135 од 
Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл. весник на РСМ 225/20). 
 
6.6 Нивелмански план 
Во нивелманскиот план се прикажани подолжните падови на улиците. Имајќи во предвид дека 
сообраќајното решение е превземено од важечкиот план , котите и падовите се преземени од 
важечкиот план. Теренот е релативно рамен и падовите на улиците се движат од 0,28%.кај 
подвозникот до 1,43%.кај приклучокот на експресниот пат. 
Со Планот не се вршат измени на сообраќајното решение и нивелманскиот план на примарните 
улици. 
Од новопланираната улична мрежа, котите на нивелетите се усогласуваат според планското 
решение во важечкиот УПВНМ и податоците од лице место добиени од Ажурираната геодетска 
подлога. 
Котата на приземјето на градбите, пристапот и партерното уредување на парцелите ќе се 
усогласат со нивелетата на улиците и условите на теренот. Во графичките прилози од планираниот 
нивелман прикажани се апсолутните коти. 
 

6.7 Комунална инфраструктура 
6.7.1 Водовод 

Потребните количини на санитарна вода за планскиот опфат, ќе се обезбеди од 
водоснабдителната мрежа на градот Кочани. Според добиените податоци од ЈКП Водовод Кочани 
низ планскиот опфат минува цевководот ф250 на кој делумно е изградена секундарна мрежа.Низ 
планскиот опфат е планирана секундарна водоводна мрежа која ќе се приклучи на главниот 
цевковод. 
Секој поединечен приклучок на секоја градежна парцела ќе биде дефиниран од ЈКП Водовод 
Кочани на поединечно барање на сопствениците на градежните парцели. 
Во рамките на планскиот опфат постои бунар превземен од постојниот урбанистички план,како 
решение за одржување на зеленило. 
Техничката вода ( за комунална хигиена и одржување на зеленилото) ќе се обезбеди од бунари. 
Најповолна локација е просторот во близина на Кочанска Река(намена на површина Д2),врз основа 
на предходни истржувања и елаборат одобрен во постапка пред надлежен орган.(Општина 
Кочани,Јавно претпријатие за стопанисување со води,Министерство за животна средина) 
Пред да се користат подземните води за стопанскиот комплекс потребно е да се извршат 
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хидрогеолошки истражни и пробно експлоатациони работи со кои ќе се утврди издашноста и 
капацитетот на бунарот. Исто така треба да се направат и испитувања со кои ќе се утврди 
квалитетот на водата, односно дали физичко – хемиските и бактериолошките карактаристики на 
водата ќе одговараат на критериумите за соодветна употреба. При лоцирањето на бунарите да се 
запази и заштитната зона на бунарите. 
Потребите од вода ќе бидат дефинирани врз основа на основен проект со кој ќе бидат дефинирани 
намените на објектите на градежните парцели и видот на обработката на земјоделските 
производи,во зависност од технолошкиот процес 

6.7.2 Фекална канализација 
Во границите на планскиот опфат на стопанскиот комплекс изведени се  главни колектори: ф400 и 
ф 500 кој ги одведува отпадните води од градот Кочани кон реципиентот - Кочанска Река. 
На западната страна од опфатот е планиран колектор  ф300. 
Низ планскиот опфат е изградена секундарна канализациона мрежа која се поврзува со главниот 
колектор,мрежата е изведена  низ заштитниот појас на каналите. 
Фекалните отпадни води пред да се испуштат во примарната канализациска мрежа ќе бидат 
подложени на третман во пречистителни станици поставени во границите на сопствените градежни 
парцели. Пречистителната станица може да биде за еден корисник или заедничка за повеќе 
корисници, врз основа на договор. Количината на отпадната вода и местоположбите на 
пречистителните станици ќе бидат дефинирани со урбанистички проект за инфраструктура доколку 
се зааеднички за повеќе корисници ,доколку се индивиндуални да бидат решени со ситуационо 
решение на Основниот проект  во зависност  од  намените и технолошките процеси на објектите. 
Веќе пречистени отпадните води ќе се испуштаат во најблискиот реципиент - Кочанска Река 

6.7.3 Атмосферска канализација 
Количината на атмосферската вода ќе биде дефинирана со основниот проект во зависност од 
степеност на изграденост со објекти.. 
Реципиент за атмосферските води ќе бидат земјените канали кои минуваат низ планскиот опфат. 
Атмосферските води пред да бидат испуштени во реципиентот, да бидат третирани во 
маслофаќач. 
Според добиениот податок од Општина Кочани е издадено Одобрение за градење  за линиски 
инфраструктурен објект за одвојување на атмосферска од фекалана канализација,кој представува 
колектор за атмосферска канализација и истиот е предвидена  да поминува низ дел од опфатот. 

 
6.7.4 Електро-енергетска мрежа  приклучоци 

Instaliranata i ednovremenata elektri~na mo}nost kako i potro{uva~kata na elektri~na 
energija za korisnicite od predmetniot prostor }e se izvr{i spored dobienata soglasnost 
koja investitorot treba da ja pobara od EVN Македонија 
Електро енергетската постојна мрежа е прикажана во графичкиот прилог доставен од ЕВН,  
прикажани  во графичкиот прилог,според добиената информација од ЕВН бр.10-55/4-85 од 
29.03.2021год ,во рамките на планскиот опфат изградено е следното:10(20) )/0,4kv  kv 
трафотаница, 10(20)kv подземна мрежа, 10(20)kv надземна мрежа,  0,4 kv подземна мрежа, и 0,4 kv 
надземна мрежа  сите прикажани во графичкиот прилог.Во прилогот се доставени и планирани 
НН,СН мрежа и ТС 
Според мрежните правила за изградба на енергетски мрежи предвидени се заштитни појаси на 
подземните постојни водови и на надземниот вод.На постојниот подземен вод од 10(20)kv е 
предвиден заштитен појас од 1м од осовината на водот ,и 10(20)kv надземна мрежа е предвиден 
зажтитен појас од 10м од осовината на водот 
Pri premin na elektri~nite vodovi preku mre`ata za navodnuvawe, zadol`itelno 
da se vodat vo za{titna obvivka ( cevka). 
Javno osvetluvawe: 
Se planira izgradba na instalacija za osvetluvawe so svetilki postaveni na metalni stolbovi 
visoki 10m na me|usebno rastojanie od 35-40m. 
 6.7.5 Телекомуникациска мрежа 
Водовите за телекомуникациска мрежа се преземени од добиените податоци од АЕК и Телеком и 
планирано е нивно продолжување по тротоарите на улиците на деловите каде што мрежата не е 
изведена. 

6.7.6 . Топловодна инфраструктура 
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ЈПКД  ВОДОВОД  со допис број 11-13/30 од 22.04.2021 достави податок за изведена  топловодна  
мрежа  ,  прикажани во графичкиот прилог,односно  цевковод за геотермална вода. 
 Оттаму се создаваат реални услови за искористување на постоечкиот геотермален систем за 
затоплување и на просториите од објектите. Кондиционирањето на амбиентниот воздух во 
просториите каде ќе се складираат земјоделските производи во зависност од потребите и видот на 
производот секој корисник ќе го решава индивидуално,врз основа на предходно барање од 
надлежно претпријатие. 

6.8 Хортикултура и партер 
На ниво на плански опфат предвидено е заштитно и сообраќајно  зеленило чиј процент на учество 
заедно со заштитниот појас на каналите изнесува 22,04% од површината на планскиот опфат. 
Слободниот неизграден дел од градежните парцели се предвидува хортикултурно да се уреди со 
високо и ниско зеленило и да се затревни. Минимален процент на озеленетост на секоја градежна 
парцела изнесува 20%. 
Пешачките патеки во планскиот опфат се предвидува да се обработат со паверелементи 
 
7. Мерки за заштита 
Министерството за животна средина и просторно планирање со писмен допис бр. 11-1818/4 од 
14.04.2021достави известување дека планскиот опфат е надвор од границите на заштитените 
подрачја на РСМ а притоа опфаќа дел од Кочанска река.Од тие причини треба да бидат исполнети 
следните критериумиз за заштита,одржување и уредување на површинските води и крајбрежните 
земјишта: 
 1.Заради заштита и одржување на природните и уредените речни корита и бреговите на 
водотеците,езерата и акомулациите,забрането е освен со дозвола или согласност изградба на 
постројки и објекти во заштитениот крајбрежен појас во широчина од 50метри зад линијата на 
допирањето на педесетгодишната вода кај нерегулираните водотеци,односно зад ножицата на 
насипот кај регулираните водотеци,во ширина од 50метри од лимијата на највисок утврден 
водостој. 
2. Заради заштита на коритата и бреговите на природните водотеци,езерата и акумулациите се 
забранува освен со дозвола или согласност издадена врз основа на закон: 

 да се менува правецот на водотекот 
 да се врши градба или зафат кои што би имале негативно влијание врз протокот на 

водотекот 
 да се градат  напречни насипи,прегради,други објекти насади во коритата на водотеците кои 

го влошуваат режимот на течението на водите 
 да се сечат дрвја,грмушки и друга вегетација во речните корита и бреговите на 

водотеците,езерата и акумулациите 
 да се вади чакал,песок и камен од корита и бреговите на површински водни тела за да не 

дојде до влошување на постојниот режим на водите и предизвикуваат процеси на ерозија 
или оневозможува користење на водите 

 да се  изгради брана,насип или слична препрека која би имала негативно влијание на 
протокот на водотекот 

 да се фрла отпаден материјал(комунален,индустрискии др.)земја,градежен шут,јаловина и 
слично 

 да се вршат други активности со кои се оштетуваат речните корита и бреговите на 
водотеците,езерата и акумулациите 

3. Заради заштита и спречување на оштетување на водостопански објекти и постројки,се 
забранува да се изведуваат градби или да се вршат работи со кои се оштетуваат објектите и 
постројките 
4.Да се изведат сите неопходни технички мерки за спречување на индиректно испуштање на масла 
и загадувачки материи и супстанции 
5.Пристапот до крајбрежниот појас на водотеците,езерата и акумулациите за спорт,рекреација и 
слични активности потребно е да биде слободен. 
Согласно Законот за води, Министерството за животна средина и просторно планирање издава 
Водостопанска согласност заради изградба на нови или реконструкција или доградба на постојни 
објекти, кои се наоѓаат во или покрај површинските води, објекти кои што поминуват преку или под 
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површинските води или пак објекти кои се сместени во близина на површинските води или 
крајбрежните земјишта, а кои може да влијаат врз режимот на водите 
 

7.1. Заштита на животна средина и природата 
Во доменот на заштитата на животната средина основна цел е преку соодветни плански поставки 
да се обезбедат услови за непречен развој со истовремено чување на квалитетот на средината за 
живот и работа. 
Да се внимава да не дојде до искористување на земјиштето на начин и обем со кој 
би се загрозиле неговите природни вредности. 
 Да се следи и контролира присуството на загадувачки материи во воздухот со цел 
да се одржи квалитетот на воздухот во граници на дозволените нивоа на емисии. 
Сите слободни површини од парцелите хорикултурно да се уредат со зеленило. При изборот на 
вегетацијата да се даде приоритет на видовите (автохтони) со висок биоакумулативен капацитет за 
загадувачки материи 
Организирано управување со отпадот со цел да се минимизира негативното влијание врз 
животната средина, животот и здравјето на луѓето. Прашањето на одвоз на отпад да се реши во 
договор со надлежните институции за собирање на отпадот за осигуран континуиран одвоз, и да се 
постави контејнер према видот на одпадот. 
 

7.1.1. Заштита на почвата и подземните води 
Во смисол на заштита на подземните води потребно е изведба на непропусна канализација за 
одводнување на отпадните води. 
1. Заштита на проточните и подземните води има приоритет и со соодветно техничко технолошки 
зафати (изградба на канализациони системи, соодветен третман на отпадни води, редовна 
контрола на состојбите на водата инејзиниот квалитет и др.) 
2. Неутрализирање на штетните отпадни материи пред испуштање во канализациона мрежа. 
3.Фекалните отпадни води пред да се испуштат во примарната канализациска мрежа ќе бидат 
подложени на третман во пречистителни станици поставени во границите на сопствените градежни 
парцели. Пречистителната станица може да биде за еден корисник или заедничка за повеќе 
корисници, 
врз основа на договор. 
4. Реципиент за атмосферските води ќе бидат земјените канали кои минуваат низ планскиот опфат. 
Атмосферските води пред да бидат испуштени во реципиентот, да бидат третирани во 
маслофаќач. 
5. Да се предвидат соодветни технички зафати за пречистување на отпадните води и  
имплементација на технологии кои ќе овозможат нивно повторно искористување за истата или 
друга намена 

7.1.2 Заштита од бучава 
Да се превземат активности за намалување на бучавата и вибрациите од опремата, со цел да се 
избегнат негативните ефекти од бучавата и да се почитуваат пропишаните гранични вредности за 
дозволено ниво на бучава во животната средина 
Емисијата на бучава кон околината треба да биде во рамките на пропишаните гранични вредности. 
Во склоп на подобрување на условите за работа и живеење еден од битните фактори е 
подигањето на зелени насади во локалитетот и во неговото непосредно окружување. 

7.2 Мерки за заштита и спасување 
Согласно Законот за заштита и спасување (Сл.весник на РМ бр.36/04, 49/04, 86/08, 124/10,18/11, 
41/14, 129/15, 71/16, 106/16 и 83/18);), Законот за пожарникарство (Сл.весник на РМ бр: 67/04 и 
81/07, 55/13, 158/14, 193/15 и 39/16 и 152/20) и Законот за управување со кризи (Сл.весник на РМ 
бр.29/05, 36/11, 41/14, 104/15, 39/16 и 83/18), задолжително треба да се применуваат мерките за 
заштита и спасување. 

Мерките за заштита и спасување се остваруваат преку организирање на дејства и постапки од 
превентивен карактер, кои ги подготвува и спроведува Републиката преку органите на државната 
управа во областа за кои се основани. 
Мерките за заштита и спасување се однесуваат на заштита од природни непогоди и други несреќи, 
во мир и во војна и од воени дејствија 
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7.2.1. Заштита од природни и технолошки хаварии 
Врз основа на загрозеноста на регионот на Кочани од природни катастрофи, елементарни 
непогоди и технички хаварии, може да настане повредливост на просторот налокалитетот и 
неговите физички структури. Повредливоста на просторот се одразува на објектите и нивната 
околина. 

7.2.2. Мерки за заштита од урнатини 
Заштитата од урнатини како превентивна мерка се утврдува во урбанистичките планови во текот 
на планирањето на просторот. 
Според постојните анализи и добиените резултати за сеизмичност на месното подрачје според 
очекуваните дејности на земјотреси во иднина, основен степен на сеизмички итензитет во 
подрачјето изнесува 8о по МЦС. 
Дефинирање на сеизмички хазард всушост претставува дефинирање на економско- технички 
критериуми за прифатливо ниво на безбеденост на градежната конструкција. 
За да се избегне сеизмичкиот хазард потребно е градбите да се градат според параметрите и 
критериумите за сеизмичка градба. 
Во случај на можни разурнувања било од земјотес или од воздушен воен удар, планираното 
решение на уличната мрежа обезбедува: 
- брза и непречена евакуација на луѓето (нема тесни грла) 
- брз пристап на екипите за спасување и нивните специјални воизила 
- непречена интервенција 
- штетите да се сведат на минимум 
- брза санација на последиците. 

7.2.3. Мерки за заштита од пожар 
Со изградба на соодветен број улични противпожарни улични хидранти се задоволуваат мерките 
на превентива и заштита во случај на пожар. Имајќи во предвид дека се работи за дел од блок, 
планирањето на уличната хидрантска мрежа е предмет на работа на комплетен блок, се остава 
можноста со изработка на проектна документација на ниво на цел опфат  да се планира и 
распоред на улична хидрантска мрежа. 
Останатите мерки за заштита од пожар се предвидуваат со изработката на техничката 
документација на објектите и треба да бидат во согласност со Законот и Правилниците за мерки за 
заштита од пожар. 
При планирањето почитуван е Законот за заштита и спасување, како и Законот за пожарникарство. 

7.2.4. Мерки за заштита од поплави 
Заштитата и спасувањето од поплави опфаќа регулирање на водотеците, изградба на заштитни 
објекти, одржување и санирање на оштетените делови на заштитните објекти, набљудување и 
извидување на состојбите на водотеците и високите брани, заштитните објекти и околината, 
обележување на висинските коти на плавниот бран, навремено известување и тревожење на 
населението во загрозеното подрачје, спроведување на евакуација на населението и 
материјалните добра од загрозеното подрачје, обезбедување на премин и превоз преку вода, 
спасување на загрозените луѓе на вода и под вода, црпење 
на вода од поплавените објекти и извлекување на удавените, обезбедување на населението во 
поплавените подрачја со основните услови за живот и учество во санирање на последиците 
предизвикани од поплавата. 
При изработката на проектните документации за изградба на објектите, да се предвидат 
потребните технички мерки за заштита од поплави како што се : 
Насипување на парцелите и нивно нивелирање со нивелетата на патот. 
Поставување оградни зидови кои ќе спречат продор на поројни води во парцелите, како и други 
технички мерки по согледување на проектантите а во согласност со важечките технички прописи. 

7.2.5. Мерки за спречување на бариери за лицата со инвалидност 
Составен дел на урбанистичките планови се конкретни мерки за создавање услови за непречено 
движење на лица со инвалидност. Мерките се однесуваат на уредувањето на градежно земјиште 
за општа употреба и условите за градење на градбите. 
Во конкретниот случај теренот е релативно рамен со подолжен пад на улиците од 0,28 % до 1,43 
%. Неопходно е да се усогласат влезовите во парцелите со нивелетата на тротоарите, и изведба 
на соборени 
рабници при влезовите во парцелите ,како би се избегнало создавање на бариери за пристап на 
лица со инвалидност. 
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 7.3  Мерки за заштита на културното наследство 
Во рамките на планскиот опфат не се евидентирани заштитено добро,ниту добра за кои основано 
се предпоставува дека предтставуваат културно наследство. 
Доколку при реализација на урбанистичкиот план се наиде на археолошки артефакти,односно 
дојде до откривање на материјални остатоци со културно историска вредност , треба да се постапи 
во согласност со одредбите од член 65 од Законот за заштита на културното наследство  
(„Службен весник на РМ“ број 20/2004, 71/2004, 115/2007, 18/11, 148/11, 23/13, 137/13, 164/13, 
38/14, 44/14, 199/14, 104/15, 154/15, 192/15, 39/16, 11/18 и 20/19). ,односно веднаш да се запре 
со отпочнатите градежни активности и веднаш да се извести надлежната институција за 
заштита на културно наследство. 

8. ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ИЗГРАДБА 
Основните параметри за урбанистичко планирање се дефинирани според Законот за  
урбанистичко планирање (Сл. весник на РСМ. 32/20) Правилникот за урбанистичко планирање (Сл. 
весник на РСМ. 225/20 ) 

8.1 Плански опфат 
Планскиот опфат на  Изменување и дополнување на  Урбанистички План Вон Населено 
Место за стопански комплекс за откуп, примарна и финална обработка на земјоделски 
производи,м.в.,,ЌЕРАМИДНИЦА,,КО КОЧАНИ, за блок број  1, Општина Кочани  е 
дефиниран со следните граници: 
-од северната страна границата е по осовина на магистралниот пат М5 Штип-Делчево;од источната 
страна граница е по  границата на блок1,,од јужната страна границата е по осовина на ,, Кочанска 
река,, и по катастарски парцели.,и профил на индустриска улица 1.,-од западнта страна границата 
е по  ,,Железничка пруга,, 
Планскиот опфат е со вкупна површина од 203821,22 м2 односно 20,38 ха 

8.2 Регулациона линија, граница на парцела, градежна парцела и градежна линија 
Регулациона линија е линија на разграничување помеѓу градежно земјиште за општа употреба и 
парцелирано градежно земјиште за поединечна употреба. Во графичките прилози означени се 
регулационите линии кон улиците, со детално котирање на растојанија. 
Граница на градежна парцела е линија на разграничување помеѓу две соседни градежни парцели 
односно линија на разграничување на носители на правото на градење. 
Со градежните линии се дефинира просторната граница до која идната градба може да се гради и 
претставува граница на површината за градење во градежната парцела. 
Во графичките прилози означени се градежните линии со детално котирање на растојанијата 
помеѓу нив и регулационите линии. 
Помошна градежна градежна линија ја означува денивелацијата или продор во рамките на 
површината за градење  . 

8.3 Наменска употреба на земјиште 
Класата на намени е утврдена согласено со постоечкиот УПВНМ,Планската Програма и 
издадените Услови за планирање на просторот.  
Применувањето на системот на класи на намени е според член 78, од Правилникот за 
урбанистичко планирање (сл.вес. 225/20). 
Планираните градби се дефинирани со класата на намени: 

 Г2-ЛЕСНА ПРЕРАБОТУВАЧКА И ПОМАЛКУ ЗАГАДУВАЧКА ИНДУСТРИЈА  со 
комплементарни,компатибилни и а л т е р н а ти в н и  намени според членовите 80;81 и 82 од 
Правилникот за урбанистичко планирање(.сл.Весник на РСМ 225/20 
 

 Д2 ЗАШТИТНО И СООБРАЌАЈНО ЗЕЛЕНИЛО 
 Е1 СООБРАЌАЈНИ,ЛИНИСКИ И ДРУГИ ИНФРАСТРУКТУРИ 
 Е3- СПЕЦИЈАЛНИ НЕКЛАСИФИКУВАНИ ИНФРАСТРУКТУРИ  

односно поединечна намена Е3.1 – Депонии и преработка на неопасен отпад: регионални и 
локални депонии заодлагање на неопасен отпад, постројки за термички, физичко-хемиски и 
хемиски третман на неопасен отпад, неопасни јаловишта и пепелишта 
8.3.1 Комплементарни компатибилни и алтернативни намени 
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Комплементарните, компитабилните и алтернативните класи на намени и процентот на нивно 
учество во основната класа на намени се дефинираат според чл.80 -84 од Правилникот за 
урбанистичко планирање (Сл. весник на Р.М.225/20). 
Комплементарни намени се : 
-Деловите од градежните парцели и градбите кои служат за внатрешен сообраќај ипаркирање. 
-Зеленило и рекреативни намени 
-Делови од парцели или градби неопходни за комуналната инфратструктура 
-Други намени во функција на комплетирање, дополнување и остварување на основната намена на 
градбата од друга примарна дејност и служат за поквалитетно одвивање на основната намена без 
да го менуваат нејзиниот карактер. 
Компатибилни класи на намени за Градбите со намена Г2-Лесна преработувачка и помалку 
загадувачка индустрија  се опредлуваат следните класи на намени:  
Б1-мали единици за комерцијални и деловни дејности до 10% 
Б4-деловни и комерцијални дејности до 10% 
Г3-индустрија за склопување на финални производи,сервисни услуги и производство на енергја од 
обновливи извори до 10% 
Г4-стоваришта,складови иотпади до 10% 
Максималното учество на збирот на компатибилните намени изнесува 40% во однос на основната 
намена. 

8.4 Површини за градење 
Површината за градење е планска одредба со које се одредува површината од градежното 
земјиште односно делот од градежната парцела кој се предвидува за градење на градба. 
Површината за градење е ограничена со градежни линии. 
Градежните парцели на кои се планираат повеќе градби, или на кои (заради големина 
на парцелата или потреби на Инвеститор кои уште не дефинирани) заради флексибилност на 
планот се одредува поголема рамковна површина за градење и се одредува процент на 
изграденост на земјиштето како квантитативно ограничување на површината за градење . 
Дозволени пречекорувања на градежната линија:  
Градежната линија се спроведува со можни и дозволени пречекорувања на издадените елементи 
од архитектонската пластика на градбите. 
Дозволено е пречекорување на градежната линија на првостепената и второстепената 
архитектонска пластика само над приземниот кат на градбата, додека помеѓу теренот и првиот кат 
може да се предвидуваат пречекорувања само со одредени елементи од третостепената 
архитектонска пластика,кога за тоа постојат услови и не повеќе од 0,30 м. 
Кога градежната линија се совпаѓа со границата на градежната парцела не може да има 
пречекорувања на градежната линија со ниту еден вид издадени архитектонски елементи и делови 
од градба. 
Кога растојанието помеѓу градежната линија и границата на градежната парцела е 1,20 м, не се 
дозволени пречекорувања на градежната линија со еркери и други издадени делови на било која 
висина од вертикалната рамнина чијшто пресек со теренот се совпаѓа со границата на градежната 
парцела, а доколку растојанието помеѓу градежната линија и границата на градежната парцела е 
поголемо од 1,20 м дозволените издадени делови не можат да бидат на растојание од границата 
на градежната парцела што е помало од 1,20 м 
Доколку градежната линија се совпаѓа со регулационата линија, дозволени пречекорувања на 
градежната линија се: 
1. првиот скалник од влезните партии до 30 см, ако ширината на тротоарот е поголема од 2,25 м, 
2. првостепена пластика во која спаѓаат: ризалити, влезни партии, конструктивни столбови, 
вертикални комуникации и други издадени делови на архитектонската основа до 30 см, ако 
широчината на тротоарот е поголема од 2,25 м, 
3. второстепена пластика во која спаѓаат: еркери, балкони, конзоли, стреи, брисолеи и др. кои се 
појавуваат помеѓу првиот спрат и горниот венец до 90 см длабочина за уличен коридор широк до 
12,00 м и до 7,5% од широчината на коридорот, но не повеќе од 1,50 м длабочина за улични 
коридори пошироки од 12,00м, 
4. елементите на второстепената архитектонска пластика не се појавуваат на фасадата на 
градбата најмалку 3,60 м над котата на тротоарот, 
5. елементите на второстепената архитектонска пластика не се појавуваат на страничните фасади 
кои се оддалечени од границата на соседната градежна парцела 3,00 м и помалку од 3,00 м, 
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6. третостепена пластика во која спаѓат: пиластри, корнизи, подпрозорници, венци и друга плитка 
архитектонска пластика до 30 см, а на приземниот дел од градбата оваа пластика е дозволена 
доколку ширината на тротоарот е поголема од 2,25 м. 
Процентот од вкупната должина или површина од фасадата кој може да го зафати одреден тип 
архитектонска пластика се определува на 50% 
Доколку градежната линија е кон дното на градежната парцела дозволените пречекорувања, 
доколку растојанието помеѓу соседните површини за градење кон дната на парцелите е помало од 
8,00 м пречекорувањата не се дозволени. 
За дозволени пречекорувања на градежната линија што не се уредуваат со посебни плански 
одредби се сметаат сите инсталации за вертикална комуникација, технички инсталации и слично, 
што по правило се градат од монтажни метални конструкции, како што се: 
1. надворешни лифтови, 
2. противпожарни и други нужни скали и инсталации за вертикална комуникација, 
3. канали и оџаци, 
4. системи за пасивно и активно производство на енергија – кровни соларни панели, 
фотоволтаични панели и слични, 
5. телекомуникациски антени и инсталации, 
6. други техничко-технолошки уреди и инсталации, 
7. украсни архитектонски елементи и конструкции што го оформуваат архитектонскот 
израз, а кои можат да имаат и функционална улога како што се брисолеи и дуги елементи 
и конструкции. 
Дозволените пречекорувања на градежната линија во проектната документација во процесот на 
спроведување на планот, да се обезбеди пречекорувањата  да немаат негативно влијание на 
соседните парцели. 
 

8.5 Височина на градбите 
Максимална височина на градбата е планска одредба со која се утврдува дозволената височина на 
градбата на вертикалната рамнина чијшто пресек со теренот се совпаѓа со градежната линија. 
Максималната височина на градбата во урбанистички план се изразува како вертикално растојание 
помеѓу тротоарот на улицата и завршниот венец на градбата во должни метри. 
Дозволената максимална висина на градбите се дефинира во зависност од намената и истата е 
дадена детално за секоја парцела со Посебните услови за градба . 

Висина на слеме 
Височината на слеме на кровот на градбата е се мери од котата на горниот венец на градбата и ја 
претставува висината на кровната конструкција на покривот. Максималниот агол на косина на 
кровот изнесува 35 степени. 

8.5.1 Кота на нулта  плоча 
Котата на нулта плоча на приземјето се дефинира со максималната висина 1,1м од кота на тротоар 
при влез на градежната парцела и не може да биде под котата на теренот односно под котата на 
нивелетата на јавниот или пристапниот пат. 

8.6 Процент на изграденост 
Процентот на изграденост на земјиштето (П) е урбанистичка величина која ја покажува густината 
на изграденост, односно колкав дел од градежното земјиште е зафатен со градба. Истиот се 
пресметува како однос помеѓу површината на земјиштето под градба и вкупната површина на 
градежната парцела изразен во процент. 

8.7 Коефициент на искористеност 
Коефициентот на искористеност на земјиштето (К) е урбанистичка величина која го покажува 
интензитетот на изграденост на градежното земјиште и се пресметува како однос помеѓу вкупната 
планирана површина по катови , односно збирот на површините на сите изградени надземни 
спратови на градбата и вкупната површина на градежното земјиште во пресметковната просторна 
единица. 

8.8 Сообраќај 
Пристапот до градежните парцели е обезбеден од постоечките и планирани улици од уличната  
мрежа во планскиот опфат. 

8.9 Паркирање 
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Потребата од паркинг простор се решава во рамките на градежните парцели. Потребен број на 
паркинг места се утврдува согласно  со чл.134 и 135 од Правилникот за урбанистичко планирање 
(Сл. весник на РСМ. 225/20).  

За намена Г : 
Потребниот број паркинг места се утврдува во процесот на спроведувањето на урбанистички план, 
со проектната документација во зависност од конкретната намена на градбата,начинот на 
производство, бројот и структурата на вработени, степенот на автоматизацијата на 
производствениот процес, оддалеченост на живеењето на вработените, постоење на јавен превоз 
или гаранции за организиран превоз на вработените, водејќи грижа сите потреби од стационарен 
сообраќај – службен,индивидуален и за возилата и механизацијата што се употребува за 
потребите на основната намена на градбата – да се обезбедат во рамки на градежната парцела.  

За намена Б1-мали комерцијални и деловни дејности: 1 паркинг место на секои 100 м2 од 
вкупно изградената површина 

За намена Б4 –Деловни дејности: 1 паркинг место на 8 вработени во смена 
Во вкупниот број на паркинг места да се предвидат најмалку 3% паркинг места за лица со 
инвалидност ,односно за паркинг со помалку од  20 паркинг места се предвидува 1 паркинг место 
за лица со инвалидност .Паркинг местото е со минимални димензии од 3,50/5,50м и се лоцира и 
видно се обележува најблиску до влезот на градбата и до пешачката површина,и согласно 
условите за движење на лица со намалена мобилност и инвалидност од овој план. 
8.10 Услови за движење на лица со намалена мобилност и инвалидност. 
За обезбедување услови за движење на инвалидизирани лица важат одредбите од Правилникот за  
урбанистичко планирање (Сл. весник на РСМ.225/20 ). 
Мерките за пристапност и проодност, како и за надминувањето на урбаните бариери,на овој 
урбанистички план се однесуваат на: 
1. јавни сообраќајни и други пешачки површини на земјиште за општа употреба од 
групите на класи на намени Д и Е, 
2 градби за  комерцијални намени од групите на класи на намени Б која е компатибилна намена на 
основната доколку е планирана со проектната документација. 
Создавање услови за непречено движење на лица со инвалидност.  
Неопходно е да се усогласат влезовите во парцелите со нивелетата на тротоарите, и изведба на 
соборени рабници при влезовите во парцелите ,како би се избегнало создавање на бариери за 
пристап на лица со инвалидност. 
Општи правила за пристапност кон градбите: 
Градбите за јавна употреба (сообраќајници,тротоари,јавно зеленило и слично) треба да се 
планираат со кота на нултата плоча или со кота на влезните партии што е еднаква со нивелетата 
на пристапните тротоари и пешачки површини, а доколку денивелациите се неизбежни тогаш да се  
обезбедат средства за непречена пристапност, како што се рампи,платформи, ескалатори и сл. 
Треба да се предвидуваат рампи за пристап за висинско совладување на денивелираните 
површини за комуникација на влезовите од градбите и внатрешни рампи во јавните и групните 
простории како и просториите за собири.Минимална широчина на рампите од став на овој член 
треба да изнесува 1,20м. 
Тротоари и пешачки површини: 
Површините за движење на пешаците и тоа: тротоари, пешачки улици, пешачки патеки, плоштади, 
плоштатки и сите други видови на пешачки површини на земјиште за општа употреба, освен ако 
тоа не е неизбежно поради околностите на теренот, не треба да имаат денивелации, препреки, 
објекти, инсталации и опрема што може да ја попречи или намали пристапноста и проодноста на 
јавните пешачки простори и пристапот до градбите за јавна употреба 
При изведба на тротоарите и пешачките површини да се совладаат и отстранат  сите постојни 
денивелации, препреки, објекти, инсталации и опрема што ја попречуваат или намалуваат 
пристапноста и проодноста на јавните пешачки простори и пристапот до градбите за јавна 
употреба на тротоарите, пешачките улици, пешачките патеки, плоштадите, плоштатките и сите 
други видови на пешачки површини на земјиште за општа употреба. 
Да не се поставува масивна урбана опрема, сезонска угостителска опрема, какви било прегради, 
конструкции, платформи, надградени денивелирани подови, скали, конструкции за наткриени 
тераси од угостителски намени, паркинг места или други опреми, инсталации, предмети или градби 
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што ќе претставуваат архитектонски и урбани бариери за движење на лицата со инвалидност и 
намалена подвижност, и што ќе го стеснуваат пропишаниот слободен профил за движење на 
тротоарот. 
Површините за движење на пешаците каде што теренот е во наклон треба да се со континуирана 
нивелета без скалести денивелации со препорачан подолжен наклон од 5% или во однос 1:20, а во 
исклучителни случаи со подолжен наклон најмногу до 8,33% или во однос 1:12. 
Јавните пешачки површини со големи висински разлики кои мораат да се совладаат со скали, треба 
да се предвиди алтернативна врска со рампа со најголем подолжен наклон од 5% или во однос 
1:20, а во исклучителни случаи до 8,33% или во однос 1:12,која се димензионира за двосмерно 
движење на лица во колички при што нејзината најмала широчина треба да е 1,65 м, а 
оптималната широчина треба да е 1,80 м. 
Во зависност од наклонот на рампата, ограничена е нејзината должина и тоа за: 
- наклон од 8,33% или во однос (1:12), максимална должина на рампата е 9,00 м, 
- наклон од 6,66% или во однос (1:15), максимална должина на рампата е 12,00 м, и 
- наклон од 5,0% или во однос (1:20), максимална должина на рампата е 15,00 м. 
Во случаите кога е неопходна поголема должина на рампите од погоре  одредените, треба да се 
планираат одморишта чија што најмала должина треба да е 1,50 м, а оптимална должина треба да 
е 1,80 м. 
Најголем попречен наклон на тротоарите и другите пешачи патеки што е нормален на смерот на 
движењето и оската на патеката изнесува 2% 
Треба да се предвидуваат рампи на секој пешачки премин за совладување на денивелацијата 
помеѓу тротоарот и коловозот. 
Рампите за совладување на висинската разлика помеѓу тротоарот и коловозот по правило се 
изведуваат со специјални закосени елементи од рабниците кои се изведуваат без вертикална 
денивелација до нивото на коловозот и во широчина на целиот пешачки премин. 
Најголемиот наклон на ваквата рампа е 8,33% или во однос 1:12, а доколку е тоа технички 
неизведливо по исклучок наклонот може да е најмногу до 10%или во однос 1:10. 
Во коридорот на основните пешачки движења (кој за најмалата широчина на тротоар или пешачка 
патека изнесува 90см + 75см = 165 см) не можат да се поставуваат елементи од урбана опрема или 
други подвижни препреки или сезонска опрема, како што се рекламни панои, угостителска опрема 
и слично. 
Делови од градбите што се непосредно долж тротоарите и пешачките патеки, како што се 
надстреи, конзоли, инсталации, опрема и слично, како и елементите од урбаната опрема и долните 
делови од крошната на дрвјата мораат да бидат издигнати најмалку 2,50м во однос на котата на 
пешачката површина, колку што изнесува висината на пешачкиот просторен модул. 
Задолжително се предвидуваат специјално димензионирани и обележани паркинг места за 
возила што ги користат лицата со инвалидност и намалена подвижност,кои треба да ги исполнат 
следните услови: 
1. најмалата дозволена димензија на местото да е 3,70 / 5,00 м, 
2. доколку паркиралиштето не е изведено во исто ниво со тротоарот или со пристапната пешачка 
патека до него, тогаш излезот од паркиралиштето се обезбедува со пешачка патека или рампа со 
наклон не поголем од 5%, а во исклучителни случаи со максимален наклон до 8,33% и минимална 
широчина од 1,40 м, 
3. паркинг местата се поставуваат најблиску до влезовите на блиските градби или до вертикалните 
комуникации, 
4. паркинг местото мора секогаш да биде планирано, проектирано и изведено во хоризонтална 
нивелета, а никогаш во правецот на подолжниот нагиб, 
5. паркинг местото може да има попречен нагиб од најмногу 2%. 
 8.11 Зеленило 
Во рамките на планскиот опфат со вкупна површина од 203821м2 има јавно зеленило (заштитно и 
сообраќајно зеленило со површина од 27711 м2,заштитен појас на канали со површина од 17200 
м2со што површината на јавното зеленило изнесува 44911 м2 што представува 22% јавно 
зеленило.Голем дел од површините во планскиот опфат се инфраструктура ,заштитни појаси,реки 
и слично со што површината за градење со намена Г2  Лесна преработувачка и помалку 
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загадувачка индустрија изнесува вкупно 104703м м2,со што процентот на изграденост на ниво на 
опфат е низок.Имајќи ги во предвид наведените податоци за планскиот опфат се определува 
процент на озеленетост од 42% што представува збир од  22% јавно зеленило и 20% приватно 
зеленило во рамките на градежните парцели. 
Во секоја градежна парцела треба да се обезбеди најмалку 20% простор за зеленило. 
На градежните парцели со веќе изградени објекти, каде не постојат просторни можности за 
обезбедување на процентот за зелена површина од 20% , се прави компензација со поставување 
дрвореди и зеленило во жардињери, на кровни тераси и фасади. 
Слободниот неизграден дел од градежните парцели се предвидува да се затревни и хортикултурно 
да се уреди со високо и ниско зеленило.  

8.12 Водовод и канализација 
При изработка на Основните проекти за градбите, задолжително да се почитуваат прописите за 
проектирање и градење, и техничките стандарди за ваков вид инсталации. Снабдувањето со вода 
и одведувањето на фекалните и отпадните води ќе се врши од изведените и планирани 
инсталациони водови по профилите на улиците,врз основа на предходно прибавени услови за 
приклучок од надлежно претпријатие. 

8.13 Електрична мрежа 
Приклучоците на електричната мрежа на новите градби да се изведат во согласност со условите 
кои ќе бидат зададени од надлежното електростопанско претпријатие, и според техничките 
прописи за ваков вид на инсталација. 

8.14 Елементи за обликување на градбите 
Предвидените градби да бидат проектирани со современи градежни материјали, во согласност со 
функцијата и важечките технички стандарди и нормативи. 
Партерните површини завршно да бидат обработени со материјали кои обезбедуваат едноставно 
чистење, одводнување и одржување хигиена. 

8.15 Заштита на културно наследство 
Доколку во текот на изведувањето на градежни работи на локацијата се дојде до археолошко 
наоѓалиште односно предмети од археолошко значење, ќе се постапува според чл. 65 од Законот 
за културното наследство (Сл. весник на РМ br.20/04, br.115/07, br.18/11,br.148/11, br.23/13, 
br.137/13, br.38/14 i br.44/14),odnosno vedna{ da se zapre so otpo~natite grade`ni aktivnosti i da se 
izvesti nadle`nata institucija za za{tita na kulturnoto nasledstvo vo smisla na ~l.129 od 
Zakonot. 

8.16 Заштита и спасување 
Да се почитуваат мерките за заштита и спасување, и при изработката на основниот проект, да се 
почитува важечката законска регулатива и планско оперативните документи и планот за заштита и 
спасување на општината. 
 
 8.17 Заштита на Кочанска река 
1.Заради заштита и одржување на природните и уредените речни корита и бреговите на 
водотеците,езерата и акомулациите,забрането е освен со дозвола или согласност изградба на 
постројки и објекти во заштитениот крајбрежен појас во широчина од 50метри зад линијата на 
допирањето на педесетгодишната вода кај нерегулираните водотеци,односно зад ножицата на 
насипот кај регулираните водотеци,во ширина од 50метри од лимијата на највисок утврден 
водостој. 
2. Заради заштита на коритата и бреговите на природните водотеци,езерата и акумулациите се 
забранува освен со дозвола или согласност издадена врз основа на закон: 

 да се менува правецот на водотекот 
 да се врши градба или зафат кои што би имале негативно влијание врз протокот на 

водотекот 
 да се градат  напречни насипи,прегради,други објекти насади во коритата на водотеците кои 

го влошуваат режимот на течението на водите 
 да се сечат дрвја,грмушки и друга вегетација во речните корита и бреговите на 

водотеците,езерата и акумулациите 
 да се вади чакал,песок и камен од корита и бреговите на површински водни тела за да не 

дојде до влошување на постојниот режим на водите и предизвикуваат процеси на ерозија 
или оневозможува користење на водите 
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 да се  изгради брана,насип или слична препрека која би имала негативно влијание на 
протокот на водотекот 

 да се фрла отпаден материјал(комунален,индустрискии др.)земја,градежен шут,јаловина и 
слично 

 да се вршат други активности со кои се оштетуваат речните корита и бреговите на 
водотеците,езерата и акумулациите 

3. Заради заштита и спречување на оштетување на водостопански објекти и постројки,се 
забранува да се изведуваат градби или да се вршат работи со кои се оштетуваат објектите и 
постројките 
4.Да се изведат сите неопходни технички мерки за спречување на индиректно испуштање на масла 
и загадувачки материи и супстанции 
5.Пристапот до крајбрежниот појас на водотеците,езерата и акумулациите за спорт,рекреација и 
слични активности потребно е да биде слободен. 
 
Согласно Законот за води, Министерството за животна средина и просторно планирање издава 
Водостопанска согласност заради изградба на нови или реконструкција или доградба на постојни 
објекти, кои се наоѓаат во или покрај површинските води, објекти кои што поминуват преку или под 
површинските води или пак објекти кои се сместени во близина на површинските води или 
крајбрежните земјишта, а кои може да влијаат врз режимот на водите 
 
Одредби за спроведување на планот: Согласно член 46 став (1)од Правилникот за урбанистичко 
планирање (.сл.Весник на РСМ 225/20) УПВНМ се спроведува директно со проектна документација и акти 
за градење,но може да се спроведува  и во две фази кога тоа е потребно или кога е уредено со 
урбанистичкиот план:првин со урбанистички проект,а потоа со проектна документација и издавање на 
акт за градење согласно Законот за градење. 

Спроведувањето на планот е определено за секоја градежна парцела поединечно 
прикажано во посебните услови за изградба во зависност од изграденоста и сложеноста 
,во принцип градежните парцели кои се изградени со објекти ќе се спроведуваат во 
една фаза.   

Доколку градежната парцела со основниот проект при спроведување во една фаза се 
релизира како комплекс на градби согласно член 102 став 7 од Правилникот за 
урбанистичко планирање (.сл.Весник на РСМ 225/20),градежната парцела да се 
разработи со урбанистички проект,доградбите и надградбите на постојните објекти не 
се смета за комплексна градба 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
9. Посебни услови за изградба 
 
POSEBNI USLOVI ZA IZGRADBA, RAZVOJ I KORISTEWE NA ZEMJI[TETO ZA 
GRADBI KOI VA@AT ZA CELIOT PLANSKI OPFAT 

 ПОЕДИНЕЧНИ  ПОКАЗАТЕЛИ  ЗА  СЕКОЈА  ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА 
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PARAMETRI ZA ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА 1.1: 
Osnovna klasa na namena Г2-Лесна преработувачка и помалку загадувачка индустрија  
со компатибилни намени  
Б1- 10%,Б4 -10%, Г3 - 10%,Г4 - 10%, , со максимум 40%учество на збирот на компатибилните класи 
во однос на основната класа на намена 
Зеленило: Зеленило се предвидува во склоп на градежната парцела. Процентот на озеленост во 
рамките на градежните парцели потребно е да изнесува минимум од 20%,согласно општите услови 
за зеленило  
Povr{inata na grade`na parcela   12918,56 m2  

Povr{inata za gradba                                  9994 m2 
Bruto razviena povr{inata za gradba     14991 m2 
Procent na izgradenost                                         77 % 
Koeficient na iskoristenost                            1,2 
Maksimalna visina na gradewe do venec   12,м 
Maksimalen broj na spratovi                            П+1  
Максимална висина од венец до слеме   4.5м 
Максимален наклон на кров  450 
Максимална висина на нултата точка на приземје од кота на тротоар   1,1м 
Potreben broj na parking mesta:  
Паркирање: Паркирање: Паркирањето-гаражирањето да се реши во склоп на градежната парцела со 
почитување на нормативите од член 131 и член 134  од Правилникот за урбанистичко планирање 
(„Службен весник на РСМ“, број 225/20). 

За намена Г : 
За намена Г : 

Потребниот број паркинг места се утврдува во процесот на спроведувањето на урбанистичкиот 
план со проектна документација, во зависност од конкретната намена на градбата,начинот на 
производство, бројот и структурата на вработени, степенот на автоматизацијата на 
производствениот процес, оддалеченост на живеењето на вработените, постоење на јавен превоз 
или гаранции за организиран превоз на вработените, водејќи грижа сите потреби од стационарен 
сообраќај – службен, индивидуален и за возилата и механизацијата што се употребува за потребите 
на основната намена на градбата – да се обезбедат во рамки на градежната парцела,  

За намена Б1-мали комерцијални и деловни дејности: 1 паркинг место на секои 100 м2 од 
вкупно изградената површина 

За намена Б4 –Деловни дејности: 1 паркинг место на 8 вработени во смена 
Во вкупниот број на паркинг места да се предвидат најмалку 3% паркинг места за лица со 
инвалидност ,односно за паркинг со помалку од  20 паркинг места се предвидува 1 паркинг место за 
лица со инвалидност .Паркинг местото е со минимални димензии од 3,70/5, 0м и се лоцира и видно 
се обележува најблиску до влезот на градбата и до пешачката површина, и согласно условите за 
движење на лица со намалена мобилност и инвалидност од овој план. 
 
Собраќаен пристап од : од индустриска улица,,1,, и индустриска улица,,2,, 
 
Котата на нулта плоча на приземје: се дефинира со максималната висина 1,1м од кота на тротоар 
при влез на градежната парцела и не може да биде под котата на теренот односно под котата на 
нивелетата на јавниот или пристапниот пат. 
 
Понатамошна разработка : со урбанистички проект  
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PARAMETRI ZA ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА 1.2 : 
Osnovna klasa na namena Г2-Лесна преработувачка и помалку загадувачка индустрија  
со компатибилни намени  
Б1- 10%,Б4 -10%, Г3 - 10%,Г4 - 10%, , со максимум 40%учество на збирот на компатибилните класи 
во однос на основната класа на намена 
Зеленило: Зеленило се предвидува во склоп на градежната парцела. Процентот на озеленост во 
рамките на градежните парцели потребно е да изнесува минимум од 20%,согласно општите услови 
за зеленило  
 
Povr{inata na grade`na parcela   6872,11 m2  

Povr{inata za gradba                                  4774 m2 
Bruto razviena povr{inata za gradba     7161 m2 
Procent na izgradenost                                    69 % 
Koeficient na iskoristenost                       1,0 
Maksimalna visina na gradewe do venec   12,м 
Maksimalen broj na spratovi                           П+1  
Максимална висина од венец до слеме   4.5м 
Максимален наклон на кров  450 
Максимална висина на нултата точка на приземје од кота на тротоар   1,1м 
Potreben broj na parking mesta:  
Паркирање: Паркирање: Паркирањето-гаражирањето да се реши во склоп на градежната парцела со 
почитување на нормативите од член 131 и член 134  од Правилникот за урбанистичко планирање 
(„Службен весник на РСМ“, број 225/20). 

За намена Г : 
Потребниот број паркинг места се утврдува во процесот на спроведувањето на урбанистичкиот 
план со проектна документација, во зависност од конкретната намена на градбата,начинот на 
производство, бројот и структурата на вработени, степенот на автоматизацијата на 
производствениот процес, оддалеченост на живеењето на вработените, постоење на јавен превоз 
или гаранции за организиран превоз на вработените, водејќи грижа сите потреби од стационарен 
сообраќај – службен, индивидуален и за возилата и механизацијата што се употребува за потребите 
на основната намена на градбата – да се обезбедат во рамки на градежната парцела,  

За намена Б1-мали комерцијални и деловни дејности: 1 паркинг место на секои 100 м2 од 
вкупно изградената површина 

За намена Б4 –Деловни дејности: 1 паркинг место на 8 вработени во смена 
Во вкупниот број на паркинг места да се предвидат најмалку 3% паркинг места за лица со 
инвалидност ,односно за паркинг со помалку од  20 паркинг места се предвидува 1 паркинг место за 
лица со инвалидност .Паркинг местото е со минимални димензии од 3,70/5,0м и се лоцира и видно 
се обележува најблиску до влезот на градбата и до пешачката површина, и согласно условите за 
движење на лица со намалена мобилност и инвалидност од овој план. 
 
Собраќаен пристап од : од индустриска улица,,2,, 
 
Котата на нулта плоча на приземје: се дефинира со максималната висина 1,1м од кота на тротоар 
при влез на градежната парцела и не може да биде под котата на теренот односно под котата на 
нивелетата на јавниот или пристапниот пат. 
 
Понатамошна разработка : со проектна документација и акт за градење   

Доколку градежната парцела со основниот проект при спроведување  се релизира како комплекс на 
градби ,градежната парцела да се разработи со урбанистички проект, доградбите и надградбите на 
постојните објекти не се смета за комплексна градба 
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PARAMETRI ZA ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА 1.3 : 
Osnovna klasa na namena Г2-Лесна преработувачка и помалку загадувачка индустрија  
со компатибилни намени  
Б1- 10%,Б4 -10%, Г3 - 10%,Г4 - 10%, , со максимум 40%учество на збирот на компатибилните класи 
во однос на основната класа на намена 
Зеленило: Зеленило се предвидува во склоп на градежната парцела. Процентот на озеленост во 
рамките на градежните парцели потребно е да изнесува минимум од 20%,согласно општите услови 
за зеленило  
 
Povr{inata na grade`na parcela   9844,63 m2  

Povr{inata za gradba                                   7647 m2 
Bruto razviena povr{inata za gradba     11471 m2 
Procent na izgradenost                                       78 % 
Koeficient na iskoristenost                          1,2 
Maksimalna visina na gradewe do venec   12,м 
Maksimalen broj na spratovi                          П+1  
Максимална висина од венец до слеме   4.5м 
Максимален наклон на кров  450 
Максимална висина на нултата точка на приземје од кота на тротоар   1,1м 
Potreben broj na parking mesta:  
Паркирање: Паркирање: Паркирањето-гаражирањето да се реши во склоп на градежната парцела со 
почитување на нормативите од член 131 и член 134  од Правилникот за урбанистичко планирање 
(„Службен весник на РСМ“, број 225/20). 

За намена Г : 
Потребниот број паркинг места се утврдува во процесот на спроведувањето на урбанистичкиот 
план со проектна документација, во зависност од конкретната намена на градбата,начинот на 
производство, бројот и структурата на вработени, степенот на автоматизацијата на 
производствениот процес, оддалеченост на живеењето на вработените, постоење на јавен превоз 
или гаранции за организиран превоз на вработените, водејќи грижа сите потреби од стационарен 
сообраќај – службен, индивидуален и за возилата и механизацијата што се употребува за потребите 
на основната намена на градбата – да се обезбедат во рамки на градежната парцела,  

За намена Б1-мали комерцијални и деловни дејности: 1 паркинг место на секои 100 м2 од 
вкупно изградената површина 

За намена Б4 –Деловни дејности: 1 паркинг место на 8 вработени во смена 
Во вкупниот број на паркинг места да се предвидат најмалку 3% паркинг места за лица со 
инвалидност ,односно за паркинг со помалку од  20 паркинг места се предвидува 1 паркинг место за 
лица со инвалидност .Паркинг местото е со минимални димензии од 3,70/5,0м и се лоцира и видно 
се обележува најблиску до влезот на градбата и до пешачката површина, и согласно условите за 
движење на лица со намалена мобилност и инвалидност од овој план. 
 
Собраќаен пристап од : од  индустриска улица,,2,, 
 
Котата на нулта плоча на приземје: се дефинира со максималната висина 1,1м од кота на тротоар 
при влез на градежната парцела и не може да биде под котата на теренот односно под котата на 
нивелетата на јавниот или пристапниот пат. 
 
 
Понатамошна разработка : со урбанистички проект  
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PARAMETRI ZA ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА 1.4 : 
Osnovna klasa na namena Г2-Лесна преработувачка и помалку загадувачка индустрија  
со компатибилни намени  
Б1- 10%,Б4 -10%, Г3 - 10%,Г4 - 10%, , со максимум 40%учество на збирот на компатибилните класи 
во однос на основната класа на намена 
Зеленило: Зеленило се предвидува во склоп на градежната парцела. Процентот на озеленост во 
рамките на градежните парцели потребно е да изнесува минимум од 20%,согласно општите услови 
за зеленило  
 
Povr{inata na grade`na parcela   11404,33 m2  

Povr{inata za gradba                                     7546 m2 
Bruto razviena povr{inata za gradba     11319 m2 
Procent na izgradenost                                  66 % 
Koeficient na iskoristenost                       1,0 
Maksimalna visina na gradewe do venec   12,м 
Maksimalen broj na spratovi                            П+1  
Максимална висина од венец до слеме   4.5м 
Максимален наклон на кров  450 
Максимална висина на нултата точка на приземје од кота на тротоар   1,1м 
Potreben broj na parking mesta:  
Паркирање: Паркирање: Паркирањето-гаражирањето да се реши во склоп на градежната парцела со 
почитување на нормативите од член 131 и член 134  од Правилникот за урбанистичко планирање 
(„Службен весник на РСМ“, број 225/20). 

За намена Г : 
Потребниот број паркинг места се утврдува во процесот на спроведувањето на урбанистичкиот 
план со проектна документација, во зависност од конкретната намена на градбата,начинот на 
производство, бројот и структурата на вработени, степенот на автоматизацијата на 
производствениот процес, оддалеченост на живеењето на вработените, постоење на јавен превоз 
или гаранции за организиран превоз на вработените, водејќи грижа сите потреби од стационарен 
сообраќај – службен, индивидуален и за возилата и механизацијата што се употребува за потребите 
на основната намена на градбата – да се обезбедат во рамки на градежната парцела,   
За намена Б1-мали комерцијални и деловни дејности: 1 паркинг место на секои 100 м2 од вкупно 
изградената површина 

За намена Б4 –Деловни дејности: 1 паркинг место на 8 вработени во смена 
Во вкупниот број на паркинг места да се предвидат најмалку 3% паркинг места за лица со 
инвалидност ,односно за паркинг со помалку од  20 паркинг места се предвидува 1 паркинг место за 
лица со инвалидност .Паркинг местото е со минимални димензии од 3,70/5,0м и се лоцира и видно 
се обележува најблиску до влезот на градбата и до пешачката површина, и согласно условите за 
движење на лица со намалена мобилност и инвалидност од овој план. 
 
Собраќаен пристап од : од индустриска улица,,2,, 
 
Котата на нулта плоча на приземје: се дефинира со максималната висина 1,1м од кота на тротоар 
при влез на градежната парцела и не може да биде под котата на теренот односно под котата на 
нивелетата на јавниот или пристапниот пат. 
 
 
Понатамошна разработка : со урбанистички проект  
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PARAMETRI ZA ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА 1.5 : 
Osnovna klasa na namena Г2-Лесна преработувачка и помалку загадувачка индустрија  
со компатибилни намени  
Б1- 10%,Б4 -10%, Г3 - 10%,Г4 - 10%, , со максимум 40%учество на збирот на компатибилните класи 
во однос на основната класа на намена 
Зеленило: Зеленило се предвидува во склоп на градежната парцела. Процентот на озеленост во 
рамките на градежните парцели потребно е да изнесува минимум од 20%,согласно општите услови 
за зеленило  
Povr{inata na grade`na parcela   21032,25 m2  

Povr{inata za gradba                             15776 m2 
Bruto razviena povr{inata za gradba     23664 m2 
Procent na izgradenost                75 % 
Koeficient na iskoristenost  1,1 
Maksimalna visina na gradewe do venec   12,м 
Maksimalen broj na spratovi  П+1  
Максимална висина од венец до слеме   4.5м 
Максимален наклон на кров  450 
Максимална висина на нултата точка на приземје од кота на тротоар   1,1м 
Potreben broj na parking mesta:  
Паркирање: Паркирање: Паркирањето-гаражирањето да се реши во склоп на градежната парцела со 
почитување на нормативите од член 131 и член 134  од Правилникот за урбанистичко планирање 
(„Службен весник на РСМ“, број 225/20). 

За намена Г : 
Потребниот број паркинг места се утврдува во процесот на спроведувањето на урбанистичкиот 
план со проектна документација, во зависност од конкретната намена на градбата,начинот на 
производство, бројот и структурата на вработени, степенот на автоматизацијата на 
производствениот процес, оддалеченост на живеењето на вработените, постоење на јавен превоз 
или гаранции за организиран превоз на вработените, водејќи грижа сите потреби од стационарен 
сообраќај – службен, индивидуален и за возилата и механизацијата што се употребува за потребите 
на основната намена на градбата – да се обезбедат во рамки на градежната парцела,  

За намена Б1-мали комерцијални и деловни дејности: 1 паркинг место на секои 100 м2 од 
вкупно изградената површина 

За намена Б4 –Деловни дејности: 1 паркинг место на 8 вработени во смена 
Во вкупниот број на паркинг места да се предвидат најмалку 3% паркинг места за лица со 
инвалидност ,односно за паркинг со помалку од  20 паркинг места се предвидува 1 паркинг место за 
лица со инвалидност .Паркинг местото е со минимални димензии од 3,70/5,0м и се лоцира и видно 
се обележува најблиску до влезот на градбата и до пешачката површина, и согласно условите за 
движење на лица со намалена мобилност и инвалидност од овој план. 
 
Собраќаен пристап од : од индустриска улица,,1,,  
 
Котата на нулта плоча на приземје: се дефинира со максималната висина 1,1м од кота на тротоар 
при влез на градежната парцела и не може да биде под котата на теренот односно под котата на 
нивелетата на јавниот или пристапниот пат. 
 
 
Понатамошна разработка : со урбанистички проект  



 ИДЕА-КОНСАЛТИНГ ДООЕЛ СТРУМИЦА      
 Изменување и дополнување на  Урбанистички План Вон Населено Место за стопански комплекс за откуп, примарна и финална  обработка      на 

земјоделски производи,м.в.,,ЌЕРАМИДНИЦА,, КО КОЧАНИ, за блок број  1, Општина Кочани                                     тех.бр.  03-96/2021    22

 
 
 
 
 
PARAMETRI ZA ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА 1.6 : 
Osnovna klasa na namena Е3 -  СПЕЦИЈАЛНИ НЕКЛАСИФИКУВАНИ ИНФРАСТРУКТУРИ  
односно поединечна намена Е3.1 – Депонии и преработка на неопасен отпад: регионални и 
локални депонии заодлагање на неопасен отпад, постројки за термички, физичко-хемиски и 
хемиски третман на неопасен отпад, неопасни јаловишта и пепелишта 
нема  компатибилни намени  
Зеленило: Зеленило се предвидува во склоп на градежната парцела. Процентот на озеленост во 
рамките на градежните парцели потребно е да изнесува минимум од 20%,согласно општите услови 
за зеленило  
 
Povr{inata na grade`na parcela   364,60 m2  

Povr{inata za gradba                                  45 m2 
Bruto razviena povr{inata za gradba     45 m2 
Procent na izgradenost                             12 % 
Koeficient na iskoristenost                0,1 
Maksimalna visina na gradewe do venec   3,м 
Maksimalen broj na spratovi  П  
Собраќаен пристап од : од индустриска улица,,1,,  
 
Котата на нулта плоча на приземје: се дефинира со максималната висина 0,15м од кота на 
тротоар при влез на градежната парцела и не може да биде под котата на теренот односно под 
котата на нивелетата на јавниот или пристапниот пат. 
 
Понатамошна разработка : со проектна документација и акт за градење   
 
Доколку градежната парцела со основниот проект при спроведување  се релизира како комплекс на 
градби ,градежната парцела да се разработи со урбанистички проект, доградбите и надградбите на 
постојните објекти не се смета за комплексна градба 
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PARAMETRI ZA ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА 1.7 : 
Osnovna klasa na namena Г2-Лесна преработувачка и помалку загадувачка индустрија  
со компатибилни намени  
Б1- 10%,Б4 -10%, Г3 - 10%,Г4 - 10%, , со максимум 40%учество на збирот на компатибилните класи 
во однос на основната класа на намена 
Зеленило: Зеленило се предвидува во склоп на градежната парцела. Процентот на озеленост во 
рамките на градежните парцели потребно е да изнесува минимум од 20%,согласно општите услови 
за зеленило  
Povr{inata na grade`na parcela         5510,97 m2  

Povr{inata za gradba                                      4540 m2 
Bruto razviena povr{inata za gradba     6810 m2 
Procent na izgradenost                                     82 % 
Koeficient na iskoristenost                        1,2 
Maksimalna visina na gradewe do venec   12,м 
Maksimalen broj na spratovi                         П+1  
Максимална висина од венец до слеме   4.5м 
Максимален наклон на кров                     450 
Максимална висина на нултата точка на приземје од кота на тротоар   1,1м 
Potreben broj na parking mesta:  
Паркирање: Паркирање: Паркирањето-гаражирањето да се реши во склоп на градежната парцела со 
почитување на нормативите од член 131 и член 134  од Правилникот за урбанистичко планирање 
(„Службен весник на РСМ“, број 225/20). 

За намена Г : 
Потребниот број паркинг места се утврдува во процесот на спроведувањето на урбанистичкиот 
план со проектна документација, во зависност од конкретната намена на градбата,начинот на 
производство, бројот и структурата на вработени, степенот на автоматизацијата на 
производствениот процес, оддалеченост на живеењето на вработените, постоење на јавен превоз 
или гаранции за организиран превоз на вработените, водејќи грижа сите потреби од стационарен 
сообраќај – службен, индивидуален и за возилата и механизацијата што се употребува за потребите 
наосновната намена на градбата – да се обезбедат во рамки на градежната парцела,  

За намена Б1-мали комерцијални и деловни дејности: 1 паркинг место на секои 100 м2 од 
вкупно изградената површина 

За намена Б4 –Деловни дејности: 1 паркинг место на 8 вработени во смена 
Во вкупниот број на паркинг места да се предвидат најмалку 3% паркинг места за лица со 
инвалидност ,односно за паркинг со помалку од  20 паркинг места се предвидува 1 паркинг место за 
лица со инвалидност .Паркинг местото е со минимални димензии од 3,70/5,0м и се лоцира и видно 
се обележува најблиску до влезот на градбата и до пешачката површина, и согласно условите за 
движење на лица со намалена мобилност и инвалидност од овој план. 
 
Собраќаен пристап од : од индустриска улица,,1,, 
Котата на нулта плоча на приземје: се дефинира со максималната висина 1,1м од кота на тротоар 
при влез на градежната парцела и не може да биде под котата на теренот односно под котата на 
нивелетата на јавниот или пристапниот пат. 
Да се почитуваат мерките за заштита на води, содржани во точка 8.17 од Општите  услови за 
изградба од текстуалниот дел од планот.При изградба на нови или реконструкција или доградба на 
постојни објекти кои се наоѓаат во заштитниот појас на Кочанска река да се обезбеди 
Водостопанска согласност од Министерството за животна средина и просторно планирање. 
Понатамошна разработка : со проектна документација и акт за градење   

Доколку градежната парцела со основниот проект при спроведување  се релизира како комплекс на 
градби ,градежната парцела да се разработи со урбанистички проект, доградбите и надградбите на 
постојните објекти не се смета за комплексна градба 
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PARAMETRI ZA ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА 1.7.1  : 
Osnovna klasa na namena Г2-Лесна преработувачка и помалку загадувачка индустрија  
со компатибилни намени  
Б1- 10%,Б4 -10%, Г3 - 10%,Г4 - 10%, , со максимум 40%учество на збирот на компатибилните класи 
во однос на основната класа на намена 
Зеленило: Зеленило се предвидува во склоп на градежната парцела. Процентот на озеленост во 
рамките на градежните парцели потребно е да изнесува минимум од 20%,согласно општите услови 
за зеленило  
Povr{inata na grade`na parcela         6281,41 m2  

Povr{inata za gradba                                      4011 m2 
Bruto razviena povr{inata za gradba     6017 m2 
Procent na izgradenost                                     64 % 
Koeficient na iskoristenost                        1,0 
Maksimalna visina na gradewe do venec   12,м 
Maksimalen broj na spratovi                         П+1  
Максимална висина од венец до слеме   4.5м 
Максимален наклон на кров                     450 
Максимална висина на нултата точка на приземје од кота на тротоар   1,1м 
Potreben broj na parking mesta:  
Паркирање: Паркирање: Паркирањето-гаражирањето да се реши во склоп на градежната парцела со 
почитување на нормативите од член 131 и член 134  од Правилникот за урбанистичко планирање 
(„Службен весник на РСМ“, број 225/20). 

За намена Г : 
Потребниот број паркинг места се утврдува во процесот на спроведувањето на урбанистичкиот 
план со проектна документација, во зависност од конкретната намена на градбата,начинот на 
производство, бројот и структурата на вработени, степенот на автоматизацијата на 
производствениот процес, оддалеченост на живеењето на вработените, постоење на јавен превоз 
или гаранции за организиран превоз навработените, водејќи грижа сите потреби од стационарен 
сообраќај – службен,индивидуален и за возилата и механизацијата што се употребува за потребите 
наосновната намена на градбата – да се обезбедат во рамки на градежната парцела,  

За намена Б1-мали комерцијални и деловни дејности: 1 паркинг место на секои 100 м2 од 
вкупно изградената површина 

За намена Б4 –Деловни дејности: 1 паркинг место на 8 вработени во смена 
Во вкупниот број на паркинг места да се предвидат најмалку 3% паркинг места за лица со 
инвалидност ,односно за паркинг со помалку од  20 паркинг места се предвидува 1 паркинг место за 
лица со инвалидност .Паркинг местото е со минимални димензии од 3,70/5,0м и се лоцира и видно 
се обележува најблиску до влезот на градбата и до пешачката површина, и согласно условите за 
движење на лица со намалена мобилност и инвалидност од овој план. 
Собраќаен пристап од : од индустриска улица,,1,, 
Котата на нулта плоча на приземје: се дефинира со максималната висина 1,1м од кота на тротоар 
при влез на градежната парцела и не може да биде под котата на теренот односно под котата на 
нивелетата на јавниот или пристапниот пат. 
Да се почитуваат мерките за заштита на води, содржани во точка 8.17 од Општите  услови за 
изградба од текстуалниот дел од планот.При изградба на нови или реконструкција или доградба на 
постојни објекти кои се наоѓаат во заштитниот појас на Кочанска река да се обезбеди 
Водостопанска согласност од Министерството за животна средина и просторно планирање. 
 
Понатамошна разработка : со проектна документација и акт за градење   

Доколку градежната парцела со основниот проект при спроведување  се релизира како комплекс на 
градби ,градежната парцела да се разработи со урбанистички проект, доградбите и надградбите на 
постојните објекти не се смета за комплексна градба 
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PARAMETRI ZA ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА 1.7.2  : 
Osnovna klasa na namena Г2-Лесна преработувачка и помалку загадувачка индустрија  
со компатибилни намени  
Б1- 10%,Б4 -10%, Г3 - 10%,Г4 - 10%, , со максимум 40%учество на збирот на компатибилните класи 
во однос на основната класа на намена 
Зеленило: Зеленило се предвидува во склоп на градежната парцела. Процентот на озеленост во 
рамките на градежните парцели потребно е да изнесува минимум од 20%,согласно општите услови 
за зеленило  
Povr{inata na grade`na parcela         1167,91 m2  

Povr{inata za gradba                                      509 m2 
Bruto razviena povr{inata za gradba     764 m2 
Procent na izgradenost                                     44 % 
Koeficient na iskoristenost                        0,7 
Maksimalna visina na gradewe do venec   12,м 
Maksimalen broj na spratovi                         П+1  
Максимална висина од венец до слеме   4.5м 
Максимален наклон на кров                     450 
Максимална висина на нултата точка на приземје од кота на тротоар   1,1м 
Potreben broj na parking mesta:  
Паркирање: Паркирање: Паркирањето-гаражирањето да се реши во склоп на градежната парцела со 
почитување на нормативите од член 131 и член 134  од Правилникот за урбанистичко планирање 
(„Службен весник на РСМ“, број 225/20). 

За намена Г : 
Потребниот број паркинг места се утврдува во процесот на спроведувањето на урбанистичкиот 
план со проектна документација, во зависност од конкретната намена на градбата,начинот на 
производство, бројот и структурата на вработени, степенот на автоматизацијата на 
производствениот процес, оддалеченост на живеењето на вработените, постоење на јавен превоз 
или гаранции за организиран превоз на вработените, водејќи грижа сите потреби од стационарен 
сообраќај – службен,индивидуален и за возилата и механизацијата што се употребува за потребите 
на основната намена на градбата – да се обезбедат во рамки на градежната парцела,  

За намена Б1-мали комерцијални и деловни дејности: 1 паркинг место на секои 100 м2 од 
вкупно изградената површина 

За намена Б4 –Деловни дејности: 1 паркинг место на 8 вработени во смена 
Во вкупниот број на паркинг места да се предвидат најмалку 3% паркинг места за лица со 
инвалидност ,односно за паркинг со помалку од  20 паркинг места се предвидува 1 паркинг место за 
лица со инвалидност .Паркинг местото е со минимални димензии од 3,70/5,0м и се лоцира и видно 
се обележува најблиску до влезот на градбата и до пешачката површина, и согласно условите за 
движење на лица со намалена мобилност и инвалидност од овој план. 
Собраќаен пристап од : од индустриска улица,,1,, 
Котата на нулта плоча на приземје: се дефинира со максималната висина 1,1м од кота на тротоар 
при влез на градежната парцела и не може да биде под котата на теренот односно под котата на 
нивелетата на јавниот или пристапниот пат. 
Да се почитуваат мерките за заштита на води, содржани во точка 8.17 од Општите  услови за 
изградба од текстуалниот дел од планот.При изградба на нови или реконструкција или доградба на 
постојни објекти кои се наоѓаат во заштитниот појас на Кочанска река да се обезбеди 
Водостопанска согласност од Министерството за животна средина и просторно планирање. 
 
Понатамошна разработка : со проектна документација и акт за градење   

Доколку градежната парцела со основниот проект при спроведување  се релизира како комплекс на 
градби ,градежната парцела да се разработи со урбанистички проект, доградбите и надградбите на 
постојните објекти не се смета за комплексна градба 
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PARAMETRI ZA ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА 1.8  : 
Osnovna klasa na namena Г2-Лесна преработувачка и помалку загадувачка индустрија  
со компатибилни намени  
Б1- 10%,Б4 -10%, Г3 - 10%,Г4 - 10%, , со максимум 40%учество на збирот на компатибилните класи 
во однос на основната класа на намена 
Во рамките на градежната парцела изградена е трафостаница сопственост на ЕВН со намена Е1.8 
Зеленило: Зеленило се предвидува во склоп на градежната парцела. Процентот на озеленост во 
рамките на градежните парцели потребно е да изнесува минимум од . 20%,согласно општите 
услови за зеленило  
Povr{inata na grade`na parcela         8132,00 m2  

Povr{inata za gradba                                      5656 m2 
Bruto razviena povr{inata za gradba     8484 m2 
Procent na izgradenost                                     70 % 
Koeficient na iskoristenost                        1,0 
Maksimalna visina na gradewe do venec   12,м 
Maksimalen broj na spratovi                         П+1  
Максимална висина од венец до слеме   4.5м 
Максимален наклон на кров                     450 
Максимална висина на нултата точка на приземје од кота на тротоар   1,1м 
Potreben broj na parking mesta:  
Паркирање: Паркирање: Паркирањето-гаражирањето да се реши во склоп на градежната парцела со 
почитување на нормативите од член 131 и член 134  од Правилникот за урбанистичко планирање 
(„Службен весник на РСМ“, број 225/20). 

За намена Г : 
Потребниот број паркинг места се утврдува во процесот на спроведувањето на урбанистичкиот 
план со проектна документација, во зависност од конкретната намена на градбата,начинот на 
производство, бројот и структурата на вработени, степенот на автоматизацијата на 
производствениот процес, оддалеченост на живеењето на вработените, постоење на јавен превоз 
или гаранции за организиран превоз на вработените, водејќи грижа сите потреби од стационарен 
сообраќај – службен,индивидуален и за возилата и механизацијата што се употребува за потребите 
наосновната намена на градбата – да се обезбедат во рамки на градежната парцела,  

За намена Б1-мали комерцијални и деловни дејности: 1 паркинг место на секои 100 м2 од 
вкупно изградената површина 

За намена Б4 –Деловни дејности: 1 паркинг место на 8 вработени во смена 
Во вкупниот број на паркинг места да се предвидат најмалку 3% паркинг места за лица со 
инвалидност ,односно за паркинг со помалку од  20 паркинг места се предвидува 1 паркинг место за 
лица со инвалидност .Паркинг местото е со минимални димензии од 3,70/5,0м и се лоцира и видно 
се обележува најблиску до влезот на градбата и до пешачката површина, и согласно условите за 
движење на лица со намалена мобилност и инвалидност од овој план. 
Котата на нулта плоча на приземје: се дефинира со максималната висина 1,1м од кота на тротоар 
при влез на градежната парцела и не може да биде под котата на теренот односно под котата на 
нивелетата на јавниот или пристапниот пат. 
Параметри за трафостаницата-постојна 
Povr{inata za gradba                                      25 m2 
Bruto razviena povr{inata za gradba     25 m2 
Procent na izgradenost                                     0,3 % 
Koeficient na iskoristenost                        0,0 
Maksimalna visina na gradewe do venec   3,м 
Maksimalen broj na spratovi                         П  
Собраќаен пристап од : од индустриска улица,,1,, 
Понатамошна разработка : со проектна документација и акт за градење   
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PARAMETRI ZA ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА 1.9 : 
Osnovna klasa na namena Г2-Лесна преработувачка и помалку загадувачка индустрија  
со компатибилни намени  
Б1- 10%,Б4 -10%, Г3 - 10%,Г4 - 10%, , со максимум 40%учество на збирот на компатибилните класи 
во однос на основната класа на намена 
Зеленило: Зеленило се предвидува во склоп на градежната парцела. Процентот на озеленост во 
рамките на градежните парцели потребно е да изнесува минимум од 20%,согласно општите услови 
за зеленило  
 
Povr{inata na grade`na parcela          11603,10 m2  

Povr{inata za gradba                                        9260 m2 
Bruto razviena povr{inata za gradba     13890 m2 
Procent na izgradenost                                        80 % 
Koeficient na iskoristenost                            1,2 
Maksimalna visina na gradewe do venec   12,м 
Maksimalen broj na spratovi                           П+1  
Максимална висина од венец до слеме          4.5м 
Максимален наклон на кров    450 
Максимална висина на нултата точка на приземје од кота на тротоар   1,1м 
Potreben broj na parking mesta:  
Паркирање: Паркирање: Паркирањето-гаражирањето да се реши во склоп на градежната парцела со 
почитување на нормативите од член 131 и член 134  од Правилникот за урбанистичко планирање 
(„Службен весник на РСМ“, број 225/20). 

За намена Г : 
Потребниот број паркинг места се утврдува во процесот на спроведувањето на урбанистичкиот 
план со проектна документација, во зависност од конкретната намена на градбата,начинот на 
производство, бројот и структурата на вработени, степенот на автоматизацијата на 
производствениот процес, оддалеченост на живеењето на вработените, постоење на јавен превоз 
или гаранции за организиран превоз на вработените, водејќи грижа сите потреби од стационарен 
сообраќај – службен,индивидуален и за возилата и механизацијата што се употребува за потребите 
наосновната намена на градбата – да се обезбедат во рамки на градежната парцела,  

За намена Б1-мали комерцијални и деловни дејности: 1 паркинг место на секои 100 м2 од 
вкупно изградената површина 

За намена Б4 –Деловни дејности: 1 паркинг место на 8 вработени во смена 
Во вкупниот број на паркинг места да се предвидат најмалку 3% паркинг места за лица со 
инвалидност ,односно за паркинг со помалку од  20 паркинг места се предвидува 1 паркинг место за 
лица со инвалидност .Паркинг местото е со минимални димензии од 3,70/5,0м и се лоцира и видно 
се обележува најблиску до влезот на градбата и до пешачката површина, и согласно условите за 
движење на лица со намалена мобилност и инвалидност од овој план. 
Собраќаен пристап од : од индустриска улица,,1,,  
 
Котата на нулта плоча на приземје: се дефинира со максималната висина 1,1м од кота на тротоар 
при влез на градежната парцела и не може да биде под котата на теренот односно под котата на 
нивелетата на јавниот или пристапниот пат. 
 
Да се почитуваат мерките за заштита на води, содржани во точка 8.17 од Општите  услови за 
изградба од текстуалниот дел од планот.При изградба на нови или реконструкција или доградба на 
постојни објекти кои се наоѓаат во заштитниот појас на Кочанска река да се обезбеди 
Водостопанска согласност од Министерството за животна средина и просторно планирање. 
 
Понатамошна разработка : со урбанистички проект  
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PARAMETRI ZA ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА 1.10 : 
Osnovna klasa na namena Г2-Лесна преработувачка и помалку загадувачка индустрија  
со компатибилни намени  
Б1- 10%,Б4 -10%, Г3 - 10%,Г4 - 10%, , со максимум 40%учество на збирот на компатибилните класи 
во однос на основната класа на намена 
Зеленило: Зеленило се предвидува во склоп на градежната парцела. Процентот на озеленост во 
рамките на градежните парцели потребно е да изнесува минимум од 20%,согласно општите услови 
за зеленило  
 
Povr{inata na grade`na parcela          5213,40 m2  

Povr{inata za gradba                                   3440 m2 
Bruto razviena povr{inata za gradba     5160 m2 
Procent na izgradenost                                        66 % 
Koeficient na iskoristenost                            1,0 
Maksimalna visina na gradewe do venec   12,м 
Maksimalen broj na spratovi                           П+1  
Максимална висина од венец до слеме          4.5м 
Максимален наклон на кров    450 
Максимална висина на нултата точка на приземје од кота на тротоар   1,1м 
Potreben broj na parking mesta:  
Паркирање: Паркирање: Паркирањето-гаражирањето да се реши во склоп на градежната парцела со 
почитување на нормативите од член 131 и член 134  од Правилникот за урбанистичко планирање 
(„Службен весник на РСМ“, број 225/20). 

За намена Г : 
Потребниот број паркинг места се утврдува во процесот на спроведувањето на урбанистичкиот 
план со проектна документација, во зависност од конкретната намена на градбата,начинот на 
производство, бројот и структурата на вработени, степенот на автоматизацијата на 
производствениот процес, оддалеченост на живеењето на вработените, постоење на јавен превоз 
или гаранции за организиран превоз на 
вработените, водејќи грижа сите потреби од стационарен сообраќај – службен, 
индивидуален и за возилата и механизацијата што се употребува за потребите на 
основната намена на градбата – да се обезбедат во рамки на градежната парцела,  

За намена Б1-мали комерцијални и деловни дејности: 1 паркинг место на секои 100 м2 од 
вкупно изградената површина 

За намена Б4 –Деловни дејности: 1 паркинг место на 8 вработени во смена 
Во вкупниот број на паркинг места да се предвидат најмалку 3% паркинг места за лица со 
инвалидност ,односно за паркинг со помалку од  20 паркинг места се предвидува 1 паркинг место за 
лица со инвалидност .Паркинг местото е со минимални димензии од 3,70/5,0м и се лоцира и видно 
се обележува најблиску до влезот на градбата и до пешачката површина, и согласно условите за 
движење на лица со намалена мобилност и инвалидност од овој план. 
 
Собраќаен пристап од : од индустриска улица,,1,,  
 
 
Котата на нулта плоча на приземје: се дефинира со максималната висина 1,1м од кота на тротоар 
при влез на градежната парцела и не може да биде под котата на теренот односно под котата на 
нивелетата на јавниот или пристапниот пат. 
 
Понатамошна разработка : со урбанистички проект  
 
 



 ИДЕА-КОНСАЛТИНГ ДООЕЛ СТРУМИЦА      
 Изменување и дополнување на  Урбанистички План Вон Населено Место за стопански комплекс за откуп, примарна и финална  обработка      на 

земјоделски производи,м.в.,,ЌЕРАМИДНИЦА,, КО КОЧАНИ, за блок број  1, Општина Кочани                                     тех.бр.  03-96/2021    29

 
НУМЕРИЧКИ ДЕЛ 
 
Во рамките на планскиот опфат се следните нумерички показатели за градежните парцели 
НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ  И  ДОПОЛНУВАЊЕ  НА  УПВНМ  ЗА  СТОПАНСКИ  КОМПЛЕКС ЗА  ОТКУП, ПРИМАРНА  

И  ФИНАЛНА  ОБРАБОТКА  НА  ЗЕМЈОДЕЛСКИ ПРОИЗВОДИ,                                                                 
ЛОКАЛИТЕТ  М.В.КЕРАМИДНИЦА, КО КОЧАНИ, ЗА  БЛОК 1, ОПШТИНА  КОЧАНИ                                                 
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 BLOK  1 

1.1 Г2 B1B4Г3Г4 40 12,0 P+1 12918,56 9994 14991 77 1,2 урбанистички проект 

1.2 Г2 B1B4Г3Г4 40 12,0 P+1 6872,11 4774 7161 69 1,0 

проектна документација 
и издавање на акт за 

градење согласно 
Законот за градење 

1.3 Г2 B1B4Г3Г4 40 12,0 P+1 9844,63 7647 11471 78 1,2 урбанистички проект 

1.4 Г2 B1B4Г3Г4 40 12,0 P+1 11404,33 7546 11319 66 1,0 урбанистички проект 

1.5 Г2 B1B4Г3Г4 40 12,0 P+1 21032,25 15776 23664 75 1,1 урбанистички проект 

1.6 Е3     3,0 P 364,60 45 45 12 0,1 

проектна документација 
и издавање на акт за 

градење согласно 
Законот за градење 

1.7 Г2 B1B4Г3Г4 40 12,0 P+1 5510,97 4540 6810 82 1,2 

проектна документација 
и издавање на акт за 

градење согласно 
Законот за градење 

1.7.1 Г2 B1B4Г3Г4 40 12,0 P+1 6281,41 4011 6017 64 1,0 

проектна документација 
и издавање на акт за 

градење согласно 
Законот за градење 

1.7.2 Г2 B1B4Г3Г4 40 12,0 P+1 1167,91 509 764 44 0,7 

проектна документација 
и издавање на акт за 

градење согласно 
Законот за градење 

1.8 

Г2 B1B4Г3Г4 40 12,0 P+1 

8132,00 

5656 8484 70 1,0 

проектна документација 
и издавање на акт за 

градење согласно 
Законот за градење 

Е1.8     3,0 P 25 25 0,3 0,0   

1.9 Г2 B1B4Г3Г4 40 12,0 P+1 11603,10 9260 13890 80 1,2 урбанистички проект 

1.10 Г2 B1B4Г3Г4 40 12,0 P+1 5213,40 3440 5160 66 1,0 урбанистички проект 

  vkupno: 100345,27 73223 109800 73 1,1   

NAPOMENA:  Brojot na parkinzi }e bide presmetuvan vo Osnovniot proekt vrz osnova na учество на збирот на компатибилните класи 
на намени во однос на основната класа на намена, a soglasno ~len 131 и ~len 134 od Pravilnikot za urbanisti~ko planirawe  
Sl.vesnik na RСM, бр.225 од 18.09.2020 год.                                                                                                                                                              
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Билансни (споредбени) показатели 
          ПОСТОЈНА ПЛАНИРНА  
          СОСТОЈБА СОСТОЈБА 
ПОВРШИНА НА ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ   м2 61334 100345,27 
ПОВРШИНА ЗА ГРАДЕЊЕ    
м2     13240 73223 
БРУТО РАЗВИЕНА  ПОВРШИНА ЗА ГРАДЕЊЕ   м2 13679 109800 
ПРОСЕЧЕН ПРОЦЕНТ НА 
ИЗГРАДЕНОСТ   21,59 73 
ПРОСЕЧЕН КОЕФИЦИЕНТ НА ИСКОРИСТЕНОСТ 0,223 1,1 

 
БИЛАНСНИ ПОКАЗАТЕЛИ ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ  И  ДОПОЛНУВАЊЕ  НА  УПВНМ  ЗА  СТОПАНСКИ  КОМПЛЕКС ЗА  ОТКУП, ПРИМАРНА  
И  ФИНАЛНА  ОБРАБОТКА  НА  ЗЕМЈОДЕЛСКИ ПРОИЗВОДИ,                                                                                                                                
ЛОКАЛИТЕТ  М.В.КЕРАМИДНИЦА, КО КОЧАНИ, ЗА  БЛОК 1, ОПШТИНА  КОЧАНИ                                                                                                
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G2 - ЛЕСНА  ПРЕРАБОТУВАЧКА И ПОМАЛКУ  
ЗАГАДУВАЧКА ИНДУСТРИЈА 

99980,67 49,05 12,0 П+1 73 1,1 

E3 - СПЕЦИЈАЛНИ НЕКЛАСИФИКУВАНИ 
ИНФРАСТРУКТУРИ 

364,60 0,18 3,00 П 12 0,1 

ИНФРАСТРУКТУРИ ЗА ПРЕНОС НА ЕЛЕКТРИЧНА 
ЕНЕРГИЈА-постојни  

25,00 0,01 3,00 П 0,3 0,003 

D2 - ЗАШТИТНО И СООБРАЌАЈНО ЗЕЛЕНИЛО 31436,09 15,42         

Za{titen pojas na vodovi 14981,63 7,35         

Za{titen pojas na kanal 18197,31 8,93         

reka 2678,92 1,31         

СООБРАЌАЈНИЦИ 15399,00 7,56         

Za{titen pojas na magistralen pat M5 14524,00 7,13         

pru`en pojas 2424,00 1,19         

Za{titen pojas na `eleznica 3810,00 1,87         

Vkupno:   203821,22 100,00         

 
 
ОДГОВОРЕН ПЛАНЕР: 

м-р.диа.Лилјана Ивановска  
 
 



 ИДЕА-КОНСАЛТИНГ ДООЕЛ СТРУМИЦА      
 Изменување и дополнување на  Урбанистички План Вон Населено Место за стопански комплекс за откуп, примарна и финална  обработка      на 

земјоделски производи,м.в.,,ЌЕРАМИДНИЦА,, КО КОЧАНИ, за блок број  1, Општина Кочани                                     тех.бр.  03-96/2021    31

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

    
 
       ГРАФИЧКИ  ДЕЛ      -   ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА 

 



7138

7139

7232

7236/6

7234/2

7234/3

7207/10

7234/4

7199/1

7233/1

7233/2

7985/5

7985/6

7985/7

7985/8

7985/9

RM

Cevovod

SK
OP
JE
-M
¤-
KO
°A
NI

SKO
PJE

-K
O

^ANI

Mostna vaga

K
o

~
a
n

sk
a
 r

e
k

a

Ko~anska reka

Ko~ansk
a reka

[TIP- P
AT - M

 -27 - D
EL^EVO

[TIP- PAT - M -27 - DEL^EVO

kanal

ka
na

l

Ko~ansk
a reka

[
T
I

P
- P

A
T
 - 

M
 -2

7 
- K

O
^

A
N

I

[TIP- PAT - M
 -27 - KO^ANI

K O S O V K A

K E R A M I D N I C A

K E R A M I D N I C A

K E R A M I D N I C A

K E R A M I D N I C A

B E L S K I   D O L 

B E L S K I   D O L 

B E L S K I   D O L 

K E R A M I D N I C A

16723

16722

16718

16716

16709

16710

16711

16768

16701

16721

16720

16713

16706/2

16706/3

16902
169003

3

16702/1

16702/19

16702/2

16702/20

16702/21

16702/22

16702/23

16702/24

16702/25

16717/1

16717/10

16717/11

16717/12

16717/13 16717/14

16717/2

16717/23

16708

K E R A M I D N I C A

16702/3

16705/1

16717/7

16717/8
16717/9

16717/15

16717/17
16717/16

16717/18
16717/19

16717/20

16717/21

16717/22

16724/129

16724/130

16724/131

16717/24

16724/136

16705/3

16700/1

16700/2

16700/3

325.63325.59

325.17
325.13

324.95
324.99

324.87 324.80

324.82324.83

324.67

324.72

324.73

324.74

324.90
325.00

325.08

325.02325.02

324.99

324.92
324.94

324.96

325.02
324.95

324.84

324.82
324.83

324.79
324.75

324.70

324.61

324.61

324.57

324.53

324.52

324.43

324.34

324.17

324.02

323.97

324.14

324.32

324.40

324.52

324.46

324.47

324.55

324.61

324.69

324.75

324.75

324.78

324.79

324.50

324.60

324.60

324.56

324.51

324.52

324.55

324.47

324.37

324.34

324.33

324.31

324.34
324.54324.64

324.65

324.71

324.72

324.78

324.91
325.09

324.94

324.89

324.79

324.74

324.61

324.79

324.80

324.75

324.81

324.90

324.97

324.97

325.12

325.31

325.43

325.64
325.53

325.58
325.17

325.31

325.07

325.20

324.97 324.75

324.52

324.35

324.38

324.48

324.39

324.35

324.14

324.12

324.17

324.07

324.09

324.26

324.49

324.55

324.60

324.59

324.68

324.63

324.61

324.81

322.51

323.32

323.64

323.81

324.1
324.03

324.73

324.51

325.66

325.55

324.46324.49324.51324.54
324.55

324.54

324.52

324.50

324.47

324.49

324.48 324.37

323.90

323.95

323.76
323.79

323.69

323.68

323.47

323.20

323.21

323.24

323.41

323.36

323.38

323.60

324.14

324.10

324.07

324.02
324.02

324.04

324.03

323.46

323.62

323.60

323.85

324.30324.33
324.23

324.16
324.16

324.17
324.18
324.20
324.21
324.24

324.46
324.50

324.55
324.59

324.65
324.71

324.77

324.81

324.75

324.40

324.34
324.31

324.24
324.20

324.16

324.02

323.91323.92 323.94

324.30

324.25

324.21323.84

323.79324.19

323.81

323.67

323.82

323.85

323.83

324.22
324.07324.09

323.99323.94

323.94
324.50

324.27324.27
324.21

324.19
324.16

324.10

324.04

324.00

323.88

323.74

323.70323.61

323.55

323.79

324.25

324.24

324.24

324.65

324.74

324.77

324.99
325.49

325.08
325.14

324.87324.87

324.93324.92

323.13

324.85

324.70

324.85

325.07

325.11

325.14

325.14

325.18

325.12

325.12

325.08

324.95324.78324.66
324.59

324.26

324.10

324.06

324.01

323.97

323.92

323.90

323.87
323.85

323.84

323.80

323.80

323.76

323.70

323.67

323.60

323.59

323.62

323.66

323.70

323.79

323.84

323.92

323.96

323.99

324.06

324.09

324.14

324.19

324.29

324.28

324.33

324.45

324.59

325.11
325.28

325.48

325.57
325.33

325.29

323.99

323.87
323.85

323.87

323.87
323.87

323.87

323.88
323.87

323.98
324.04

324.04

R

R

T

R

re
{e

tk
a

vodovod

322.8

322.97
322.96

322.82

323.57

323.12

323.23

1

1

324.65
324.66

324.64

323.96

323.99

324.02

323.98

323.96
323.95

323.92

324.30
324.32

324.30324.30

323.87
323.85

323.87

325.6

325.7

325.5

326.1

325.2

326.00
325.86

326.01

325.99 325.95

325.93

326.18

326.15

326.15

326.17

326.18

326.18

326.18

326.18

326.14
326.13

326.03

326.11
326.18

326.18

326.18

322.8
323.4

324.3

324.1

323.5

323.4

322.9
322.8

322.7322.9

322.9

322.9

322.8

322.7

322.7

323.5

322.9

323.5

324.7

324.70

324.72

324.77

324.54

324.56

324.80

323.22

324.81

323.91

323.83

323.88

323.24

323.11
323.53

323.32

324.11

3

324.13

324.19

323.97
323.96

323.70

323.96

323.89

323.69

324.19
324.19

324.18
324.18

323.92

323.98

324.36
324.37

324.34
324.37

324.37

324.35

323.84

324.18

324.13

324.18

324.23

324.11

324.56324.56

324.58

324.70

324.60

326.10

326.35

326.65

326.99

327.05

327.08

327.19

327.51

328.18

328.65

328.55

328.12

327.28

327.23

327.15

327.11

327.02

326.96

326.80

326.50

326.43326.51

327.02

327.76

328.22

328.80328.75

328.60

328.38

328.03

327.49

326.82

326.51

326.35

326.17326.22

325.95

325.54325.81

325.54325.32

325.20

325.08

325.15

325.24
325.23325.23325.16

325.04

324.86

324.80

324.84

324.82

324.77

324.83

324.85
324.94324.87324.86
324.86

324.88324.85324.88

324.63
324.60

324.67

324.71

324.68

324.48

324.20

324.03

323.90

323.92

323.58

323.90

322.9

324.8

323.98

323.88

323.93
323.93

324.05
324.17

324.50

324.45

324.10

324.12

324.50
324.36

324.26

324.46

324.61

324.73

324.83

324.90

324.92

324.95

324.89

324.98

324.94
325.02

325.25

324.29

324.06

324.05 324.18
324.22

324.23

324.28

324.23

324.41

324.44

324.43

324.40

324.35

324.13

324.18

324.16

324.10

324.08

324.07

324.12
324.13

324.16

324.20

324.26

324.34

324.38

324.42

324.70

324.75

324.81

324.84

324.87

324.79

324.52

324.50

324.20

324.14

323.89

323.87

323.80
323.74

323.76

323.74

323.75

323.72

323.75

323.75323.69

323.58

323.68
323.68

323.66

323.62
323.60

323.63

323.65

323.64

323.66

323.75

323.67

323.65

323.71

323.81

323.76

323.80

323.79
323.81

323.70
323.73

323.80

323.78

323.76

323.78

323.71

323.79

323.77

323.97

323.94
323.72

324.11
323.97

324.00

323.99

323.94

323.98

323.98

324.06

323.92

323.99

323.92

324.00

324.00

323.96

323.92

323.86

323.81

323.81

323.83

323.83

323.97

323.81

323.81

323.78

323.79
323.76323.74

323.72

323.71

323.71

323.73

323.72

323.73

323.74

323.81

323.88

323.90

324.06

323.92

323.93

323.95

323.97

324.15

323.96
323.97

323.97

324.14

324.15

330.8

331.1

330.8

330.6

331.3

332.2

333.3

332.8

334.7

335.1

334.6

334.1

330.8

331.1

330.8

330.6

331.3

332.2

333.3

328.3

329.1
329.3

326.4

326.7

325.7

326.2

326.4

326.4

325.7 325.3

325.6

325.7

325.2

325.5

325.5

325.2

325.7

325.6 325.4

326.1

325.8

325.8

325.2

326.4

325.8

331.4331.4

325.7

326.3 330.0

328.4

329.6

328.3

328.7

329.6

329.3

328.7

327.6

325.7

325.9

326.2

326.7

331.2

331.3

327.3

327.2

326.8

326.3

326.1

326.4

326.6

326.4

327.4

327.2

325.5

325.2

327.3

326.6

326.7

326.00325.86

326.01

325.99 325.95

325.93

326.18

326.15

326.15
326.17

326.18

326.18

326.20

326.20

326.19

326.21

326.19

326.22

326.20

326.20

326.18

326.20

326.22

326.23

326.22

326.24

326.35
326.27

326.11

326.16

326.17326.07325.76326.02 325.96

326.11

326.12

326.17

326.15

326.13326.08
325.65

325.84
326.00

326.12

325.56
326.10

325.92
325.97

326.12
325.95

326.26325.94326.01
325.92325.93

326.18326.16

326.17

325.93

326.01326.23

326.50326.59

326.52

326.56326.50

327.15

327.16326.98

327.27327.37

327.29

327.36
327.38

328.39328.54

328.56

328.60
328.54

329.87
329.91

329.86

329.73

330.44
330.48330.42

330.46

330.40

328.83

328.68

328.83
328.55

328.59

328.69

328.67

328.92

328.44

328.24

328.08

327.85

327.67

327.51

327.37

327.14

326.94

326.86

326.85

326.66

326.59

326.44

326.27

326.26

326.33

326.32

326.31

326.36

326.23

dv

KRAVARSKA FARMA-KO°ANI

KERAMIDNICA

< [TIP--DEL°EVO >

1

1

1

1

1

2

34

5

6

7

8
9

10

11

12

13

2

1 2

2
56

14

1

2

83

1

1

1

1

1

1

1

1

6

5

3

1 4

1

1
1

1

1

1

1

1

1

1
1

1

1

1
1

1

1

1

700

600

800

900

000
616
7 100

200

300

400

500

1
328.17

2
328.14

7
327.28

326.48

250
329.37

330.86

330.67

262
332.14

331.38

329.87

329.13

329.27

329.98

329.45

330.01
330.09

330.07

329.40

333.44

333.41

332.95

333.46

334
333.46

344
335.70

345
336.68

346
337.18

347
336.33

348
336.50

349
337.16

350
337.18

351
336.88

352
336.73

353
336.93

354
336.89

355
336.82

336.55

357
336.61

358
336.45

359
337.00

360
337.69

361
336.83

362
336.89

363
337.96

335.41

337.48

366
338.29

367
336.17

368
336.05

369
336.45

370
336.31

371
338.80

372
339.11

373
339.00

374
336.96

375
339.03

376
339.03

377
338.15

378
338.29

379
338.64

380
339.51

381
339.24

382
338.78

383
339.36

384
338.74

M2
329.17

332.03

416
329.66

417
329.63

418
329.44

329.25

329.19

421
329.03

422
329.09

423
329.28

424
329.47425
329.53

426
329.38

427
329.33

428
329.12

429
328.94

430
328.88

431
328.70432

328.76

433
328.96

434
329.16435

329.18

436
329.12

437
329.01

438
328.82

439
328.65

440
328.60

441
328.56442

328.57

443
328.72

444
328.86

445
328.97

446
328.69

447
328.68

448
328.62

449
328.51

450
328.50

451
328.49

452
328.45

453
328.56

454
328.66455

328.69

456
328.62

457
328.59

458
328.55

459
328.51

460
328.50

461
328.54462

328.57

463
328.56

464
328.57465

328.54

466
328.61

467
328.56

468
328.61

469
328.66

470
328.67

471
328.70472

328.75

473
328.69

474
328.60475

328.69

476
328.78

477
328.73

478
328.80

479
328.88

480
328.86

481
328.98482

328.98

483
328.93

484
328.86485

328.92

486
329.12

487
329.06

488
329.11

489
329.18

490
329.17

491
329.37

492
329.38

493
329.32

494
329.27

495
329.27

496
329.53

497
329.52

498
329.58

499
329.63

500
329.64

501
329.82502

329.89

503
329.82

504
329.77

505
329.71

506
329.99

507
329.99

508
330.07

509
330.12

510
330.06

511
330.39512

330.43

513
330.35

514
330.31515

330.31

516
329.17

330.56

330.58

330.64

330.71

330.69

330.94

330.93

330.88

330.82

330.90

331.17
331.05

331.09

331.18

331.22

331.42

331.43

534
331.36

535
331.31536

331.42

331.04

538
331.80

331.54

331.60

331.67
331.65

331.15

554
331.81
555

331.94

332.21
332.21

332.47
332.46

332.42

332.34
332.60

332.76
332.62

332.65

332.71
332.74

333.07
333.04

332.98

332.92

333.00

332.95

333.09

333.14

333.21

333.26
333.25

333.59

333.66333.67

332.02

338.56

593
338.55

334.79

334.76

597
334.67

598
334.61

599
334.65

334.05

334.00

334.08

334.18

334.21

605
333.83

606
333.82

607
333.72

333.62

333.65

333.41

333.44

333.50

333.61
333.61

333.59

333.56

333.46

333.38

333.38

333.41

333.69

333.65

114
329.94

115
329.17

116
328.55

117
329.48

118
329.57

119
330.56

121
331.35

122
329.94

123
329.16

124
328.93

125
328.26

126
327.87

127
328.68

128
328.76

129
329.76

130
331.00

131
330.67

132
329.69

133
328.57

134
328.51

135
328.04

136
328.15

137
328.62

138
328.94

139
330.71

140
330.79

141
329.82

142
329.35

143
328.56

144
328.87

145
330.04

146
330.33

147
330.97

148
331.68

149
330.33

150
329.85

151
329.86

152
332.07

153
330.47

154
330.26

155
329.01

156
328.92

157
328.93

158
328.50

159
328.96

160
328.35

161
328.30

162
328.13

163
329.42

164
328.90

329.67

329.27

329.40

168
328.94

169
328.94

170
328.33

329.30

172
328.62

173
328.76

174
328.74

175
328.46

176
328.18

177
328.85

178
329.50

179
327.80

180
328.71

181
328.71

182
328.57

183
327.40

184
328.46

185
328.66

186
328.65

187
327.85

188
328.68

189
328.33

190
327.52

191
328.48
192

328.65

193
328.64
194

328.42

195
327.09

196
327.21

197
328.45

198
328.66

199
328.67

200
328.02

201
327.56

202
328.51

203
328.70

204
328.71

205
328.10

206
327.70

207
328.51

208
328.78

209
328.80

210
328.51

211
327.94

327.98

328.67

214
328.90

215
328.89

216
328.48

217
327.88

218
328.87

219
328.92

220
328.76

221
328.86

222
328.74

223
328.92224

328.92

225
328.96

226
328.93

227
329.00

228
329.01

229
329.12

230
329.13

231
329.13

232
329.13

233
329.17

234
329.15

235
329.08

329.06

328.78

328.93

239
329.01240

329.02

328.88

328.92

328.90

328.89

328.79

328.81

328.76

328.68

328.58

328.06

327.52

328.17

328.12

328.12

328.10

328.06

327.19

326.88

326.58

260
327.22

327.50

327.56

327.52

327.91
327.86 328.00

267
327.73

327.66

327.12

326.94

326.94

326.95

326.51

274
325.97

275
325.53

325.89

326.38

326.42

326.40

326.43

326.42

326.71

283
326.48

284
326.47

326.01

326.03

326.07

326.12
289

325.71

325.80

325.76

325.78

293
325.70

294
325.32

295
325.34

296
325.45

328.65

327.87

327.48

327.11

327.43

327.67

327.69

327.88
327.96
327.99

328.00

327.96

328.85

328.82

311
327.85

328.68

328.72
328.58

328.76

316
329.01

327.78

328.17

328.74

328.77

328.26

328.12

596
327.83

597
327.41

598
327.42

599
327.55

600
327.62

601
327.59

602
327.40

603
326.41

604
326.58

605
326.42

606
326.93

607
326.98

608
326.96

609
326.99

610
326.06

326.68

326.66

613
326.65

614
326.59

615
326.65

326.59
617

326.19

618
325.74

619
325.71

620
325.66

621
326.41

622
326.33

623
326.25

624
326.44

625
326.05

626
326.00

627
325.95628

326.13

629
325.82

630
326.10

631
326.10

632
326.10

633
326.10634

326.23
635

326.19

636
326.15

637
326.33

638
326.19

639
326.19

640
326.42

641
326.22

642
326.21

643
326.25

644
326.27

645
326.00

646
326.39

647
326.80

648
327.21

649
326.81

650
326.67

651
326.16

652
326.17

653
325.93

654
326.19

655
326.25

656
326.30

657
326.36

326.37

326.08

326.07

661
326.08

662
326.06

663
326.18

664
326.19

326.18

666
325.38

667
325.18

668
325.31

669
325.96

670
324.78

671
325.14

672
325.57

673
325.61

674
325.40

675
325.00

676
324.98

677
324.72

678
325.12

679
325.38

680
325.19

681
324.98

682
324.67

683
324.64

324.43

324.67

686
324.51

687
324.97

688
325.07

689
325.57

324.82

324.48

692
324.53

324.55

324.26

324.80

326.88

327.55

698
327.29

699
327.23

700
328.44

701
328.27

702
327.94

703
328.92

327.16

705
325.37

325.38

327.33

708
327.69

709
327.32

710
327.07

711
327.06

712
326.94

713
326.58

714
326.69

715
327.17

716
327.44

717
326.87

718
326.71

719
326.36

720
326.43

721
326.81

326.92

329.31

724
326.98

725
326.46

726
326.71

327.03

728
327.46

729
328.03

730
328.47

731
328.24

732
327.31

733
327.46

734
327.59

735
328.44

736
327.71

737
328.24

1
328.17

2
328.14

7
327.28

326.48

250
329.37

330.86

330.67

262
332.14

331.38

329.87

329.13

329.27

329.98

329.45

330.01
330.09

330.07

329.40

333.44

333.41

332.95

333.46

334
333.46

344
335.70

345
336.68

346
337.18

347
336.33

348
336.50

349
337.16

350
337.18

351
336.88

352
336.73

353
336.93

354
336.89

355
336.82

336.55

357
336.61

358
336.45

359
337.00

360
337.69

361
336.83

362
336.89

363
337.96

335.41

337.48

366
338.29

367
336.17

368
336.05

369
336.45

370
336.31

371
338.80

372
339.11

373
339.00

374
336.96

375
339.03

376
339.03

377
338.15

378
338.29

379
338.64

380
339.51

381
339.24

382
338.78

383
339.36

384
338.74

M2
329.17

332.03

416
329.66

417
329.63

418
329.44

329.25

329.19

421
329.03

422
329.09

423
329.28

424
329.47425
329.53

426
329.38

427
329.33

428
329.12

429
328.94

430
328.88

431
328.70432

328.76

433
328.96

434
329.16435

329.18

436
329.12

437
329.01

438
328.82

439
328.65

440
328.60

441
328.56442

328.57

443
328.72

444
328.86

445
328.97

446
328.69

447
328.68

448
328.62

449
328.51

450
328.50

451
328.49

452
328.45

453
328.56

454
328.66455

328.69

456
328.62

457
328.59

458
328.55

459
328.51

460
328.50

461
328.54462

328.57

463
328.56

464
328.57465

328.54

466
328.61

467
328.56

468
328.61

469
328.66

470
328.67

471
328.70472

328.75

473
328.69

474
328.60475

328.69

476
328.78

477
328.73

478
328.80

479
328.88

480
328.86

481
328.98482

328.98

483
328.93

484
328.86485

328.92

486
329.12

487
329.06

488
329.11

489
329.18

490
329.17

491
329.37

492
329.38

493
329.32

494
329.27

495
329.27

496
329.53

497
329.52

498
329.58

499
329.63

500
329.64

501
329.82502

329.89

503
329.82

504
329.77

505
329.71

506
329.99

507
329.99

508
330.07

509
330.12

510
330.06

511
330.39512

330.43

513
330.35

514
330.31515

330.31

516
329.17

330.56

330.58

330.64

330.71

330.69

330.94

330.93

330.88

330.82

330.90

331.17
331.05

331.09

331.18

331.22

331.42

331.43

534
331.36

535
331.31536

331.42

331.04

538
331.80

331.54

331.60

331.67
331.65

331.15

554
331.81
555

331.94

332.21
332.21

332.47
332.46

332.42

332.34
332.60

332.76
332.62

332.65

332.71
332.74

333.07
333.04

332.98

332.92

333.00

332.95

333.09

333.14

333.21

333.26
333.25

333.59

333.66333.67

332.02

338.56

593
338.55

334.79

334.76

597
334.67

598
334.61

599
334.65

334.05

334.00

334.08

334.18

334.21

605
333.83

606
333.82

607
333.72

333.62

333.65

333.41

333.44

333.50

333.61
333.61

333.59

333.56

333.46

333.38

333.38

333.41

333.69

333.65

114
329.94

115
329.17

116
328.55

117
329.48

118
329.57

119
330.56

121
331.35

122
329.94

123
329.16

124
328.93

125
328.26

126
327.87

127
328.68

128
328.76

129
329.76

130
331.00

131
330.67

132
329.69

133
328.57

134
328.51

135
328.04

136
328.15

137
328.62

138
328.94

139
330.71

140
330.79

141
329.82

142
329.35

143
328.56

144
328.87

145
330.04

146
330.33

147
330.97

148
331.68

149
330.33

150
329.85

151
329.86

152
332.07

153
330.47

154
330.26

155
329.01

156
328.92

157
328.93

158
328.50

159
328.96

160
328.35

161
328.30

162
328.13

163
329.42

164
328.90

329.67

329.27

329.40

168
328.94

169
328.94

170
328.33

329.30

172
328.62

173
328.76

174
328.74

175
328.46

176
328.18

177
328.85

178
329.50

179
327.80

180
328.71

181
328.71

182
328.57

183
327.40

184
328.46

185
328.66

186
328.65

187
327.85

188
328.68

189
328.33

190
327.52

191
328.48
192

328.65

193
328.64
194

328.42

195
327.09

196
327.21

197
328.45

198
328.66

199
328.67

200
328.02

201
327.56

202
328.51

203
328.70

204
328.71

205
328.10

206
327.70

207
328.51

208
328.78

209
328.80

210
328.51

211
327.94

327.98

328.67

214
328.90

215
328.89

216
328.48

217
327.88

218
328.87

219
328.92

220
328.76

221
328.86

222
328.74

223
328.92224

328.92

225
328.96

226
328.93

227
329.00

228
329.01

229
329.12

230
329.13

231
329.13

232
329.13

233
329.17

234
329.15

235
329.08

329.06

328.78

328.93

239
329.01240

329.02

328.88

328.92

328.90

328.89

328.79

328.81

328.76

328.68

328.58

328.06

327.52

328.17

328.12

328.12

328.10

328.06

327.19

326.88

326.58

260
327.22

327.50

327.56

327.52

327.91
327.86 328.00

267
327.73

327.66

327.12

326.94

326.94

326.95

326.51

274
325.97

275
325.53

325.89

326.38

326.42

326.40

326.43

326.42

326.71

283
326.48

284
326.47

326.01

326.03

326.07

326.12
289

325.71

325.80

325.76

325.78

293
325.70

294
325.32

295
325.34

296
325.45

328.65

327.87

327.48

327.11

327.43

327.67

327.69

327.88
327.96
327.99

328.00

327.96

328.85

328.82

311
327.85

328.68

328.72
328.58

328.76

316
329.01

327.78

328.17

328.74

328.77

328.26

328.12

596
327.83

597
327.41

598
327.42

599
327.55

600
327.62

601
327.59

602
327.40

603
326.41

604
326.58

605
326.42

606
326.93

607
326.98

608
326.96

609
326.99

610
326.06

326.68

326.66

613
326.65

614
326.59

615
326.65

326.59
617

326.19

618
325.74

619
325.71

620
325.66

621
326.41

622
326.33

623
326.25

624
326.44

625
326.05

626
326.00

627
325.95628

326.13

629
325.82

630
326.10

631
326.10

632
326.10

633
326.10634

326.23
635

326.19

636
326.15

637
326.33

638
326.19

639
326.19

640
326.42

641
326.22

642
326.21

643
326.25

644
326.27

645
326.00

646
326.39

647
326.80

648
327.21

649
326.81

650
326.67

651
326.16

652
326.17

653
325.93

654
326.19

655
326.25

656
326.30

657
326.36

326.37

326.08

326.07

661
326.08

662
326.06

663
326.18

664
326.19

326.18

666
325.38

667
325.18

668
325.31

669
325.96

670
324.78

671
325.14

672
325.57

673
325.61

674
325.40

675
325.00

676
324.98

677
324.72

678
325.12

679
325.38

680
325.19

681
324.98

682
324.67

683
324.64

324.43

324.67

686
324.51

687
324.97

688
325.07

689
325.57

324.82

324.48

692
324.53

324.55

324.26

324.80

326.88

327.55

698
327.29

699
327.23

700
328.44

701
328.27

702
327.94

703
328.92

327.16

705
325.37

325.38

327.33

708
327.69

709
327.32

710
327.07

711
327.06

712
326.94

713
326.58

714
326.69

715
327.17

716
327.44

717
326.87

718
326.71

719
326.36

720
326.43

721
326.81

326.92

329.31

724
326.98

725
326.46

326.71

327.03

728
327.46

729
328.03

730
328.47

731
328.24

732
327.31

733
327.46

734
327.59

735
328.44

736
327.71

737
328.24

331.02

325.29324.63

38477
327.08

K38476
326.04

K38475
326.29

333.71

329.25330.50
330.50

330.56
330.54329.07

330.60330.58329.52

329.84

329.90

329.96

329.97

329.88

329.87

329.89

329.75

329.65

329.65

329.77

329.77

329.68

329.68

329.48

329.55

329.45
329.57

329.57

329.51

329.11

329.12

329.42

329.67

329.21

329.05

329.27

329.25

329.43

329.29

329.94

329.49

329.33

329.40

329.61

330.86

329.33

329.43

329.20

329.40

329.46

329.62

329.88

330.08

NO38367
329.95

330.32

329.90

329.32

329.54

BB38359
331.67

328.94

328.94
328.79

328.79

328.82

328.88
329.00

329.00

329.07

329.07
328.91

329.01

KO38334
328.98

KO38333
329.07

2GIS38332
329.15

1GIS38331
329.16

0GIS38330
329.24

9GIS38329
329.23

KO38328
329.14

KO38327
329.11

329.27

329.24
329.34

329.34

K38313
329.01

K38311
329.49K38310

328.74

K38307
328.74

K38306
328.58

K38305
328.90

K38304
328.94

K38303
328.71

K38302
329.48

K38301
330.23

K38300
328.89

K38299
329.09

K38298
328.88

K38297
328.71

K38296
329.17

K38295
329.43

K38294
328.43

K38293
328.62

K38292
328.67

K38291
328.40

328.60

328.45

328.44

328.55

329.23

328.70

329.18

328.83

329.23

328.72

328.66

328.97

328.49

328.47

328.41

328.49

328.48

328.28

328.41

328.40328.68

328.58

329.08

328.71

337.92
337.76

337.59

329.42

NO38213
329.76

NO38212
329.44

NO38211
329.89

330.14

KO38207
331.68

KO38206
331.57

KO38205
331.48

KO38204
331.48

KO38203
331.32

330.81

38201
336.14

330.93

331.03331.24

331.08332.33
332.32

332.82
332.83331.15

331.08
331.48

331.64
331.23

331.13
332.81

332.81

331.86

331.78

331.62

331.41

ZO38175
331.41

331.27

331.26

330.75

330.62

330.69

330.86

330.80

330.94

331.00

331.12

331.06

331.27

331.21

331.34

331.42

331.54

331.47

331.68

331.63

331.74

332.45

337.52

333.63

333.09

333.21

333.94

KL38137
331.90

KL38136
331.78
331.84
332.07

332.44332.34
332.33332.43

333.09

38128
334.29

334.54

334.05

334.38

335.21

334.26334.16
334.15334.26

336.43336.35
336.33336.42

335.26335.15
335.15335.24

O38111
334.39

332.84331.88

331.95

331.97

332.03

331.96

333.08
332.55

333.05

333.03
332.50
332.52

333.08

337.04

332.59331.88
332.08

332.21

332.92

332.92

332.31332.19
332.12332.23

332.08
331.62

331.63332.06

332.42

332.25

332.15

332.23

A37901
332.36

332.31332.31

332.53

332.44

332.54

332.39

332.34

332.66

332.69

333.05

332.85

333.24

333.48

333.37

333.43

KO37882
333.04

KO37881
332.76

332.43

332.72

332.66

332.66

332.87

332.98

332.93

333.15

333.20

333.07

329.60

329.31

330.87

331.25

37866
331.14

331.58

331.02

37863
331.37

330.81

331.27

37860
330.44

331.03

330.12

37857
330.52

37856
329.87

37854
328.98

37852
328.36

37850
328.04

3K37849
330.19

37848
330.38

K37847
326.97

K37846
326.98

K37845
326.53

K37844
326.53

K37843
327.07

K37842
327.51

K37841
327.86

37840
331.11

37839
331.44

K37838
327.65

K37837
328.45

K37836
328.14

328.38

328.91

329.08

37832
332.84

328.78

329.50

329.50

332.92

K37827
333.20

329.32

330.04

330.08

329.83

330.49

330.42

37820
333.73

37819
334.32

330.30

330.91

330.50

331.11

334.21

334.16

330.88

330.37

334.08

327.77327.10

326.92

37803
327.04

37777
327.48

K37775
325.34

K37774
326.32

K37773
325.65

K37772
326.65

K37771
326.09

NO37770
327.19

37769
330.24

K37768
326.28

NO37767
326.70

37766
329.48

K37765
325.67

K37764
326.71

37763
328.82

NO37762
326.44

K37761
325.72

K37760
326.00

K37759
326.38

326.05

325.47

325.17

K37754
326.11

325.82

325.19

324.80

324.65325.62

37748
329.21

37747
328.57

NO37746
325.10

KO37745
327.07

KO37744
326.21

NO37743
325.06

37742
328.39

37741
328.49

NO37740
325.20

KO37739
327.18

NO37738
326.83

NO37737
325.26

37736
328.86

37735
328.55

325.51

327.23

327.13

37731
328.90

326.09

328.91

326.19

326.32
327.53

328.30

326.22

326.13 326.11326.10326.23

326.22

37711
326.27

37710
326.37

37707
326.42

37706
326.57

327.06327.08

327.10327.07

326.88

327.38

327.21

37695
327.91

327.80

329.54

327.82

327.35

329.17

328.65

326.96

NO37687
326.65

37686
328.85

329.12

NO37684
326.47

NO37683
326.25

329.04

37681
329.22

326.40

328.46328.48

331.36
331.40

331.58 331.55331.53

328.50328.48328.07328.10

331.53

326.46326.45

331.52331.52331.13326.31
331.10331.49326.01331.53

325.93

326.02326.07

326.12

326.14

326.05

326.05

CG37650
325.79

CD37649
324.56

325.20

325.40

324.37

324.68

K37644
324.33

K37643
324.35

K37642
325.49

K37641
325.55

K37640
324.47

K37639
324.78

K37638
324.64

K37637
324.67

K37636
326.11

K37635
326.29

A37634
326.14

37633
325.52

37632
325.20

37631
325.71

37630
325.49

37629
325.50

37628
325.74 37627

325.56

37626
325.42

37625
325.44

37624
325.56

37623
325.27

37622
325.43

37621
325.26

37620
325.59

A37619
326.13

A37618
326.16

A37617
326.14

A37616

A37615
326.06

A37614
326.04

37613
325.90

37612
325.90

37611
325.93

37610
325.88

37609
326.26

37608
326.29

37607
326.74

37606
326.62

327.01

37604
327.05

37603
327.43

327.43

37601
327.68

327.76

37599
329.81

328.20

328.70

329.81329.68

328.57328.54

329.66329.76

328.62

327.85

327.54

329.29

37586
329.29

NO37585
327.15

329.56

KL37583
327.32

KL37582
327.22

329.43329.41

KL37579
327.23

KL37578
327.32

329.53

NO37576
326.60

NO37575
326.66

37574
329.22

331.37

328.60
328.58

328.38
328.40327.82

327.81

326.93326.91

331.34

331.26
331.26331.23331.23

331.26330.88326.11330.95330.92326.22
331.36

326.76326.75

331.35

329.50

326.95326.85

329.42329.41

326.86
326.69

329.51

37541
329.25

NO37540
326.14

NO37539
326.13

37538
329.08

KL37537
327.64

KL37536
327.53

KL37535
327.55

KL37534
327.64

KL37533
329.33

KL37532
329.21

KL37531
329.20

KL37530
329.32

NO37529
326.30

37528
328.91

NO37527
326.37

326.65

37525
329.52

327.46327.34327.36327.46

329.67329.56329.55329.65

326.60

325.79

37514
329.86

37513
330.14

NO37512
326.77

NO37511
326.91

337.63

332.63

332.48

332.58

332.41
332.17

332.30

332.37

332.26 332.05

332.11

332.05

331.88

331.74

331.90

331.80
331.68

331.76

331.64

331.61

331.53

331.66

331.52
331.46

331.54

331.44

331.37

331.28

331.38
331.24

331.26

331.38

331.38

331.30

ZO37475
331.30

331.21

KO37473
331.20

331.17

331.10

331.20

331.31

331.25

331.18

331.12

331.14

330.98

331.04

331.20

331.10

331.12

331.18

331.01

37457
331.08

37456
331.13

331.07330.97331.07330.97

331.02

331.17 331.16331.05331.07

331.23

331.20331.08

331.25

37440
331.17

37439
331.19

331.28

331.09331.22

331.25331.13

A37433
331.31

37432
331.22

37431
331.25

331.16331.28

331.07331.18331.17331.07

331.14331.25

331.30 331.29

331.34

331.19331.19331.32

331.38

331.20

37414
331.29

331.33

331.43

331.25331.35
331.42331.30

331.48

331.39

37405
331.47

331.46331.38

331.56

331.39331.49331.49331.39

331.41331.52
331.54331.43

331.57 331.55331.44331.44

331.64

37388
331.54

331.62

331.65331.54

331.73
331.82

331.64331.76

37380
331.83 331.73

331.68331.58331.58331.69

331.68331.79

331.75 331.71331.83331.84331.98

331.94

331.84

37365
331.96

37364
332.10

332.07332.21

331.99332.12332.29332.16

332.37

37356
332.42

37355
332.26

332.23332.33332.33332.23

332.25332.36

332.46 332.43

332.56

332.30332.34

335.49

335.59

335.71

335.59

335.27

335.36

335.23

335.12

334.95

334.85

334.93

335.08

334.61

334.74

334.60

334.56

334.39

334.17

334.28

334.46

334.11

334.01

333.92

334.06

333.61

333.67

333.78

333.67

333.46

333.38

333.26

333.32

333.06

333.05

333.13

333.20

332.82

332.93

332.84

332.76

332.60

332.56

332.65

332.72

332.61

332.71

332.51332.64
332.83332.70

332.91

37292
332.7937291

333.02

333.14

332.92333.05
333.25333.13

333.47

333.25

333.35

333.59

333.36333.49

333.41333.31

333.49

333.30333.39

333.38

333.42 333.42333.52333.55

333.71333.59

37267
333.72

37266
333.96

333.84

334.07

333.85333.97

334.20334.08

334.31

37258
334.45

37257
334.19

334.44334.32

334.56

334.36334.36334.46334.47
334.49334.39

334.44 334.42334.54334.58
334.67

334.80

334.56

37239
334.67

334.90

335.01

334.78334.88

335.11

A37233
335.23

335.00

37231
335.11

335.34

335.45

335.22335.32

335.55335.44

335.65

335.73

335.55

335.52335.63335.63335.53

335.58335.68

335.71335.75

335.87

335.63 335.60

337.16337.25337.26337.16

337.20337.31
337.35337.21

337.78

37075
328.91

37075
328.91

37075
328.21

329.32

328.86

OB37072
328.07

329.15

326.88

37069
327.97

37068
327.82

37067
327.23

37066
327.49

37065
327.95

37064
327.30

37063
327.01

37062
326.85

37061
327.25

37060
327.15

37059
327.02

327.28

327.88

37056
327.53

327.68

325.47

328.11

324.91

37051
325.23

37050
324.85

37049
325.27

37048
324.84

37047
325.35

37046
324.97

37045
325.18

37044
324.93

37043
325.19

37042
325.24

37041
325.37

NO37040
326.41

37039
330.33

NO37038
327.01

KL37036
327.57

KL37035
327.45

KL37034
327.45

KL37033
327.56

KL37032
330.71

KL37031
330.60

KL37030
330.61

KL37029
330.70

NO37028
326.74

NO37027
326.53

330.72

330.72

NO37024
326.73

NO37023
326.35

KL37022
327.89

KL37021
327.77

KL37020
327.77

KL37019
327.90

KL37018
331.58

KL37017
331.46

KL37016
331.44

KL37015
331.54

37014
331.90

327.01
327.84

331.87

332.32

328.41

329.24329.14329.12329.24

332.85332.74332.71332.82

NO37000
328.16

NO36999
328.15

332.87

36997
333.14

328.09

329.55329.43329.42329.54

333.00332.88332.88332.98

328.61

328.62

333.24

334.09

329.37

330.13330.00330.04330.17

334.51334.38334.36334.46

329.52
330.06

329.72

330.85

334.67
335.09

337.71

337.73
337.70337.63

337.61

337.59337.65
337.72

337.75

337.15

337.62
337.61337.55

337.70337.74
337.74

337.85
337.85337.80

337.86
337.86337.81

338.03337.98
338.02

337.98

338.17
338.18338.14

337.91

338.13

337.82

338.01

337.70

337.84

337.38

337.50

337.24

337.12

337.00

337.15

336.87

336.71

336.85

337.01

336.73

336.58

336.53

336.62

336.34

336.31

336.40

336.51

336.23

336.10

336.06

336.06

335.86

335.80

335.85

335.97

335.87

335.98

335.76335.86

336.09335.98

336.21

336.09

336.30

336.42

336.20336.31

336.44336.34336.35336.45

336.49336.38336.38336.48

336.57
336.53336.41

336.45

336.64

336.53

336.71

336.73336.62

336.84

336.93336.82

337.03

336.93

36867
337.12

337.24

337.03337.13

337.35337.26
337.29337.38

337.53
337.45

337.58
337.69

337.70

337.49337.38

337.60

337.48

36850
337.67

337.77

337.59
337.70

337.89

338.03

337.83
337.74

337.91

36841
337.83

337.94

338.16

337.96
337.86

338.05

332.78332.65332.67332.78

330.94

330.89
331.17

331.31

330.52

330.58

330.12

330.21

330.53

330.64
330.95

331.03
36817

333.53

KO36816
333.60

333.03

331.90

36813
331.79

332.87

332.40

36810
332.19

36809
331.42

36808
332.35

36807
331.31

36806
330.94

36805
331.93

36804
331.78

36803
330.83

36802
330.93

36801
331.89

36800
331.40

36799
330.64

36798
330.62

36797
331.40

36796
330.74

36795
331.48

334.28334.17334.15334.27

NO36790
332.29

NO36789
332.31

NO36788
332.25

333.69333.55333.56333.64

NO36782
332.63

NO36781
332.88

NO36780
333.31

KL36779
333.90

KL36778
333.79

KL36777
333.78

KL36776
333.88

5NOK36775
333.05

332.86

332.34
332.50333.06

KL36770
335.86

KL36769
335.75

KL36768
335.75

KL36767
335.85

NO36766
333.31

NO36765
333.60

NO36764
333.83

333.90

338.59

338.54

338.51338.45

338.55

338.65338.70

338.77

338.78

338.46

337.95338.63
338.63338.59

338.52

338.54338.59
338.59

338.57
338.57338.52

338.52

338.41

338.75338.81
338.81

BE36735
338.48

BE36734
338.48

BE36733
338.42

338.71
338.71338.67

338.68

338.44

338.25
338.33

338.58

338.59338.63
338.62

338.34338.38
338.38

338.27

338.50

338.22338.28

338.50338.46

338.45

338.24

338.08

338.29

338.09

338.10338.15

338.30338.35
338.34

338.16

338.28

338.11
338.01338.01

338.18

338.10

338.22

338.14

338.33
338.44

338.22

338.37

338.59
338.46

338.28

338.36

338.44

338.43
338.34

A36681
338.56
338.66

338.52
338.42

338.67
338.75

338.74
338.66

A36673
338.69

36672
338.58

KO36671
337.60

337.80

KO36669
337.91

KO36668
338.02

KO36667
338.14

338.25

KO36665
338.37

KO36664
338.42

KO36663
338.53

338.40

338.46

KO36660
338.56

338.65

KO36658
338.63

338.67

338.62

36655
336.79

36654
336.87 36653

337.00

36652
337.00

36651
336.90

36650
336.87

338.25

NO36648
338.09

337.60

36646
336.96

NO36645
337.19

36642
336.51

36641
336.65

S36640
336.40

S36639
336.44

S36638
336.40

S36637
337.03

333.85

333.85

335.25335.25

334.34

K36631
335.40
K36630

335.24

K36629
336.25

K36628
335.59

336.65336.72

336.74337.40

336.65

336.56

336.44

336.32

K36619
336.71

K36617
336.75

K36616
336.96

K36615
337.10

K36614
337.42

K36613
336.90

K36612
336.83

K36611
337.08

338.07

337.61

337.65
338.43

36606
337.63

36605
337.93

36604
338.07

36603
338.40

36602
338.25

36601
338.41

36600
338.37

337.95

K36598
338.13

K36597
336.45

K36596
336.03

K36595
336.08

K36594
336.44

K36593
336.86

K36592
336.56

K36591
336.56

336.49

336.51

335.41

335.59

335.61

335.79

336.98

K36583
336.90

338.03

337.42

K36580
338.01

K36579
337.52

K36578
337.53

K36577
337.78

337.63

337.88337.77337.77337.88

K36571
338.08

K36570
338.21

K36569
337.85
K36568

337.86

337.66

337.76

337.97

338.11

K36563
337.92

K36562
338.01

K36561
337.64

K36560
337.64

337.73

337.73
338.00

337.96

333.51

333.41

333.60

A36496
333.58

A36495
333.74

36494
333.66

333.88

A36492
333.77

334.00

334.32

A36489
334.40

334.23

334.89

A36486
334.73

334.81

36484
335.36

A36483
335.26

A36482
335.48

336.06

335.82

335.97

36478
336.46

A36477
336.55

336.38

A36475
336.80

A36474
337.02

36473
336.98

36472
337.36

A36471
337.17

337.45

A36469
337.74

A36468
337.59

36467
337.67

36466
337.90

A36465
337.75

A36464
337.99

338.05

338.19

338.12

338.25

338.34

338.14

338.26

338.26

ZO36455
338.16

ZO36454
338.18

338.08

ZO36452
338.18

338.08

ZO36450
337.87

338.02

ZO36448
337.61

ZO36447
337.99

ZO36446
337.02

337.90

ZO36444
336.65

337.88

335.90

ZO36441
335.12

ZO36440
337.82

334.49

333.93

ZO36437
333.66

333.70333.70

333.96333.95

334.31

334.83

ZO36430
337.67

ZO36429
337.73

337.82

335.71

336.32

337.93

ZO36424
336.83

337.95

337.38

ZO36421
338.01

ZO36420
337.71

ZO36419
338.15

ZO36418
337.95

ZO36417
338.19

338.13

ZO36415
338.31

338.38

338.37

338.52

338.58

338.49

338.65

338.56

ZO36407
338.70

ZO36406
338.58

338.72

ZO36404
338.64

338.73

338.59

ZO36401
338.71

338.69

338.56

338.56

338.76

338.64
338.77
338.64

338.57338.49

338.56

338.49

338.67

338.55

338.51338.39338.40338.51
338.45338.56

338.61
338.61338.50

338.48

338.62338.48

338.69

338.57

338.58

338.70

A36371
338.49

I36370
338.61

I36369
338.60

A36368
338.68

A36367
338.47

36366
338.57

338.55

338.65

338.45338.59

338.33338.23338.25338.35

338.35338.45

338.51
338.52338.41

338.38

338.61

338.49

338.42

338.45338.32

338.52

338.36

338.45

338.28

36342
338.36

A36341
338.27

I36340
338.38

338.12338.24
338.26338.13

338.04338.13
338.16338.05

338.09338.22

338.27338.13

338.14338.26

I36324
338.29

338.24

36322
338.27

A36321
338.18

338.38

338.30

338.29A36317
338.34

KL36316
338.12

KL36315
338.02

KL36314
338.02

KL36313
338.13

KL36312
338.09

KL36311
338.19

I36310
338.24

I36309
338.12I36308

338.11
I36307

338.23

I36306
338.22

I36305
338.21

A36304
338.10

A36303
338.12

36302
338.19

36301
338.20

36300
338.30

36299
338.12

36298
338.23

36297
338.14

A36296
338.07

A36295
338.00

I36294
338.12

I36293
338.17

338.11

I36291
338.04

A36290
337.91

338.01

36288
338.10

36287
338.15

36286
338.0236285

338.07

36284
338.03

36283
337.96

337.93338.05

337.96337.85

337.98338.09337.91338.03

337.93337.81337.82337.93

338.08337.96

337.68337.57337.58337.69

337.91337.79

337.82337.94

337.93337.80

338.00

337.88337.77

337.90

36254
337.98
36253

338.00

36252
337.88

36251
337.92

337.81

36249
337.91

337.81

I36247
337.95

A36246
337.84

337.71

337.79337.88

I36242
337.74

337.83

A36240
337.62

36239
337.73

337.84

337.77

337.66

337.41337.30337.30337.41

337.51337.67

337.68337.54

337.85337.75337.70337.83337.78337.68

337.53337.66

337.77337.87
337.87337.76

36213
338.27

36212
338.67

36211
338.38

36210
338.58

36209
338.62

36208
338.69

36207
338.53

337.65

PA36204
337.58

337.76

PA36202
338.06

PA36201
338.06

PA36200
337.92

PA36199
338.49

PA36198
338.27

PA36197
338.60

PA36196
338.67

337.33

337.43

333.69333.56333.51333.62

337.20337.31337.31

337.26

337.20

337.39
337.42

337.42337.31

337.29
337.42

337.50

337.59

337.56

36115
337.68

A36114
337.72

337.45337.56

337.49

337.66

337.38

337.60

337.42

337.49

337.54

337.59

337.32337.44

337.38

A36100
337.51

337.27

337.46

337.35

337.29

337.37

332.46

337.44

337.50

332.26

35910
331.53

35909
331.52

35908
330.71

35907
330.71

35906
330.85

35905
330.85

35904
331.61

35903
331.93

35902
331.18

35901
331.82

332.67

329.54

PT183
326.15

PT181
331.79

335.30

331.56

337.32

338.59

P135
326.10

334.81

338.57

P132

338.57

P133

PT75

336.09

333.54

333.38

333.50

333.35

333.71

333.66

333.53

333.70

333.45

333.92333.92
333.95

333.77

333.85

333.59

335.37

KO69
335.40

333.44

333.80

334.33

335.23

334.27

334.64

I66
334.96

I67
335.11

335.49335.37

I98
335.97

I99
336.08

I100
335.89

I101
336.06

336.19336.32

336.84336.91

336.28336.38

335.71335.80

I112
336.76

I113
336.90

336.91

336.81

OB116
336.88

OB117
336.76

121
336.30

335.20335.28

335.05

136
335.93

137
335.53

138
336.47

139
335.89

140
336.94

141
336.46

336.10

336.81

144
335.46

335.45

334.59

528
337.05

529
336.77

530
336.62

7197

4 640 750

7
 
6

1
5

 
7

5
0

4 640 500

4 640 750

7
 
6

1
6

 
0

0
0

4 640 500

7
 
6

1
6

 
0

0
0

4 640 750

7
 
6

1
6

 
2

5
0

4 640 500

7 615 800

7 615 700

7 615 600

7
 
6

1
6

 
3

0
0

7
 
6

1
6

 
2

0
0

T

T

T

T

T

T

T

T

T

ORAN@ERII HIPOTERM

ORAN@ERII DOBRA

16712/1

16712/2

16703/3

16703/4

16703/2

16704

16898

16705/2

16698/1

16698/1

16699

16703/1

16715/4

16715/1

16715/3

16716

7207/8

16719/216719/1

16714

7234/1

B1

B2

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

44

49

T

T

T

323.20

323.21

323.46

323.13

B1

B2

3132
33

34
35

36
37

38
39

40
41

42
43

44
45

46
4748

49

123
4 5 6 7 8

9 10

11

12

13

14

15

1617181920

21

22
23

24

25

26
27

28 29

30

31

32

33

34

35
36

37

38

39

40
41 42

43
44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

57

58

59

60

61

62

63

64

65

6667

68

69

70

71

72
73

74

75

76

77

78

79

80

81

82

83
84

85

86

87

88

89

90

91

92

93

94
95

96
9798

99100101
102103

104

105

106

107

108

109

110

111

112

113

114

115

116

117

118

119

120

121

122

123

124

125

126

127

128

129

130 131

16715/2
4 640 500

16772

8001

16770

16898

C

e

v

k

o

v

o

d

z

a

g

e

o

t

e

r

m

a

l

n

a

v

o

d

a

C

e

v

k

o

v

o

d

z

a

g

e

o

t

e

r

m

a

l

n

a

v

o

d

a

O

t

v

o

r

e

n

 

f

e

k

a

l

e

n

 

k

o

l

e

k

t

o

r

C

e

v

k

o

v

o

d

z

a

g

e

o

t

e

r

m

a

l

n

a

v

o

d

a

O

t

v

o

r

e

n

 

f

e

k

a

l

e

n

 

k

o

l

e

k

t

o

r

C

e

v

k

o

v

o

d

z

a

g

e

o

t

e

r

m

a

l

n

a

v

o

d

a

O

t

v

o

r

e

n

 

f

e

k

a

l

e

n

 

k

o

l

e

k

t

o

r

cevkovod za geotermalna voda

O
tv

o
r
en

 f
ek

al
en

 k
o
l
ek

to
r

МАГИСТРАЛЕН ПАТ М-5

ШТИП-ДЕЛЧЕВО

З
А
Ш
Т
И
Т
Е
Н
 П
О
Ј
А
С
 Н
А
 П
А
Т
О
Т

З
А
Ш
Т
И
Т
Е
Н
 П
О
Ј
А
С
 Н
А
 П
А
Т
О
Т

З
А
Ш
Т
И
Т
Е
Н
 П
О
ЈА
С
 Н
А
 П
А
Т
О
Т

З
А
Ш
Т
И
Т
Е
Н
 П
О
ЈА
С
 Н
А
 П
А
Т
О
Т

ЗАШТИ
ТЕН ПО

ЈАС НА
 РЕКА

З

А

Ш

Т

И

Т

Е

Н

 

П

О

Ј

А

С

 

Н

А

 

Р

Е

К

А

З

А

Ш

Т

И

Т

Е

Н

 

П

О

Ј

А

С

 

Н

А

 

К

А

Н

А

Л

З

А

Ш

Т

И

Т

Е

Н

 

П

О

Ј

А

С

 

Н

А

 

К

А

Н

А

Л

З

А

Ш

Т

И

Т

Е

Н

 
П

О

Ј
А

С

 
Н

А

 
К
А

Н

А

Л

З

А

Ш

Т

И

Т

Е

Н

 

П

О

Ј

А

С

 

Н

А

 

К

А

Н

А

Л
З

А

Ш

Т

И

Т

Е

Н

 

П

О

Ј

А

С

 

Н

А

 

К

А

Н

А

Л

З

А

Ш

Т

И

Т

Е

Н

 

П

О

Ј

А

С

 

Н

А

 

К

А

Н

А

Л

"

у

л

и

ц

а

 

1

"

"ул
иц
а 1
"

"

Ж

е

л

е

з

н

и

ч

к

а

 

п

р

у

г

а

"

З

А

Ш

Т

И

Т

Е

Н

 

П

О

Ј

А

С

 

Н

А

 

Ж

Е

Л

Е

З

Н

И

Ц

А

к

о

н

 

л

о

к

а

л

е

н

 

п

а

т

 

Г

р

д

о

в

ц

и

"

п

р

и

с

т

а

п

н

а

 

у

л

и

ц

а

"

З

А

Ш

Т

И

Т

Е

Н

 
П

О

Ј

А

С

 
Н

А

 
Р

Е

К

А

Е

К

С

П

Р

Е

С

Е

Н

 

П

А

Т

Ш

Т

И

П

-

К

О

Ч

А

Н

И

vlez vo lokalitet "Keramidnica"
od ekspresen pat [tip - Ko~ani

К

О

Ч

А

Н

С

К

А

 

Р

Е

К

А

"
у
л
и
ц
а
 
2
"

ЗАШТИ
ТЕН ПО

ЈАС НА
 РЕКА

C
ev

ko
vo

d
za

ge
ot

er
ma

ln
a

vo
da

O
tv

or
en

 f
ek

al
en

 k
ol

ek
to

r

C
ev

ko
vo

d
za

ge
ot

er
ma

ln
a

vo
da

O
tv

or
en

 f
ek

al
en

 k
ol

ek
to

r

C
ev

ko
vo

d
za

ge
ot

er
ma

ln
a

vo
da

O
tv

or
en

 f
ek

al
en

 k
ol

ek
to

r

C
ev

ko
vo

d
za

ge
ot

er
ma

ln
a

vo
da

O
tv

or
en

 f
ek

al
en

 k
ol

ek
to

r

Cevkovod za geotermalna voda

O
tv

o
r
en

 f
ek

al
en

 k
o
l
ek

to
r

S
ek

un
da

re
n 

ko
le

kt
or

S
ek

un
da

re
n 

ko
le

kt
or

GLAVEN FEKALEN KOLEKTOR

Б1

П

Р

У

Ж

Е

Н

 

П

О

Ј

А

С

D.P.T.U.I."IDEA-KONSALTING"d.o.o.e.l.
ul.Bra}a Miladinovi br.41Strumica tel.034/552002  

lileivan@t-home.mk

ДАТА:

C:\Users\slavica\Desktop\LILE\pecat i logo\logo.jpg

/ 000E=46

/ 000SE=72

/ 000S=79

/ 000SW=155

/ 000W=46

/
00

0NE=89

/ 000N=110

/ 000

/ 000C=369

NW=34

ГРАНИЦА НА НАМЕНСКА ЗОНА

СООБРАЌАЈНИЦИ 

ЛЕСНА  ПРЕРАБОТУВАЧКА И ПОМАЛКУ  ЗАГАДУВАЧКА ИНДУСТРИЈА

(компатибилни класи на намена: Б1- мали единици за комерцијални и деловни дејности до 10%,

 Б4 - Деловни и комерцијални дејности во големи канцелариски згради до 10%, Г3 - индустрија за 

склопување на финални производи,сервисни услуги  и производство на енергија од обновливи 

извори до 10% и Г4 - стоваришта,складови и отпади до10%,односно Мах.40% на учество на  

ЗАШТИТНО И СООБРАЌАЈНО ЗЕЛЕНИЛО

ГРАНИЦА НА ПЛАНСКИ ОПФАТ  203821.22м2

ГРАНИЦА НА БЛОК

ОСОВИНА НА КОЛОВОЗ

ЕЛЕМЕНТИ  НА СООБРАЌАЈНИЦА

Б1 НУМЕРАЦИЈА  НА БЛОК

СПЕЦИЈАЛНИ НЕКЛАСИФИКУВАНИ ИНФРАСТРУКТУРИ

збирот на компатибилните класи на намени во однос на основната класа на намена во планот) 

ВОДЕНА ПОВРШИНА

ЗАШТИТЕН  ПОЈАС НА КАНАЛ 

ЗАШТИТЕН  ПОЈАС НА РЕКА 
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ИНФРАСТРУКТУРИ ЗА ПРЕНОС НА ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА-постојни 

НУМЕРАЦИЈА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

РЕГУЛАЦИОНА ЛИНИЈА

МАКСИМАЛЕН БРОЈ НА СПРАТОВИ

МАКСИМАЛНА ВИСОЧИНА НА ГРАДБАТА 

ЛИНИЈА НА ПАРЦЕЛА

1.2...

П+2

Нmax=...м

ИЗРАЗЕНА ВО МЕТРИ

СООБРАЌАЈНИЦИ 

Г2

ЛЕСНА  ПРЕРАБОТУВАЧКА И ПОМАЛКУ  ЗАГАДУВАЧКА ИНДУСТРИЈА

(компатибилни класи на намена: Б1- мали единици за комерцијални и деловни дејности до 10%,

 Б4 - Деловни и комерцијални дејности во големи канцелариски згради до 10%, Г3 - индустрија за 

склопување на финални производи,сервисни услуги  и производство на енергија од обновливи 

извори до 10% и Г4 - стоваришта,складови и отпади до10%,односно Мах.40% на учество на  

ЗАШТИТНО И СООБРАЌАЈНО ЗЕЛЕНИЛО

ГРАНИЦА НА ПЛАНСКИ ОПФАТ  203821.22м2

Р.Л

ИНФРАСТРУКТУРИ ЗА ПРЕНОС НА ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА-планирани 

ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА 

Г.Л

ГРАНИЦА НА БЛОК

ПОМОШНА ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА -ПАСАЖ

ОСОВИНА НА КОЛОВОЗ

ЕЛЕМЕНТИ  НА СООБРАЌАЈНИЦА

Б1 НУМЕРАЦИЈА  НА БЛОК

E3

СПЕЦИЈАЛНИ НЕКЛАСИФИКУВАНИ ИНФРАСТРУКТУРИ

Д2

збирот на компатибилните класи на намени во однос на основната класа на намена во планот) 

ВОДЕНА ПОВРШИНА

ЗАШТИТЕН  ПОЈАС НА КАНАЛ 

ЗАШТИТЕН  ПОЈАС НА РЕКА 
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ИНФРАСТРУКТУРИ ЗА ПРЕНОС НА ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА-постојни 

НУМЕРАЦИЈА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

РЕГУЛАЦИОНА ЛИНИЈА

МАКСИМАЛЕН БРОЈ НА СПРАТОВИ

МАКСИМАЛНА ВИСОЧИНА НА ГРАДБАТА 

ЛИНИЈА НА ПАРЦЕЛА

1.2...

П+2

Нmax=...м

ИЗРАЗЕНА ВО МЕТРИ

СООБРАЌАЈНИЦИ 

Г2

ЛЕСНА  ПРЕРАБОТУВАЧКА И ПОМАЛКУ  ЗАГАДУВАЧКА ИНДУСТРИЈА

(компатибилни класи на намена: Б1- мали единици за комерцијални и деловни дејности до 10%,

 Б4 - Деловни и комерцијални дејности во големи канцелариски згради до 10%, Г3 - индустрија за 

склопување на финални производи,сервисни услуги  и производство на енергија од обновливи 

извори до 10% и Г4 - стоваришта,складови и отпади до10%,односно Мах.40% на учество на  

ЗАШТИТНО И СООБРАЌАЈНО ЗЕЛЕНИЛО

ГРАНИЦА НА ПЛАНСКИ ОПФАТ  203821.22м2

Р.Л

ИНФРАСТРУКТУРИ ЗА ПРЕНОС НА ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА-планирани 

ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА 

Г.Л

ГРАНИЦА НА БЛОК

ПОМОШНА ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА -ПАСАЖ

ОСОВИНА НА КОЛОВОЗ

ЕЛЕМЕНТИ  НА СООБРАЌАЈНИЦА

Б1 НУМЕРАЦИЈА  НА БЛОК

E3

СПЕЦИЈАЛНИ НЕКЛАСИФИКУВАНИ ИНФРАСТРУКТУРИ

Д2
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ПОСТОЈНА ВОДОВОДНА МРЕЖА

ПЛАНИРАНА ВОДОВОДНА МРЕЖА

ПОСТОЈНА КАНАЛИЗАЦИОНА МРЕЖА

ПЛАНИРАНА КАНАЛИЗАЦИОНА МРЕЖА

ИНФРАСТРУКТУРИ ЗА ПРЕНОС НА ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА-постојни 

НУМЕРАЦИЈА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

РЕГУЛАЦИОНА ЛИНИЈА

МАКСИМАЛЕН БРОЈ НА СПРАТОВИ

МАКСИМАЛНА ВИСОЧИНА НА ГРАДБАТА 

ЛИНИЈА НА ПАРЦЕЛА

1.2...

П+2

Нmax=...м

ИЗРАЗЕНА ВО МЕТРИ

СООБРАЌАЈНИЦИ 

Г2

ЛЕСНА  ПРЕРАБОТУВАЧКА И ПОМАЛКУ  ЗАГАДУВАЧКА ИНДУСТРИЈА

(компатибилни класи на намена: Б1- мали единици за комерцијални и деловни дејности до 10%,

 Б4 - Деловни и комерцијални дејности во големи канцелариски згради до 10%, Г3 - индустрија за 

склопување на финални производи,сервисни услуги  и производство на енергија од обновливи 

извори до 10% и Г4 - стоваришта,складови и отпади до10%,односно Мах.40% на учество на  

ЗАШТИТНО И СООБРАЌАЈНО ЗЕЛЕНИЛО

ГРАНИЦА НА ПЛАНСКИ ОПФАТ  203821.22м2

ЗАШТИТЕН ПОЈАС НА ДИСТРИБУТИВEН ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКИ

ОБЈЕКТ -  надземен вод 10(20)Кв

ЗАШТИТЕН ПОЈАС НА ДИСТРИБУТИВEН ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКИ 

ТЕЛЕКОМУНИКАЦИИ ПОСТОЈНИ - оптички кабел 

ПОСТОЈНА  АТМОСВЕРСКА КАНАЛИЗАЦИЈА

ПЛАНИРАНА АТМОСВЕРСКА КАНАЛИЗАЦИЈА

ТЕЛЕКОМУНИКАЦИИ ПЛАНИРАНИ

Р.Л

ИНФРАСТРУКТУРИ ЗА ПРЕНОС НА ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА-планирани 

ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА 

Г.Л

ГРАНИЦА НА БЛОК

ПОМОШНА ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА -ПАСАЖ

ОСОВИНА НА КОЛОВОЗ

ЕЛЕМЕНТИ  НА СООБРАЌАЈНИЦА

Б1 НУМЕРАЦИЈА  НА БЛОК

E3

СПЕЦИЈАЛНИ НЕКЛАСИФИКУВАНИ ИНФРАСТРУКТУРИ

Д2

збирот на компатибилните класи на намени во однос на основната класа на намена во планот) 

ЕЛЕКТРИКА ПОСТОЈНА  - подземен вод 0.4Кв

ЕЛЕКТРИКА ПОСТОЈНА  - подземен вод 10(20)Кв

ЕЛЕКТРИКА ПОСТОЈНА  - надземен вод 10(20)Кв

ЕЛЕКТРИКА ПЛАНИРАНА-подземен вод 10(20)Кв

ЕЛЕКТРИКА ПЛАНИРАНА-подземен вод 0.4Кв

ТОПЛОВОД  - кабел 

ЗАШТИТЕН ПОЈАС НА ПОСТОЕЧКИ ЦЕВКОВОД - довод од градска мрежа

ЗАШТИТЕН ПОЈАС НА ПОСТОЕЧКИ ФЕКАЛЕН КОЛЕКТОР - од градска мрежа

СЕКУНДАРНИ КОЛЕКТОРИ

НАВОДНУВАЊЕ

ЗАШТИТЕН ПОЈАС НА ТОПЛОВОД

ВОДЕНА ПОВРШИНА

 ОБЈЕКТ- подземен вод 10(20)Кв

ЗАШТИТЕН  ПОЈАС НА КАНАЛ 

ЗАШТИТЕН  ПОЈАС НА РЕКА 
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ПОСТОЈНА ВОДОВОДНА МРЕЖА

ПЛАНИРАНА ВОДОВОДНА МРЕЖА

ПОСТОЈНА КАНАЛИЗАЦИОНА МРЕЖА

ПЛАНИРАНА КАНАЛИЗАЦИОНА МРЕЖА

ИНФРАСТРУКТУРИ ЗА ПРЕНОС НА ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА-постојни 

НУМЕРАЦИЈА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

РЕГУЛАЦИОНА ЛИНИЈА

МАКСИМАЛЕН БРОЈ НА СПРАТОВИ

МАКСИМАЛНА ВИСОЧИНА НА ГРАДБАТА 

ЛИНИЈА НА ПАРЦЕЛА

1.2...

П+2

Нmax=...м

ИЗРАЗЕНА ВО МЕТРИ

СООБРАЌАЈНИЦИ 

Г2

ЛЕСНА  ПРЕРАБОТУВАЧКА И ПОМАЛКУ  ЗАГАДУВАЧКА ИНДУСТРИЈА

(компатибилни класи на намена: Б1- мали единици за комерцијални и деловни дејности до 10%,

 Б4 - Деловни и комерцијални дејности во големи канцелариски згради до 10%, Г3 - индустрија за 

склопување на финални производи,сервисни услуги  и производство на енергија од обновливи 

извори до 10% и Г4 - стоваришта,складови и отпади до10%,односно Мах.40% на учество на  

ЗАШТИТНО И СООБРАЌАЈНО ЗЕЛЕНИЛО

ГРАНИЦА НА ПЛАНСКИ ОПФАТ  203821.22м2

ЗАШТИТЕН ПОЈАС НА ДИСТРИБУТИВEН ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКИ

ОБЈЕКТ -  надземен вод 10(20)Кв

ЗАШТИТЕН ПОЈАС НА ДИСТРИБУТИВEН ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКИ 

ТЕЛЕКОМУНИКАЦИИ ПОСТОЈНИ - оптички кабел 

ПОСТОЈНА  АТМОСВЕРСКА КАНАЛИЗАЦИЈА

ПЛАНИРАНА АТМОСВЕРСКА КАНАЛИЗАЦИЈА

ТЕЛЕКОМУНИКАЦИИ ПЛАНИРАНИ

Р.Л

ИНФРАСТРУКТУРИ ЗА ПРЕНОС НА ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА-планирани 

ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА 

Г.Л

ГРАНИЦА НА БЛОК

ПОМОШНА ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА -ПАСАЖ

ОСОВИНА НА КОЛОВОЗ

ЕЛЕМЕНТИ  НА СООБРАЌАЈНИЦА

Б1 НУМЕРАЦИЈА  НА БЛОК

E3

СПЕЦИЈАЛНИ НЕКЛАСИФИКУВАНИ ИНФРАСТРУКТУРИ

Д2

збирот на компатибилните класи на намени во однос на основната класа на намена во планот) 

ЕЛЕКТРИКА ПОСТОЈНА  - подземен вод 0.4Кв

ЕЛЕКТРИКА ПОСТОЈНА  - подземен вод 10(20)Кв

ЕЛЕКТРИКА ПОСТОЈНА  - надземен вод 10(20)Кв

ЕЛЕКТРИКА ПЛАНИРАНА-подземен вод 10(20)Кв

ЕЛЕКТРИКА ПЛАНИРАНА-подземен вод 0.4Кв

ТОПЛОВОД  - кабел 

ЗАШТИТЕН ПОЈАС НА ПОСТОЕЧКИ ЦЕВКОВОД - довод од градска мрежа

ЗАШТИТЕН ПОЈАС НА ПОСТОЕЧКИ ФЕКАЛЕН КОЛЕКТОР - од градска мрежа

СЕКУНДАРНИ КОЛЕКТОРИ

НАВОДНУВАЊЕ

ЗАШТИТЕН ПОЈАС НА ТОПЛОВОД

ВОДЕНА ПОВРШИНА

 ОБЈЕКТ- подземен вод 10(20)Кв

ЗАШТИТЕН  ПОЈАС НА КАНАЛ 

ЗАШТИТЕН  ПОЈАС НА РЕКА 
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